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Pistoletem -zabaw ką sterroryzow ał sprzedaw czynię
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NA HURTOWNIĘ
W  czwartek, 9 października br. o godz. 11.05, Magdalena D. z 

Goczałkowa powiadomiła dyżurnego Komendy Rejonowej Policji w  
Jaworze o napadzie z bronią w  ręku na hurtownię papierosów przy 
Placu Wolności i zabraniu z  kasy pieniędzy. .Natychmiast powiado
miono wszystkie patrole. Dokładnie o godz. 11.30 jeden z  nich na 
terenie PSU H  przy ul. Poniatowskiego zatrzym ał sprawcę, który 
poruszał się samochodem służbowym marki Żuk. Okazał się nim 
mieszkaniec Chełm ca gm. Męcinka, 22-letni Robert D. Napastnik 
oddał zrabowane pieniądze w  kwocie 4070 zł oraz pistolet-zabawkę 
koloru czarnego, którym sterroryzował sprzedawczynię.

Podczas przesłuchania przyznał się do napadu. Oświadczył, że uczynił 
to z powodu kłopotów finansowych. Następnego dnia, na wniosek poliqi i 
Prokuratora Rejonowego, Sąd Rejonowy w Jaworze skazał zuchwałego 
sprawcę napadu na 3 miesiące tymczasowego aresztu.

(w m )

Nie będziemy
„ k w ia tk ie m  d o  k o żu ch a "
Z posłem na Sejm RP minionej kadencji p. Tadeuszem 
Samborskim rozmawia Lucyna Kalinowska

•  Jako ludo w y poseł z ro b ił P an  w ie le  d o brego  zaró w n o  d la  Jaw o ra , ja k  i 
pozostałych  g m in  Z ie m i Jaw orskiej. Z a  tę  pom oc i zaan g ażo w an ie  w  nasze  
codzienne p ro b le m y jesteśm y P anu n ie zm iern ie  w d zięczn i...

- Cieszę się, że przez minione 4 lata mogłem pomóc wielu instytu
cjom i ludziom, a także obiektom zabytkowym Ziemi Jaworskiej. Sądzę, 
że jeśli ktoś życzliwym okiem spojrzy na dokonania tych 4 lat, to na 
pewno dopatrzy się w  tym również i mojej cegiełki.
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Jawor -  uf. Sfarejawerska ~ /obok Bursy/ 
Udziela natychmiastowych potyczek pod zastaw: 

złota, sprzętu RTV, AGI), rowerów górskich, 
samochodów itp.

Zapewniamy pełną dyskrecję H! 
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INTERNATIONAL

Zaprasza Państwa na prezentację 
m akijażu i konsultacje indyw idualne, które zostaną  

poprow adzone przez naszego wizażystę  
16.10.1997 r. (czwartek)

w  Sklepie Kosm etycznym  przy ul. Legnickiej 10 
w  godzinach 11 -1 6

Odkryj świat kosmetyków Max Factor International!
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- Na wagon kolejowy wchodzi maksymalnie 50 ton sprasowanego złomu 
stalowego. Tyle samo żeliwa, odpowiednio ułożonego lub pokruszonego, 
zajmuje I/3 wagonu - mówi p. Adam Krysa, kierownik legnickiego oddziału 
Przedsiębiorstwa Przerobu Złomu Metali „Centrozłom” we Wrocławiu.

Ludzie zawodowo trudniący się 
zbieraniem złomu metalowego po
trafią liczyć. Wiedzą dobrze co się 
opłaca bardziej, a co mniej. Naj
bardziej w cenie jest oczywiście 
miedź, za kilogram której można 
dostać w skupie ponad cztery i pół 
złotego. Dużo tańszy jest mosiądz, 
ale dwa złote z groszami też po dro
dze nie chodzi. Nieco niżej stoi alu
minium, choć od biedy na flaszkę 
najtańszego wina wystarczy. Naj
mniej można dostać za złom stali i 
żeliw a , lecz gwoli prawdy ten  
pierwszy stanow i podstawowe  
źródło utrzymania dziesiątek ludzi 
w naszym rejonie.

0  kolorowy metal jednak jest 
trudno. I bynajmniej nie dlatego, 
że jest go mało, ale zdobycie go 
wymaga nie lada zachodu, a w przy
padku wpadki grozi sporą karą. Za 
duże ryzyko. Dlatego na pracę w  
„kolorze” na wielką skalę decydu
ją się nieliczni, tym bardziej, że 
zgodnie z ustawą z 16 lutego 1996 
r., osoby sprzedające surowce wtór
ne metali nieżelaznych zmuszone 
są legitymować się w czasie trans
akcji. Większość więc zbieraczy po
szukuje złomu stalowego i żeliw
nego. W Jaworze jest ich co naj
mniej kilkunastu.

- Panie, kto by ich zliczył. Je
szcze niedawno było nas kilku, no 
może dziesięciu. Mieliśmy dokła
dnie podzielone rejony. Jeden dru

giemu nie właził w paradę. Można 
było z tego wyżyć, a przy okazji zna
lazło się kilka pustych butelek na 
„kieliszek Chleba”. A dzisiaj naroi- 
ło się tego „tałałajstwa” , tak, że 
jest coraz ciaśniej. Niech pan, broń 
Boże, nie myśli, że kogoś obrażam.

Co to, to nie! Bo ludzie - tak, 
jak i ja  - robią to z biedy.

Ale najgorsi są ci młodzi, co to 
mają dużo siły i nie chce im się 
normalnie pracować. Tacy to star
szego nie uszanują, ostatni grosz 
umarłemu z ucha potrafią wyjąć... 
Zresztą, co pan mi tu głowę zawra
ca. Przecież widzi pan, że nie mam 
czasu, bo zaraz pan Maniuś zamknie 
skup • powiedział na odchodne „Lu- 
tek” , popychając przez Rynek wózek 
z jakimś żelastwem w kierunku uli
cy Klasztornej.

Niektórzy, choć pracują w tej 
branży od wielu lat, nie dorobili się 
prawie niczego, poza wózkiem na 
kołach od roweru. Ale ci z własnym 
wózkiem to i tak arystokracja. Moż
na ich na palcach jednej ręki poli
czyć. Tuż za nimi plasują ci, którzy 
mają wózki do spółki z innymi. Za
równo pierwsi, jak i drudzy - nie li
cząc licznego zastępu tych (głównie 
kobiet), którzy pracują w „karto
nach” , lub „nurowców” grzebiących 
w śmietnikach - robią na czarno.

•  Kto by się tam rejestrował. To 
taka psia robota •  mówi Tomek. 
Wynurzamy się na miasto już o trze

ciej nad ranem. Czasami, jak się 
ma szczęście, człowiek coś znaj
dzie, przeważnie jak ludzie wyrzu
cą niepotrzebną rzecz na śmietnik. 
Bywa, że trafi się stara lodówka 
czy pralka. Wtedy to i na „żura” 
lub nawet na k ilka  styknie, ale  
przedtem trzeba kupić coś do je
dzenia. W większość dni panuje 
zupełna posucha. Kurka wodna, 
gdzie te  czasy, kiedy na „ruskim” 
poligonie było pełno kabli z oło
wiu czy aluminium, choć policja 
ścigała jak cholera. Albo na placu 
po „Piecach” , gdzie walało się tyle 
stali i żeliw a...

W ostatnich dniach opinię pu
bliczną naszego miasta zbulwerso
wały kradzieże żeliwnych kratek ście
kowych i włazów do kanałów. Stało 
się to na ulicach: Myśliborskiej, Łu
kasińskiego i w  przejściu z ul. Chro
brego na ul. Dąbrowskiego.

- W piątek 10 października br. 
jechałem rowerem ul. Łukasińskie
go. Przez moment zapatrzyłem się 
na ładną dziewczynę i . . .  o mało 
co nie wpadłem do odkrytego ka
nału kanalizacyjnego. Tylko przy
tomności umysłu i refleksowi za
wdzięczam, że nie uległem poważ
nemu wypadkowi. Jeszcze teraz 
ciarki przechodzą mi po plecach, 
kiedy wspominam to wydarzenie • 
powiedział wzburzony p. Zbigniew 
Patynek z Paszowic.
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TAM, GDZIE BYŁY 
„PIECE"

PRZEBACZAMY 
PANIE LENKIEWICZ...
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fakty, wydarzenia, sensacje
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Groźnie na A-4

30 września br. o godz. 21.45 
jeden z kierowców powiadomił ja
worską policję o wypadku na 103 
km drogi A-4. Przybyli na miejsce 
policjanci ustalili, że kierujący cię
żarówką marki Robur Jan P. z Ką
tów Wrocławskich zjechał na lewą 
stronę i zderzył się z osobowym Mer
cedesem kierowanym przez Richar
da G. z Niemiec. W wyniku wypad
ku urazu głowy oraz ogólnych po
tłuczeń doznała pasażerka Merce
desa. Została umieszczona w szpi
talu w Legnicy.

Dochodzenie prowadzi KRP Ja
wor.

Skradli malucha
1 października br. o godz. 23.15 

Maria M . z Jawora poinformowała 
policję o kradzieży jej Fiata 126p, 
nr rejestracyjny LCO 23-07. Auto 
tyło zaparkowane na parkingu obok 
FAWEMU przy ul. Wrocławskiej. Po
szukiwania malucha prowadzą po
licjanci z KRP Jawor oraz wszyst- 
kie jednostki w kraju.

Zderzenie 
sąsiadów

1 października br. o godz. 13.50 
la  drodze gruntowej w Wądrożu 
Wielkim doszło do kolizji dwóch po- 
azdów, kierowanych przez mie

szkańców tej miejscowości. Poli
cjanci z miejscowego komisariatu 
ustalili, że kierowca Fiata 126p Bo
gusław W. nie zachował ostrożno
ści i zajechał drogę ciągnikowi 
Ursus, którym kierował Paweł W. 
Sprawca kolizji zapłacił mandat w 
kwocie 150 zł.

Staranował
ogrodzenie

3 października br. o godz. 19.55 
powiadomiono policję o wypadku 
drogowym w Siekierzycach. Poli
cjanci ustalili, że poszkodowanym 
z obrażeniami głowy jest Zbigniew 
G. mieszkaniec Siekierzyc. Ponad
to wyszło na jaw, iż sprawcą wy
padku był Mieczysław G. (brat Zbi
gniewa,) który jadąc Fiatem 126 p 
po spożyciu afkoholu, uderzył w 
metalowe ogrodzenie jednego z go
spodarstw. Zatrzymano mu prawo 
jazdy oraz odwieziono do Izby Wy
trzeźwień w Legnicy.

Okradli malucha
4  października br. tuż przed 

godz. 1 w nocy Aleksander M. z 
Jawora powiadomił dyżurnego po
licji o włamaniu do jego Fiata 126p, 
zaparkowanego obok kina JUBILAT. 
Policjanci stwierdzili wybitą trój
kątną szybkę w aucie, natomiast 
właściciel oznajmił, iż z auta znik
nął radiomagnetofon marki Thom
sonie, kurtka skórzana męska ko
loru czarnego, portfel z dokumen
tami oraz kurtka damska należąca 
do Eweliny K.

Przepadł Jaguar
4  października br. o godz. 20.35 

Ryszard M . z  Jawora zgłosił policji 
włamanie do jego piwnicy i kra
dzież rowera górskiego marki JA
GUAR wartości 750 zł. Dzielnicowy

(a miejscu stwierdził, że złodziej 
lógł dokonać kradzieży w dniach 
-4 października br.

Nowość w krajobrazie miasta
Zgodnie z zapowiedzią Stowarzyszenia Bank Żyw
ności i Sprzętu, od 16 października br. na terenie 
Jawora rozpocznie się realizacja projektu pod nazwą 
„Wystawki”. Raz w tygodniu mieszkańcyjednej lub 
dwóch ulic bądą mogli pozbyć się nadwyżek sprzę
tów, odzieży i żywności.

 ̂ *̂ \ J a \
Dobra te, wystawione przed  

dom, będą w określonych dniach i 
godzinach odbierane samochodem 
Stowarzyszenia, następnie sortowa
ne i nieodpłatnie przekazywane 
najbiedniejszym osobom i rodzi
nom  w m ieście . O term in ach  
zbiórek m ieszkańcy poszczegól
nych ulic będą każdorazowo infor
mowani za pomocą ulotek rozlepia
nych na klatkach schodowych, oraz 
za pośrednictwem lokalnych środ
ków przekazu.

Prezes Banku Żywności i Sprzę
tu p. Jan Pacak podkreślił, że orga
nizow anie wystawek jest u nas 
pewnym novum. Wprawdzie były 
próby organizowania tego rodzaju 
zbiórek w innych miastach Polski, 
lecz zwykle kończyło się na jedno
razowych akcjach. -  Mam nadzie
ję, że dopięliśmy wszystko na ostat
ni guzik, i że jaworskie „Wystaw
ki” będą ważnym i stałym elemen
tem działalności naszego Stowarzy
szenia - powiedział prezes.

W  początkowym okresie pro
jekt będzie realizowany na terenie 
miasta, później w przyległych gmi
nach. Z czasem Bank zamierza roz
szerzyć akcję na całe województwo 
legnickie.

- Przez lata pracy społecznej 
przekonaliśmy się, jak duże jest za
potrzebowanie, zarówno w Jawo
rze jak i w gminach, na tego rodza
ju działalność - mówi prezes Pacak.

Są rodziny, które nie mają nawet 
czarno-białego telewizora czy lo
dówki, nie mają na czym  spać i 
gdzie powiesić ubrań. Jest jedno
cześnie wiele rodzin, które różne
go rodzaju zbędnym i rzeczam i 
mają zawalone mieszkania, strychy 
i piwnice. Zdarzają się przypadki 
w ystaw iania różnych  rz e cz y  i 
sprzętu w dobrym jeszcze stanie 
obok kontenerów na śmieci, gdzie 
ulegają one dewastacji. Działacze 
Stowarzyszenia BŻiS postanowili 
przeciwdziałać marnotrawstwu i 
pośredniczyć między tymi, którzy 
m ają nadwyżki dóbr a ludźm i, 
którzy potrzebują pomocy. Wyszu
kiwanie osób i rodzin najbardziej 
potrzebujących będzie odbywać się 
we współpracy z  Miejskim Ośrod
kiem Pomocy Społecznej, a w przy
szłości z Gminnymi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej.

Pozyskany w Jaworze sprzęt, 
odzież i żywność będą wydawane 
w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. 
Szpitalnej 7 E na takich zasadach, 
jak dotychczas, a więc osobom  
znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej bądź pokrzywdzonym 
przez los.

Koordynator projektu p. Maria 
Bednarczyk poinformowała nas z  
kolei, że projekt wystawek został 
opracowany przez Stowarzyszenie 
BŻiS w maju tego roku, zaś w lipcu 
uzyskał akceptację Funduszu Współ

pracy Cooperation Fund. w Warsza
wie. Będzie finansowany ze środków 
programu Unii Europejskiej Phare - 
Dialog Społeczny. Na koszty funkcjo
nowania programu „Wystawki” Bank 
Żywności i Sprzętu otrzymał dofinan
sowanie w wysokości 4.155 ECU, czy
li około 15 tys. nowych zł. W ramach 
tych środków będą pokrywane ko
szty operacyjne, jak zakup kompu
tera, koszty materiałów reklamo
wych, transportu i energii elektrycz
nej, oraz koszty osobowe związane 
z obsługą akcji - płace koordynatora, 

kierowcy i obsługi księgowej. 
Ze względu na skalę projek
tu zw erbowano także do 
współpracy blisko 30-osobo- 
wą grupę wolontariuszy, re
krutujących się głównie spo

śród osób ko
rzystających  
ze w sparcia  
Stowarzysze
nia. Wolonta
riusze będą 

wykorzystani głównie do prac maga
zynowych, transportowych, dyżu
rów przy telefonie itp.

Podajemy harmonogram pro
jektu „WYSTAWKI” na IV kwartał 
1997 r.

PA ŹD ZIER N IK : 1 6 .1 0 .1 9 9 7  r. ul. 
K o p e rn ik a : 2 3 .1 0 .1 9 9 7  r. ul. 
Szpitalna; 3 0 .1 0 .1 9 9 7  r. ul. Pia
stowska.

LISTO PA D : 0 6 .11. 19 9 7  r. ul. A leja  
D ęb o w a : 1 3 .11 .19 97  r. ul. Przy
jaciół Żołn ierza; 2 0 .11. 19 9 7  r. ul. 
S ta lo w a  3 a -  3 f, 4  i 6; 
2 7 .11. 19 9 7  r. ul.Stalow a I -2 . 

G R U D ZIEŃ : 0 4 .12 . 19 9 7  r. ul. M e 
ta lo w c ó w  8 a - 8 b ,  l O a  -  l Ob ,  
I 2 a -  I 2 b ;  I I .  12 .1997 r.u l. M e 
ta lo w c ó w  6, 4 , 2; 18 . 12 . 19 9 7  r. 
ul. M e ta lo w c ó w  1 , 5 , 7 .

Od nowego roku akcją będą 
objęte kolejne ulice w mieście.

Prezes Jan Pacak apeluje do 
mieszkańców Jawora, aby wysta
wiali przed domy rzeczy nadające 
się do użytku, ewentualnie z nie
wielkimi tylko usterkami, tak, aby 
mogły one jeszcze przez jakiś czas 
służyć innym.

Zainteresowani tematem wysta
wek mogą uzyskać informacje pod 
tymczasowym numerem telefonu 
70-31-45 w dni powszednie w go
dzinach 10 -1 8 , oprócz sobót i nie
dziel oraz dni ustawowo wolnych 
od pracy.

L u c yn a  K a l in o w sk a

OBCHODY
155 ROCZNICYURODZIN
DR. DOBRZYCKIEGO

ZOZ przygotowuje się do ob
chodów 155 rocznicy urodzin pa
trona jaworskiego szpitala, znane
go i zasłużonego lekarza Henryka 
Dobrzyckiego, który żył w latach 
1843 - 1914. Dla upamiętnienia tej 
daty zam ierza się w m urow ać w 
szpitalu tablicę pamiątkową, oraz - 
pod patronatem Centrum Promocji 
Gminy Jawor - zorganizować oko
licznościowe obchody wraz z wy
stawą upamiętniającą zasłużonych 
dla miasta pracowników jaworskiej 
służby zdrowia: Myśli się też o zor
ganizowaniu konkursu z  nagroda
mi na tem at służby zdrow ia, z 
udziałem dzieci i młodzieży szkol
nej. Organizatorzy chcą połączyć te 
obchody z obchodami 50-lecia szpi
tala jaworskiego - poinformował 
nas dr Jerzy Koryś.

Połatano 
„betonówkę"

Cieszy kierowców, ze jaworska 
służba drogowa pokleiła dziury w 
jezdni wzdłuż ul. Cukrowniczej i na 
tzw. betonówce, od przejazdu kole
jowego w Starym Jaworze do stacji 
paliw przy drodze nr 3. Gdyby jeszcze 
zlikwidowano dwa potężne garby w 
okolicach fermy, przy wylocie na Le
gnicę, byłoby już całkiem dobrze.

(w m )

Zezwolenia 
na sprzedaż 

alkoholu
Od 10 października br. gminy 

mogą pobierać coroczną opłatę za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Jest ona 
równa cenie pięciu litrów spirytu
su luksusowego (przy zezwoleniu 
na sprzedaż napojów zawierają
cych do 18 proc. alkoholu) lub 20 
litrów spirytusu luksusowego (na
poje ponad 18 proc.). Jednorazowe 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
może dostać Ochotnicza Straż Po
żarna.

(m )

NUROWCY WYCHODZĄ
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Kilka dni wcześniej służby ko
munalne miasta prowizorycznie 
zabezpieczyły wloty do tych kana
łów. Najwidoczniej komuś zabrakło 
wyobraźni, bowiem w przypadku 
ul. Łukasińskiego było to zabezpie
czenie z metalowych prętów, które 
błyskawicznie skradziono. Lepszy 
pomysł miał ktoś, kto do odkryte
go kanału w przejściu z ul. Chro
brego na Dąbrowskiego włożył kil
ka worków papierowych.

Kradzieże zaniepokoiły kierow
nictwo COM-D do tego stopnia, iż 
złożyło do policji doniesienie o po
pełnieniu przestępstwa. Jak poin
formował nas szef Komendy Rejo
nowej Policji w Jaworze, podinspek
tor Sławomir Marszałek, wszczęto 
już postępowanie w tej sprawie.

W ostatnich dniach odwiedzie- 
liśmy kilka skupów złomu na tere
nie miasta. W każdym z nich na sto
sach złomu pełno jest zużytych pra
lek, kuchenek gazowych, rozbitych 
karoserii samochodowych. Nie za
uważyliśmy natomiast podejrza
nych przedmiotów z żeliwa, poza 
starymi wannami, rurami,kanaliza

cyjnym i, rożbitym i żeberkam i 
grzejników oraz pojedynczymi ele
mentami z dużych pieców kokso
wych. Marian Bałchanowski ze sku
pu surowców wtórnych jaworskie
go GS-u powiedział nam, że słyszał 
wprawdzie o kradzieżach kratek i 
włazów, ale żaden z jego klientów, 
jak dotąd, nie przyniósł tu takich 
przedmiotów. Więcej światła na 
sprawę rzucił p. Renard Goliński, 
współwłaściciel skupu przy ul. Dą
browskiego. Powiedział nam, że 
zaledwie kilka dni temu dwóch nie
znanych mu mężczyzn przyniosło 
do jego składu żeliwną pokrywę od 
włazu kanałowego. Kiedy katego
rycznie odmówił jej przyjęcia, obaj 
osobnicy chyłkiem się ulotnili, i 
więcej się nie pokazali.

- W skupie surowców robię już 
wiele lat. Dlatego zdaję sobie spra
wę z tego co mogę, a czego mi nie 
wolno. Istnieje bowiem bezwzględ
ny zakaz skupu takich elementów, 
jak: szyny kolejowe, śruby do pod
kładów itp., czyfi części o specjal
nym znaczeniu. Osobny temat to 
metale kolorowe. Tutaj należy być 
szczególnie w yczulonym , zwła

szcza na wyroby z miedzi. Absolut
nie nie wolno nam przyjm ow ać 
katod i anod - odlewów hutniczych 
z miedzi. Ponadto obowiązuje nas 
ustawa o sprzedaży metali nieżela
znych,

nakazująca spisywanie perso
naliów osób usiłujących je sprze
dawać. Do tej kategorii podcią

gnąć m ożna żeliwo, ale tylko w 
od n iesien iu  do p rzed m io tó w , 
które - nawet na oko oceniając - 
mogą pochodzić z podejrzanego 
źródła. Tak było i w tym przypad
ku, zw łaszcza że na uliczce, tuż 
za m urem  naszego skupu, ktoś 
ukradł w łaz do kanału - powie
dział p. R. Goliński.



T EA T R
na ukończeniu

W zeszłym tygodniu wybraliśmy się 
do remontowanego teatru miejskiego, 
aby zobaczyć na jakim etapie są prace.

Jak się okazało, funkcjonuje już in
stalacja wodno-kanalizacyjna, toalety są 
wyłożone kafelkami i brakuje im tylko 
luster. W całym budynku działa również 
elektryczność. Została zakończona budo
wa tarasu, na którym będą stały donice z 
kwiatami. Korytarze są pomalowane na 
kolor piaskowy, charakteryzatornia i gar
deroba na różowy. Sala widowiskowa jest 
purpurowo - złota. Nadzorujący prace p. 
Leonard Wasilkowski z Zarządu Inwesty
cji Miejskich powiedział mi, że zespoły, 
które oglądały salę stwierdziły, że jest to 
najładniejsza kameralna sal teatralna w 
Polsce.

Do zakończenia prac remontowych 
brakuje jeszcze założenia wentylacji. 
Trzeba też dokończyć malowania ścian i

remont podłóg, wykonać niektóre prace 
stolarskie i na elewacji budynku. Trzeba 
też zakupić kurtynę i wyposażenie sce
ny.

Do chwili obecnej zrealizowano pra
ce o ogólnej wartości 150.000 zł. 24.000 
zł kosztowała instalacja wodno-kanaliza- 
cyj na wraz z instalacją p. pożarową i mon
tażem białej armatury, 10.000 zł pochło
nęła budowa tarasu a 20.000 zł naprawa 
stolarki drzwiowej i okiennej. Najwięcej -
95.000 zł - kosztowały roboty tynkarskie, 
malarskie i murarskie. Do końca roku 
będą prowadzone prace za pozostałe pie
niądze z przeznaczonych na ten rok
250.000 zł. Na przyszły rok pozostają do 
realizacji zadania o wartości 174.500 zł. 
Jak nas zapewnił p. Wasilkowski, wszy
stkie przewidziane na ten rok prace zo
staną ukpńczone w terminie.

Anna Andrusyszyn

Kom órki d la  dzieln icow ych
W  minioną środę, 8 października 

br. ośmiu jaworskich dzielnicowych 
otrzymało telefony komórkowe firmy 
GSM Motorola, zakupione po cenach 
preferencyjnych (420 zł) z funduszu 
programu „Bezpieczne miasto”. Tele
fony otrzymali również komendant i 
jego zastępca. Od 20 października br. 
tj. z chwilą włączenia nadaj nika zamon
towanego na kominie Huty Miedzi w 
Legnicy, będą mogli w każdej chwili 
porozumieć się z podwładnymi.

Rozważano także możliwość 
wyposażenia dzielnicowych w spe
cjalne rowery. Jednak komendant 
KRP podinspektor p. Sławomir Mar
szałek i jego z-ca komisarz p. Hen
ryk Czum, zgodnie oświadczyli, że 
zrezygnowano z tego. Szefowie ja
worskiej policji są zdania, że nie 
sprawdziły się w służbie. Dzielni
cowi otrzymają do dyspozycji ozna
kowany radiowóz.

(wm)

O TRZECIEJ
W kolejnym skupie (ul. Słowac

kiego, za przejazdem kolejowym), 
należącym do p. Rzeckiego z Legni
cy, handluje się tylko złomem stalo
wym i żeliwnym. W  przeciwieństwie 
do poprzednich punktów skupowany 
złom jest tu selekcjonowany już w 
momencie przyjmowania. Głównymi 
kontrahentami składnicy są przeważ
nie rolnicy z okolicznych miejscowo
ści. Największy run trwa tu na wio
snę, kiedy w gospodarstwach robio
ne są rutynone porządki.

Pracownik składu p. Jarosław  
Juszczyk powiedział nam, że do
tychczas nie przyniesiono do nich 
żadnych podejrzanych przedmio
tów z żeliwa, choć o uszy obiła mu 
się pogłoska o kradzieżach kratek i 
włazów.

Potentatem na rynku skupu zło
mu żelaznego i kolorowego jest na 
naszym terenie wrocławskie Przed
siębiorstwo Przerobu Złomu Meta
li „Centrozłom". Kierownik legnic
kiego oddziału tej firmy p. Adam 
Krysa zapytany, co wiadomo mu o 
sprawie kradzieży kratek i włazów  
żeliwnych w Jaworze powiedział, 
że o tym nie słyszał, ale uznał to za

bardzo prawdopodobne. W praw
dzie cena skupu 1 kg żeliwa (10 gr) 
jest niższa od stali (12 gr), ale cię
żar własny żeliwa jest trzykrotnie 
większy. W ykluczył jednak, aby 
punkty, od których jego przedsię
biorstwo bierze złom (stal i żeliwo) 
prowadziły, jak to określił, tak ry
zykowny interes. W razie stwier
dzenia takiego procederu za dużo 
by ich to kosztowało, powiedział na 
koniec naszej rozmowy p. A. Kry
sa. 1

Jeżeli wziąć za dobrą monetę to, 
co powiedział szef legnickiej pla
cówki, musi istnieć zupełnie inna 
ścieżka zbytu „trefnego” towaru. 
Nie chcę niczego sugerować, ale z 
przeprow adzonych przeze mnie 
rozmów wynikało, że mogą to być 
prywatne punkty skupu (na na
szym tęrenie jest ich kilka), odda
jące żdiw ny złom (odpowiednio 
rozdrojjniony) bezpośrednio do 
prywatnych odlewni żeliwa. Naj
bliższa jest w Przemkowie. Trzeba 
to sprawdzić.

Ten niebezpieczny proceder 
musi być szybko ukrócony.

Marian Lassota

fakty, wydarzenia, sensacje
MNIEJ BEZROBOTNYCH, 

MNIEJ OFERT PRACY
Jak poinformował Rejonowy 

Urząd Pracy,, we wrześniu w rejonie 
jaworskim było 3486 bezrobotnych. W  
porównaniu z poprzednim miesiącem 
ich liczba zmniejszyła się o 313 osób. 
Wiród wszystkich bezrobotnych jest 
2319 kobiet, co stanowi 66,5 proc. 
ogółu. Natomiast bezrobotnych z pra
wem do zasiłku było 1432, tj. o 52 oso
by mniej niż w poprzednim miesiącu. 
13,2 proc. zarejestrowanych osób je
szcze nigdy nie pracowało.

Bezrobotnych mieszkających na 
wsi jest 1519, co stanowi 44  proc. 
ogółu. W dalszym ciągu najwięcej 
(oprócz Jawora) jest ich w gminie 
Męcinka - 365 osób. Tuż za nią jest 
gmina Udanin z 346 bezrobotnymi, 
dalej gmina Paszowice z 282 bezro
botnymi, gmina Wądroże Wielkie z 
280 bezrobotnymi. Najmniej bezro
botnych jest w gminie Mściwojów - 
246 osób.

We wrześniu zarejestrowano 274 
nowych bezrobotnych (187 osób z 
samego Jawora), w tym 124 kobiety. 
Ze środowisk wiejskich przybyło 87 
bezrobotnych, w tym 41 kobiet. Naj

więcej osób zgłosiło się z gminy Mę
cinka (22) a najmniej z gminy Wą
droże Wielkie (8).

We wrześniu zarejstrowało się 64 
bezrobotnych absolwentów, co stano
wi ponad 24 proc. ogółu rejestrują
cych się bezrobotnych. Ponad 60  
proc. z nich ukończyło szkoły police
alne i średnie zawodowe, a tylko nie
cały 1 proc. szkoły wyższe.

We wrześniu zarejestrowano 208 
osób bez prawa do zasiłku, ponad 60 
proc. po raz kolejny. Obecnie w rejo
nie jaworskim są 2054 osoby bez pra
wa do zasiłku, co stanowi 58,9 proc. 
ogółu bezrobotnych.

We wrześniu zgłoszono 129 no
wych ofert pracy, czyli aż o 143 mniej 
niż w zeszłym miesiącu. Na sam Ja
wor przypadły 102 oferty, natomiast 
w gminie Męcinka nie było żadnej. 
W pozostałych gminach najwięcej 
ofert - po 6 - było w gminie Mściwo
jów i w gminie Paszowice; cztery ofer- 
■ty dotyczyły gminy Wądroże Wielkie, 
jedna gminy Udanin a 10 zgłoszono 
spoza rejonu.

Anna Andrusyszyn

XII Jes ien n y  Rajd „Fauna”

CO WIEM O RYSIU?
W  dniach 1 1 -1 2  października 

grupy młodzieży szkolnej wędro
wały w okolicach Bolkowa trasami 
rajdu „Fauna”. Grupa ze Szkoły 
Podstawowej z Gniewkowa poko
nywała trasę na rowerach. O godzi
nie 13 w niedzielę blisko wzgórza 
Ryszarda w Bolkowie odbyło się 
zakończenie imprezy. Uczestników 
rajdu powitał komandor rajdu Zdzi
sław Nowocień. Na zakończenie 
organizatorzy zaprosili najstarsze
go sportowca z Jawora, p. Stefana 
Mielczarka. Pan Stefan opowiadał 
uczestnikom o przebiegu swojej 
kariery biegacza. Odpowiadał na 
pytania uczestników oraz składał 
autografy. Następnie odbyły się 
konkursy. „Co wiem o rysiu” zwy
ciężyła Wioletta Sieczka z Gniew
kowa, drugie miejsce zajął Mateusz

Benedyk ze Snowidzy, a trzecie - 
Magdalena Olszowy z Gniewkowa. 
W konkursie „Wiem w szystko” 
pierwsze miejsce zajęła Karolina 
Cyrak z Gniewkowa, drugie miej
sce - Aneta Żak z Gniewkowa, trze
cie miejsce - Michał Benedyk ze 
Snowidzy. W  konkursie piosenki 
zw yciężył klub tu rystyczn y ze  
Szkoły Podstawowej nr 19 z Legni
cy, druga była Agata Toszewska a 
trzecia Małgorzata Karpiej i Justy
na Smyda.

Na zakończenie wszyscy ucze
stnicy otrzymali pamiątkowy zna
czek. Były też kiełbaski z rożna. 
Uczestnicy konkursów otrzymali 
nagrody ufundowane przez Urząd 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Le
gnicy.

Zdzisław Nowocień

W YKOPKI PRZED RATUSZEM
Zainteresowało nas, w jakim  

celu rozkopano płytę Rynku na wy
sokości teatru  m iejskiego. Pan 
nadzorujący uwijających się tam  
ludzi poinformował nas, że to Za
kład Inwestycji Miejskich trudzi się

nad dop row ad zen iem  now ych  
przyłączy wodnych do budynku 
teatru. W połowie października ro
boty mają być zakończone, a płyta 
Rynku uporządkowana.

(elka)

POLICYJNA
Dojechał 

do Strzegomia
5 października br. Komisariat 

Policji w Strzegomiu powiadomił 
Komendę Rejonową Policji w Jawo
rze o o znalezieniu na terenie mia
sta Poloneza nr rej. LG0 87-89, w 
stanie uszkodzonym. Po kilku minu
tach fakt kradzieży auta zgłosił wła
ściciel Krzysztof U. z Jawora. Oznaj
mił on, że pizebywał u rodziny w 
Udaninie i tam nastąpiła kradzież 
pojazdu, prawdopodobnie w nocy z 
4/5 bm. Samochód po oględzinach 
zwrócono właścicielowi.

Wandale 
na osiedlu 

Słowiańskim
5 października br. o godz. 9.45 

Andrzej G. z Jawora zgłosił uszko
dzenie zamka w jego Fiacie Tempra, 
prawdopodobnie w nocy z 4/5 bm., 
na parkingu osiedla Słowiańskiego. 
Podobne uszkodzenie zgłosił dyżur
nemu KRP Jan J., któremu nieznany 
sprawca uszkodził Opla Corsę. Trze
cim poszkodowanym jest Piotr W., 
któremu wandal uszkodził Renault 
19, który był również zaparkowany 
na tym osiedlu.

Zdenenie 
Nissana z Fordem

5 paździemiaka br. o godz. 17.50 
kierujący Nissanem Robert S. z Jawo
ra z niewiadomych przyczyn zjechał na 
lewy pas jezdni i zderzył się z Fordem 
Siena, kierowanym przez Andrzeja N. 
z Prochowic. Sprawca kolizji został 
ukarany mandatem 200 zlotowym.

Uwaga,
złodzieje!

5 października br. o godz. 17.30 
Robert T. z Jawora zawiadomił poli
cję o włamaniu do jego samochodu 
marki Audi 100, zaparkowanego na 
parkingu przy ul. Zamkowej. Złodziej 
po wybiciu trójkątnej szybki, w nocy 
z 4/5 bm. z wnętrza pojazdu zabrał 
m.in. radioodtwarzacz, głośniki, ap
teczkę. Straty wynoszą 1200 zł.

Następnego dnia o godz. 8.15 
Janusz Ł. z Jawora zgłosił dyżurnemu 
policji włamanie do jego samochodu 
marki Uolkswagen Sirocco, który był 
zaparkowany przy ul. Rapackiego. I 
w tym przypadku złodziej posłużył się 
tą samą metodą, a z auta zabrał ra
dioodtwarzacz marki Blaupunkt.

Długo balował?
6 października br. o godz. 11.05 

Bogumiła F. z Jawora zgłosiła na po
licji zaginięcie syna Krzysztofa, lat 19. 
Zrozpaczona matka oznajmiła, że 3 
października br. w godzinach wieczor
nych syn udał się na dyskotekę do 
„Parkowej” i dotychczas nie powrócił 
do domu. Na szczęście o godz. 19.40 
ojciec Krzysztofa zawiadomił dyżur
nego policji, że syn jest już w domu.

Zagapił się?
6 października br. o godz. 18.20 

Leon K. z Budziszowa Wielkiego po
wiadomił dyżurnego jaworskiej poli
cji o kolizji drogowej na ul. Mickie
wicza. Ustalono, że kierujący samo
chodem marki Isuzu Paweł B. z Pa
szowic najechał na tył Fiata 126p, 
kierowanego przez Leona L  z Budzi
szowa Wielkiego. Obaj kierowcy trze
źwi, natomiast sprawca kolizji został 
ukarany mandatem 100 zł.
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Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w 
sobotę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

młodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz. 13.00 Msza św. z udzie
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w godz.16.00 -17.00, w 
soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00.

Parafia Matki Bożej Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00.
Kościół Zielonoświątkowy
Nabożeństwa: niedziela, godz. 

10.00 .

Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzeli miesiąca.

Dzieci urodzone 
w Jaworze

Piotr Paweł Drożdżewski ur. 23.09.97r.
s. Wojciecha i Julity
Agata Izabela Charciorek ur. 30.09.97r.
c. Bogusława i Agnieszki
Justyna Anita Bratkowska ur. 29.09.97r.
c. Mirosława i Renaty
Michał Maciej Reczuch ur.29.09.97r.
s. Zbigniewa i Iwony
Klaudia Elżbieta Łach ur. 30.09.97r.
C. Grzegorza i Katarzyny 
Kacper Jan Woźniakiewicz 
ur. 23.09.97r. s. Roberta i Edyty 
Arkadiusz Deptuch ur. 03.10.97r. 
s. Andrzeja i Anny 
Wojciech Szymon Węgrzyn 
ur.02.10.97r. s. Józefa i Anety 
Marta Klaudia Tama ur. 27.09.97r. 
c. Roberta i Iwony 
Sebastian Bolesław Waluśkiewicz 
ur.03.10.97r. s. Krzysztofa i Janiny 
Urszula Teresa Łaborewicz ur. 02.10.97r. 
c. lva i Edyty
Andżelika Helena Gabor ur. 29.10.97r. 
c. Andrzeja i Krystyny

KONSERWACJA ZABYTKOWEGO PORTALU
Od kilku dni pracownicy 

legnickiego PHPU „Gemex” 
przeprowadzają na zlecenie 
Konserwatora Wojewódzkiego 
renowację zabytkowego po
rtalu przy ul. Legnickiej 3 
(wejście do punktu totaliza
tora sportowego). W pierw
szym rzędzie portal z piaskow
ca jest oczyszczany z zabru
dzeń metodą hydrofoblzacji.
Po tych robotach nastąpi uzu
pełnienie ubytków.

Kierownikem robót jest p.
Ryszard Fraś - szef firmy.

(mat)

Przew odnik po Ziem i Jaw o rsk ie j

WIZYTÓWKA JAWO RA 
I SUBREGIONU

Polkowickie wydawnictwo PRO
JEKT PR1NT przygotowuje cykl pu
blikacji nazwanych Przewodnikiem 
po Ziemi Jaworskiej. Inicjatywa pod
jęta przez Stowarzyszenie „Centrum 
Promocji Gminy Jawor” obejmuje 
informator, plan miasta, mapkę sub
regionu oraz widokówki. Niemal pięć- 
dziesięciostronicowy informator za
wierać będzie wiadomości o historii 
regionu, jego walorach krajoznaw
czych i turystycznych oraz plany roz
wojowe i możliwości inwestycyjne. 
Połowa wydawnictwa przeznaczona 
zostanie na informacje i oferty rekla
mowe podmiotów gospodarczych 
działających w Jaworze oraz pięciu 
ościennych gminach - Męcince, Mści
wojowie, Paszowicach, Udaninie i 
Wądrożu Wielkim.

Informator przygotowywany jest 
w języku polskim i niemieckim. Za
kończy go branżowy wykaz firm

przedstawiających podmioty gospo
darcze działające na Ziemi Jaworskiej. 
Dla wszystkich, którzy poszukują 
nowych rynków zbytu, kooperantów 
czy współpracowników jest to więc 
okazja do zaprezentowania swoich 
firm. Miejsce na reklamy przewidzia
no także w planie miasta i mapce sub
regionu. Będzie to najpełniejsza i naj
obszerniejsza prezentacja miasta i re
gionu, jego wizytówka.

W pierwszych dniach paździer
nika wydawnictwo PROJEKT PRINT 
przesłało przedsiębiorcom działają
cym na terenie subregionu wido
kówki z zaproszeniem do zaprezen
towania się na łamach przewodni
ka. Śladem widokówek pojawią się 
przedstawiciele wydawnictwa, lecz 
już dziś chętni do zamieszczenia 
swojej reklamy mogą się z nim kon
taktować pod polkowickim nume
rem tel. 45-24-11.

O dznaczenia, dyplomy, śp iew  i gaw ęda

Z OKAZJI DNI SENIORA
Corocznie w październiku obcho

dzone są Dni Seniora. Z tej okazji 
Zarząd Oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w 
Jaworze zaprosił swoich członków na 
uroczyste spotkanie, które odbyło się 
8 października br. o godz. 17. w Klu
bie Seniora przy ul. 1 Maja 10.

Zaproszeni zostali też przedstawi
ciele władz miejskich Jawora, prze
wodniczący zarządu Oddziału Woje
wódzkiego PZERiI w Legnicy a także 
przedstawiciele instytucji współpra
cujących ze Związkiem, kierownik 
sekcji opiekuńczej MOPS-u. Z powo
du choroby nie przyjechał prezes 
Oddziału Wojewódzkiego Związku w 
Legnicy. Nie mają seniorzy szczęścia 
do miejscowych władz; z Ratusza na 
ich zaproszenia przeważnie nikt nie 
odpowiada.

Odświętnie przystrojona sala Klu
bu zaczęła zapełniać się gośćmi na 
długo przed rozpoczęciem imprezy. 
Przybyło ich tak dużo, że przed go
dziną 17 zabrakło siedzących miejsc. 
Na stoły podano kawę i herbatę. Dzię
ki stałym sponsorom znalazły się na 
nich także różnorodne ciasta i owo
ce.

Wiceprezes Zarządu p. Danuta 
Benedyk po przywitaniu obecnych 
mówiła o pracy zarządu Związku, o 
organizowanym w Klubie życiu kul
turalnym, spotkaniach, wycieczkach, 
a także o możliwości korzystania 
przez rencistów i emerytów z ulgo
wych wyjazdów na wczasy rehabili
tacyjne i do sanatorium.

Doceniając długoletnią przynależ
ność wielu osób do Związku, a także 
ich działalność i wkład pracy na rzecz 
seniorów, odznakami 20-lecia Związ
ku zostali uhonorowani: Janina Blej- 
was, Roman Jabłoński, Jan Jaśko-

wiak, Irena Łuniewska, Alfreda Miar
ka, Michał Masiewicz, Janina Stachu
ra, Władysława Saari, Witold Saari, 
Stanisława Tumbajew, Stanisława 
Wasilewska i Janina Rudź. Wymienio
ne osoby posiadają staż członkowski 
powyżej 20 lat.

Za 18 i 19-letni staż związkowy 
otrzymały dyplomy: Genowefa Do
browolska, Janina Gieracz, Zofia Ja- 
nuszyk, Helena Kluż, Katarzyna Ma
sternak, Stefan Mielczarek, Karolina 
Nowosad, Katarzyna Podgórska, Ma
rianna Roman, Zdzisława Szajnar, 
Maria Walusiak, Antoni Wiewióra, 
Henryk Zajda, Regina Zielonka.

Zarząd przyznał także dyplomy 
uznania za wkład pracy społecznej na 
rzecz Związku. Otrzymali je: Helena 
Chruszczyńska, Józef Fontowicz, Sta
nisław Roman, Krystyna Psujek, Marian 
Psujek, Maria Górniak, Czesław Zdro- 
bek, Lucyna Kalinowska, Maria Lorenc, 
Kazimierz Lorenc, Czesława Reszyc. 
Odznaczone i wyróżnione osoby otrzy
mały także kwiaty i czekolady.

W drugiej części wieczoru wystą
pił dla seniorów miejscowy „Kabaret 
Ze Strychu”, któremu szefuje znany 
w mieście artysta i poeta p. Ryszard 
Jaworski. Występ kabaretu spotkał się 
z dużą sympatią i aplauzem widow
ni. Szczególnie mocne brawa otrzy
mały śpiewane przez zespół piosen
ki, mające wyraźny podtekst politycz
ny. Głębokich przeżyć dostarczył 
wzruszający song Jugosławia”, który 
wykonał na zakończenie przy wła
snym akompaniamencie gitary autor 
tego niebanalnego utworu, Ryszard 
Jaworski.

Przez resztę wieczoru seniorzy 
wspólnie śpiewali, gawędzili oraz słu
chali ulubionych starych melodii.

L. Kalinowska

„ŁOS" JAWOR
potwierdza klasę

Komisja strzelecka przy WKP 
w Legnicy oraz Zarząd WKŁ 468  
„WILK” w Głogowie zorganizowały 
5 października br. zawody w strze- 
laniach myśliwskich „0 MIEDZIA
NA RZUTKĘ” . Pogoda wybitnie nie 
sprzyjała zawodnikom, jednakże 
najwytrwalsi myśliwi woj. legnic
kiego pomimo porywistego wiatru 
stanęli na starcie.

Zawody rozegrano w trzech 
konkurencjach: 20 rzutków na osi 
myśliwskiej, 10 rzutków na kręgu 
myśliwskim, oraz 10 strzałów do

makiety zająca w przebiegu. Odby
wały się w bardzo trudnych warun
kach pogodowych, dlatego te i  cie
szy fa k t ponownego zwycięstwa  
myśliwych z koła „ŁOŚ” w Jaworze, 
którzy wyprzedzili koło „WILK” GŁO
GÓW i koło „SZARAK” GRĘBOCICE.

Indywidualnie najlepszy był Zbi
gniew KUCAB (K.Ł. „ŁOŚ”), przed 
M a rk ie m  CHOROWSKIM (K .Ł . 
"KSZYK” GŁOGÓW) i Bogdanem TOM
CZAKIEM (K .Ł."W ILK” GŁOGÓW). 
Zwycięzcy otrzymali przekazy i cen
ne nagrody oraz dyplomy.

Zawodami „0  MIEDZIANĄ RZUT
KĘ” zakończono klasyfikację ran
kingową do Pucharu Ziemi Legnic
kiej (łączna punktacja trzech za
wodów). Podsumowanie oraz wrę
czenie pucharów za 1997 r. nastą
pi na zawodach o Puchar Jesieni, 
na strzelnicy myśliwskiej w Gośli
nie. k/ Legnicy. Pucharem Jesieni 
zakończymy sezon strzelań myśliw
skich woj. legnickiego.

Z.B.
Na zd ję c iu  od le w e j k o l.  

D.SZOKALSKI, ZB.KUCAB, J.BERING 
oraz W.BAUER - przewodniczący 
W.K.S.

Wolne numery czeka ją

KOMU TELEFON?
Od kwietnia br. na ulicach Jawo- 

ra prowadzone są roboty ziemne. Jak 
się dowiedzieliśmy, sprawcą całego 
„zamieszania” jest głównie Telekomu
nikacja Polska SA, która przeprowa
dza remont i mo
dernizację sieci te
lefonicznej, Dyrek
tor jaworskiego 
Rejonu Telekomu
nikacji p. Zdzisław 
Natorski, który 
sprawuje nadzór 
nad tymi pracami, 
przewiduje zakoń
czenie robót na 
koniec październi
ka br.

Remontowa
na jest cała sieć 
te le k o m u n ik a 
cyjna w mieście, 
łącznie z wymianą kabli. Jednocze
śnie prowadzona jest na terenie 
miasta rozbudowa nowej sieci. Pra
ce wykonuje kilka firm.

- Z pewnością mieszkańcy zmu
szeni są znosić związane z tym nie
dogodności. Jednak Zakład Teleko
munikacji w Legnicy oraz firmy 
prowadzące roboty otrzymały od 

w ładz w szyst
kie niezbędne  
zezw olenia na 
p ro w a d z e n ie  
robót. Studzien
ki i wykopy po
siadały zab ez
pieczenia w po
staci taśm i za
pór, zaś nazwy 
firm w idnieją  
na u braniach  
p r a c u j ą c y c h  
tam ludzi. Pla
nujemy, że do 
końca paździer
nika br. roboty 

zostaną zakończone; trwają już 
odbiory techniczne - powiedział p. 
Zdzisław Natorski.

Korzyść z wykonania tych ro
bót jest dla miasta bezsporna. Stara 
sieć telefoniczna została zmoderni
zow ana, zaś dzięki rozbudowie 
znacznie zwiększyła się jej ogólna 
pojemność, co umożliwi przyłącze
nie nowych stacji telefonicznych. 
Na terenie byłych koszar zbudowa
no nową centralę telefoniczną o 
pojemności 2048 numerów. Prze
widuje,się, że do końca tego roku 
zostanie uruchom ionych około 
1800 now ych stacji. - Ponieważ 
mamy 1600 złożonych wniosków, 
oczekujemy na kolejnych klientów. 
Wolne numery czekają - powiedział 
dyrektor Natorski.

Opłata za dostęp do sieci telefo
nicznej wynosi 4 2 8  zł; sum ę tę 
można rozłożyć na 4 raty. Jednak 
należność za aparat telefoniczny 
trzeba uregulować przy płaceniu 
pierwszego rachunku.

L. Kalinowska



Zm iana patrona „czw órki”
SIEN K IEW ICZ  ZAM IAST ZAW ADZKIEGO

W  Szkole Podstawowej nr 4  w 
Jaworze, obchodzącej niedawno ju
bileusz 50-lecia istnienia, trw ają 
przygotowania do kolejnej uroczy
stości. Będzie nią zmiana patrona 
szkoły. Dotychczasowego, Aleksan
dra Zawadzkiego, zastąpi Henryk 
Sienkiewicz. Główne uroczystości 
przekazania nowego sztandaru (już

z nowym patronem) zaplanowano 
na 15 listopada br. Jak  nam powie
działa dyrektorka „czwórki” p. Ire
na Wituń, komitet organizacyjny za
prosi na tę uroczystość władze mia
sta, delegacje jaworskich szkół, kie
rownictwo kuratorium, rodziców  
oraz wielu gości.

(wm)

RADNI - BEZ DODATKOWYCH 
ZAJĘĆ I DAROWIZN

Radni nie mogą podejmować 
dodatkowych zajęć ani otrzymywać 
darowizn mogących podważyć za
ufanie wyborców. Nie mogą też po
woływ ać się na swój m andat w 
związku z dodatkowymi zajęciami 
bądź działalnością gospodarczą  
prowadzoną na własny rachunek  
lub wspólnie z innymi osobami.

Obostrzenie to wynika z noweli 
do ustawy z 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym, wprowadzo
nej w art. 19 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o ograniczeniu działalności

gospodarczej przez osoby pełniące 
funkcje publiczne. Cała ta ustawa 
wchodzi w życie z początkiem przy
szłego roku, niektóre przepisy za
czną obowiązywać dopiero w trak
cie następnej kadencji rad gmin. Już 
dziś jednak obowiązuje nowy art. 
24e wprowadzający zakaz przyjmo
wania przez radnych darowizn mo
gących podważyć zaufanie wybor
ców oraz zabraniający powoływać 
się na swój mandat przy prowadze
niu działalności gospodarczej lub w 
związku z dodatkowymi zajęciami.

Parking, m iasteczko  ruchu drogowego, czy...TAM, GDZIE
BYŁY „PIECE"

W okresie wakacji został wreszcie 
uporządkowany teren, na którym  
znajdowała się Fabryka Wyrobów  
Emaliowanych. Wyburzono szpetne 
rudery, zlikwidowano stojącą na te
renie zakładu przemysłową stację 
transformatorową. W jej miejsce sta
nęła nowoczesna, kontenerowa sta
cja transformatorowa typu miejskie
go. Niezagospodarowany, pięknie 
położony teren stanowi obszar o po
wierzchni około 1 hektara.

W Wydziale Gospodarki Miejskiej 
Urzędu Miasta dowiedzieliśmy się, że 
były już różne plany zagospodarowa
nia tego miejsca. Zastanawiano się nad 
przeniesieniem tam z ul. Armii Krajo
wej miasteczka ruchu drogowego, usy
tuowaniem kościoła lub powiększe
niem parku. Jak poinformował nas 
naczelnik Wydziału Zagospodarowa
nia Przestrzennego w Urzędzie Miej
skim p. Mieczysław Machura, obecnie, 
zgodnie z obowiązującą od 1996 r. 
ustawą o zagospodarowaniu prze
strzennym, ma być opracowany plan 
miejscowy dla tego terenu, zgodnie z 
obowiązującą procedurą o zamówie

niach publicznych. Projekt planu bę
dzie wyłożony do wglądu w Urzędzie 
Miasta. Po rozpatrzeniu ewentualnych 
odwołań mieszkańców ostateczną 
decyzję w sprawie zagospodarowania 
terenu podejmie Rada Miejska.

Według opinii p. Mieczysława 
Machury, miastu najbardziej potrzeb
na jest obecnie większa liczba miejsc 
do parkowania pojazdów. Teren po- 
fabryczny nadawałby się do tego celu 
jak najbardziej. W  pobliżu znajduje 
się kilka licznie uczęszczanych miejsc 
użyteczności publicznej, jak park, sta
dion sportowy, basen, szpital i kościół. 
Ponieważ jednak załatwienie spraw 
związanych z  procesem legislacyj
nym trwa dość długo, w przyszłym 
roku Urząd ma nadzieję załatwić 
wszelkie sprawy proceduralne zwią
zane z opracowaniem planu i doku
mentacją techniczną, tak, aby w 1999 
roku przystąpić do konkretnych ro
bót związanych z budową parkingu. 
Chyba, że do tego czasu przeważy 
inna koncepcja zagospodarowania 
terenu po FAWEM-ie.

Lucyna Kalinowska

to i owo

30 lat p racy w  „Ruchu”
m m m m m m ^  I g p i L  m l  p s p ą g -  m m s m  m m m m ,.. m m s z s  m m m m .

p  A ,x J A si A
Z  Janiną Osolinsz - kierowniczką sklepu wielobran
żowego w Rynku - rozmawiali Wiesław Majda 
i Romuald Wesołowski.

•  Kiedy zaczęta się Pani 
przygoda z Przedsiębiorstwem  
U pow szechn ian ia  P rasy i 
Książki „Ruch”?

-  Dokładnie było to 13 czerw
ca 1967 roku. Nie planowałam 
wtedy być sprzedawcą, ale gdy 
zwolniło się miejsce w kiosku 
przy ul. Mickiewicza, zgłosiłam 
się do dyrekcji w Legnicy. Była 
to pierwsza moja stała praca. 
Pracowałam wtedy w anormal
nych warunkach - latem tempe
ratura w kiosku dochodziła na
wet do 40 stopni Celsjusza. Pen
sja była bardzo mała (prowizyj
na), a „Ruch” przez 5 lat nie pła
cił za nas składek ZUS. O urlo
pach czy zwolnieniach lekar
skich nie było mowy. Gdy za
chorowałam na zapalenie płuc, 
to po pięciu dniach musiałam 
wrócić do pracy, bowiem na 
moje miejsce czekali już inni. 
Później przeniosłam się do kio
sku przy ul. Legnickiej, a następ
nie pod arkady do Rynku, gdzie 
pracowałam  z koleżanką na 
zmiany. Wtedy już było o niebo 
lepiej. Tam pracuję do dziś.

•  Czy ówczesne kioski byty 
tak kolorowe, ja k  obecne? Czym 
się wtedy handlowało?

-  Skądże. W tamtym okresie 
sprzedawało się głównie prasę,

zabawki, papierosy, środki czy
stości itp. artykuły. Jeśli chodzi 
o prasę, nie było tylu tytułów co 
teraz. Ale doskonale pamiętam 
takie czasopisma, jak np. Pano
rama Śląska, Przekrój, Szpilki, 
Kobieta i Życie, Przyjaciółka, Na 
Przełaj czy ITD. Nie brakowało 
nigdy takiego czasopisma jak 
KRAJ RAD, który był drukowa
ny na najlepszym papierze kre
dowym. Później przyszły lata 
80. i stan wojenny. Prasy było 
bardzo mało. Papierosy i tytoń 
sprzedawałam na wagę. Ludzie 
za papierosami stali w kolejce 
ju ż  od 2 w nocy. N astępnie 
wprowadzono kartki - praktycz
nie na wszystkie towary. Trwał 
handel wymienny, np. za papie
rosy można było dostać od in
nych kawę czy nawet wódkę. To 
były trudne czasy, a do tego trze
ba było jeszcze dokładnie rozli
czyć się z kartek... Nierzadko 
dochodziło do awantur, a nawet 
bójek wśród klientów, którzy 
niecierpliwie czekali po kilka 
czy kilkanaście godzin na dosta
wę papierosów, środków czysto
ści, czy też innych, artykułów 
pierwszej potrzeby. W  tym okre
sie ludzie kupowali wszystko. 
Czasami był to istny horror. Pa
miętam, jak  jedna z klientek

chciała kupić watę opatrunkową 
poza k ole jn ością . D oszło do 
awantury. Kupująca na moich 
oczach demolowała wszystko, 
co było w zasięgu jej ręki. Dzia
ło się to przy biernej postawie 
pozostałych  kolejkow iczów . 
Chwilę później dostała ataku 
epilepsji i zabrało ją  pogotowie.

•  J a k  teraz wygląda han
del?

- Od lipca br. zrezygnowa
łam ze współpracy z obecną fir
m ą „RUCH” SA. W cz e śn ie j 
przeprowadziłam remont loka
lu oraz podpisałam umowę z 
firmą KOLPORTER, która za j
m u je się d ystry bu cją  prasy. 
O becnie rynek prasow y jest 
mocno nasycony. Praktycznie 
każdy może znaleźć coś dla sie
bie. N ajw iększy w ybór m ają 
kobiety, aczkolwiek dla panów 
też  n ie b rak u je  kolorow ych 
„świerszczyków”...

Kiedy całkowicie przeszłam 
na własny rachunek, znacznie 
zwiększyłam asortyment, m.in. 
o artykuły przemysłowe. Oferu
ję np. oryginalne buty angielskie 
tzw. „Martensy”, artykuły pa
piernicze, szkolne, zabawki, ko
smetyki, papierosy, środki czy
stości. Cieszę się, że w sprzeda
ży pomagają mi córka Beata i 
syn Robert, a mąż Jerzy dostar
cza towar z hurtowni czy bez
pośrednio od producentów.

•  Dziękujemy za  rozmowę.

Czy dzisiejsze obchody Doia Edu
kacji Narodowej przypominają daw
niejsze obchody Dnia Nauczyciela? Z 
takim pytaniem zwróciliśmy się do 
jednego z jaworskich pedagogów, le
gitymującego się ponad 30-letnim  
stażem pracy w tym niełatwym za
wodzie.

- Kiedyś Dzień Nauczyciela był 
rzeczywiście świętem. Wtedy zarów
no dyrekcji szkoły, związkowi zawo
dowemu, nauczycielom a także ro
dzicom rzeczywiście zależało, aby w 
tym ważnym dla nas dniu dać saty
sfakcję tym, którzy kształtowali ser
ca i umysły młodego pokolenia. Do
ceniały to również dzieci. Wprawdzie 
nie było wówczas w szkolnictwie 
wolnego od pracy dnia, lecz nikomu 
to nie przeszkadzało. Była chęć, był

TO BYŁO
nastrój, byłe docenienie i wyróżnienie 
trudu nauczyciela. Były akademie i au
tentyczne, niewymuszone spotkania 
klasowe z młodzieżą. Ale inny był wów
czas stan wychowania młodzieży w 
domu i w szkole.

Imprezy z okazji Dnia Nauczyciela 
organiząwano na szczeblu miejskim, 
wcześniej powiatowym. Włączały się 
w to władze miasta i powiatu, inspek
tor szkolny, a także kuratorium, na
wet wówczas, kiedy mieściło się w 
odległym Wrocławiu. Na uroczysto
ściach wręczano nauczycielom wiele 
odznaczeń państwowych i resorto
wych. Były liczne nagrody pieniężne 
oraz cała gama okolicznościowych,

KIEDYŚ ŚWIĘTO..
honorowych wyróżnień w postaci ty
tułów i dyplomów, dających ogromną 
satysfakcję moralną i zawodową. To 
była zachęta do dalszej pracy, bowiem 
w oświacie nigdy zachętą nie była i 
nie jest płaca. Poza tym organizowa
no zabawy dla nauczycieli. Pamiętne 
są bale nauczycielskie w „Pałkowej” 
i w poszczególnych szkołach. Wszy
scy czekaliśmy na to święto.

Dziś brakuje tego wszystkiego, 
choć w tamtych latach nie każdy do
ceniał ten rodzaj satysfakcji. Płaca 
nadal nie zachęca do pracy w szkol
nictwie, natomiast brak jest tych ele
mentów, które składały się na atmo
sferę obchodów Dnia Nauczyciela. To

był pewien sposób dowartościowania 
ludzi pracujących w oświacie. Odzna
czeń państwowych nauczyciele obe
cnie prawie nie otrzymują, resortowe 
są bardzo nieliczne. W jednej z jawor
skich szkół na ponad 100 zatrudnio
nych osób przypadła w tym roku tylko 
jedna nagroda kuratora! Poza tym w 
szkołach nie ma dziś nastroju do wspól
nego świętowania. Środowisko jest 
skłócone, głównie z powodu podzia
łów politycznych i związkowych. Je
szcze tylko Związek Nauczycielstwa 
Polskiego stara się zachować trady
cje tego święta, dofinansowując ze 
swoich składek Imprezy wewnątrz- 
szkolne, wspólne ogniska itp. Nie ma

natomiast otwartych imprez miej
skich dla nauczycieli.

Najsmutniejsze jest to, że w 
oczach dzieci i młodzieży zawód nasz 
cieszy się coraz mniejszym autory- 
tem. Obecnie o Dniu Edukacji Naro
dowej młodzież pamięta coraz rza
dziej, nie włączają się w to również 
komitety rodzicielskie.

Fakt, ta  od pewnego czasu dzień 
ten jest dniem wolnym od zajęć dy
daktycznych jest wszystkim na rękę, 
choć powinny się wówczas odbywać 
spotkania nauczycieli z młodzieżą, 
a także z rodzicami. Jednak tak nie 
jest, bowiem wszyscy są zadowole
ni, że mogą w dowolny sposób wy
korzystać jeszcze jeden dodatkowy 
dzień wolny od pracy...

notowała: (Elka)
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W ś re d ku
Od ŚRODKA

Na  naszych  s tro n a c h  d z is ia j bardzo  kolorowo (k to  
te g o  nie zauw aża  niech wysili w yobraźnię), a  z re s z tą  

poczyta jc ie  i pooglądajcie sam i.
M am y nadzieję* że  nie zapom nieliście o święcie swoich 

nau czyc ie li ż y c z ą c  Im w s zy s tk ie g o  na jlepszeg o . Tym, 
których uwielbiacie i są  d la W as a u to ry te te m . Z  p o z o s ta 
łymi p o s ta ra jc ie  się zn a leźć  p łaszczyznę porozum ienia. 
Pewnie, że  j e s t  t o  tru d n e , ale m oże, gdy każda ze  s tro n  
wykaże odrobinę dobrej woli, życie s ta n ie  się o wiele zno
śniejsze, czego W am  i sobie życzymy.

Przypominamy, „giełda” i „buźkowy telefon" są  dla wszy
stk ich  m a ło la tó w  bezp łatne. O fe r ty  m ożna sk ładać  w re
dakcji „ G S  u dwćch fa n ta s ty c z n y c h  dziewczyn Kaśki i 
M ag d y  o raz (jak  zwykle) pod num erem  te le fonu  7 0 - 5 3 -  
3 3 .

M a r ta

O kurcze, buda!

F ro e to z  INTERNETU

SAM OCHODY W SIECI 
I NIE TYLKO

Na moją internetową skrzyn
kę wpłynęła poczta od niejakie
go „Gelbo”, który pyta, kiedy w 
naszej gazecie będzie coś o FER 
RA RI, bo to wspaniałe auto. 
Szkoda tylko, że nie wysłał 
wiadomości ze swojej 
skrzynki,

sam o sobie pisze) i na jego stro
nie można znaleźć oprócz autek 
również „gruszkowy komiks” 
oraz zrobiony przez niego Auto- 
atlas. Zapraszam więc na stronę, 

którą warto odwie
dzić. Jeśli

ale to
szczegół. Mimo wszystko zanu
rzyłam się w sieci i wpadłam na 
stronę Grześka Gruszki: 
http ://free. polbox.p l./g/grze- 
siug

Grzesiek mieszka w miejsco
wości Jaworze woj. bielskie, jest 
maniakiem samochodowym (jak

chcecie
z nim pogadać, można go złapać 
wieczorami na IRC-u.
Na zdjęciu: FER R A R I F355 
GTS z kolekcji Grześka. Rzeczy
wiście, wspaniała gablota!

W O K Z-cie  w sieci InterNet 
surfowała Marta 

e-m a il:n icole@ free.polhox.p l

Walenty Fiśnięty jest to człowiek 
o papuśnej fryzurze, który włosy żelu
je  na beton a pryszcze wyciska nożem 
do obierania ziemniaków. Jego ksywa 
to „Nocnik", ponieważ gdy był mały i  
musiał zrobić siusiu, jego ulubiony 
nocniczek w gumiśki stłukł się po tak 
skażonej substancji.

Urodził się w kapuście wśród bu
raków. Jego matka, jak tylko go zoba
czyła, dostała zawału serca. I tak jego 
jedyny ojciec musiał w czarnych oku
larach (aby go nikt nie rozpoznał) za
mienić wózki pod sklepem. Wychowy
wał się w bogatej choć dziwnej rodzi
nie. Codziennie siostra Frania, pseu
donim „Kaleka", kazała mu jeśćprzed- 
tygodniowy obiad z dodatkiem kwasu 
siarkowego (aby znikły pryszcze). Oj

ciec Borys Nożyczki zajmował się 
sprzedażą sztucznych szczęk. Matka 
analfabetka od poprzedniego wciele
nia była nauczycielką dla tzw. innych 
... kosmitów oczywiście.

Uczył się przeciętnie niedobrze. 
Zastanawiał się nad sensem sensu, 
cofaniem się do przodu, czy niebo jest 
niebem itp. Jego umysł był tak prze
męczony, że uznano go za geniusza z 
mózgiem nadającym się do odzysku.
I tak został sprzedawcą spirytusu w 
Karaśnicy koło Papierowa.

PSI. Trzymaj się do środy, będzie 
dostawa pampersów!

PS2. Życzymy naszemu „Nocni
kowi" dużo sprzedanych jabo li oraz 
coca-coli. '

________  Kociak i  Kleopatra

w
T y d z i e ń

p i g u ł c e
W itam y W as kochani w 

kolejnej p igułce. Sami w ie
cie, że  pogoda jest n iecie
kawa, a nauki ogrom, w ięc  
rozumiecie, że nasze w spo
m nienia nie b ęd ą  zbyt w y
strzałowe, ale p rzec ież  ży
cie również nie jest pełne  
w rażeń. Zdarza ją  się tygo
dn ie  nudne ja k  czy tan ie  
książki po raz piąty. Ten 
tydzień aż tak fatalny nie 
był, ale przekonajcie się o 
tym sami.

W środę po naszym  m ie
śc ie  rozeszła  się p lotka, że 
nasz kochany J a w o ro c łw ie - 
dz i M ichael Jackson, o czy 
w iśc ie  je s t to  p lo tka  w yssa
na z pa lca . W szystkim  roz
czarow anym  dodam y o tuchy 
(m am y taką nadzie ję ) w ie 
ścią , że M ichae l m oże k ie 
dyś nas odw iedz i. W szyst
kim, którzy nie lub ią  Jackso 
na m ó w im y  na  u ch o , że 
p ra w d o p o d o b ie ń s tw o  jes t, 
ale tak nikłe, że nie w arto  o

nim w spom inać. A  w  pią
tek, och cóż to by ł za dzień! 
N asza kocha na  ko leżanka  
z iden ty fikow a na  jako  Karo
lina C. znakom icie baw iła  się 
na techno-party , inni c h y b a  
rów nież. Piątek się skończy ł 
i rozpoczę ła  się tak  d łu g o  
oczek iw ana  przez nas so
bota czy li czas le n iu ch o w a 
nia, span ia  aż do  po łu d n ia  
i .... n a d rab ian ia  za le g ło śc i 
w  tz w .  „ u lu b io n y c h ” 
przedm io tach . Za to we wto
rek nasza boska klasa z kla
sami tow arzyszącym i w yb ra 
ła  się na w yc ieczkę  do  c h o 
rzow sk iego  p lane ta rium , w  
k tó ry m  p r z e s ie d z ie l iś m y  
dw ie  g o d z in y  lekcy jne  (ba r
dzo  c iekaw e). No, a le  ty 
dzień m iną ł i n ie będ z iem y  
się nad nim  rozczu lać , a na 
pam ią tkę pozostaw m y cytat: 

„Przyrodę można nazwać  
szkołą serca" (L u d w ig  v a n  
B e e th o v e n ).

Natalia i Aśka

CRRZY WORLD!
Cześć wszystkim szalonym 

kosmito-jaworzanom! Jak co ty
dzień wita się z Wami Misia (Mo
nia). Mam nadzieję, że lubicie wy
cieczki, bo właśnie ta opowiastka 
będzie o wycieczce.

D zia ło  się to  w  sobotę  10, oczy
w iście tego roku. Dzień zapow iada ł się 
ja k  co dzień, w  p lanach n ie  m ia łam  
nic c iekawego. O  godz. ósm ej rano 
zadzw on ił te le fon, to była A nka. Z ło 
żyła supe row ą  propozycję , która w y
da ła  mi n iezła. M ała  zaproponow ała  
w ycieczkę  do lasu, a ja  s ię zgodziłam  
bez zastanow ien ia . W s iad łyśm y na 
row ery i po jecha łyśm y w  s tronę W ą
w o z u  M y ś lib o rs k ie g o . J a zd a  b y ła  
ohydna, te  kilom etry, oooooo. W  sa
m ym  w ąw oz ie  było n ieźle  poza tym, 
że zgub iłam  klucze od rowera i nie 
m ia łam  go czym  odp iąć  od s łupka. 
K iedy p rzechodziłyśm y przez strum yk 
pechowa M isia w pad ła  do niego. To 
było całkiem , całkiem  m okre i z im ne. 
Na szczęście nic groźnego się nie sta
ło  za  w y ją tk ie m  m o k ry c h  s p o d n i,

k t ó r y c h  
n ie  b y ło  
gdz ie  wy
s u s z y ć  
G d y  
c h c ia -  
ł y  - 
ś m y 
r o z 
palić ognisko (w  m iejscu dozwolonym) 
n ie udało się, pon iew aż zam oczyłam  
zapałki, to  był szok! Po tym  w szyst
kim  zdecydow ałyśm y się w rócić lecz 
Anulcia zgubiła  z lo ty  łańcuszek „dzień 
pechowca". A le  ja k  tu w rócić do domu, 
k iedy nie m ożna było odp iąć roweru, 
na szczęście na horyzoncie  pojaw ili 
się jacyś chłopcy, którzy na m o ją  proś
bę przerwali zap ięcie  rowera. Jak się 
późnie j okaza ło  byli z  Jawora, jeden 
z  nich m ia ł na im ię Bartek, a drugi 
G rzesiek. Obaj byli zdziw ien i moim i 
m okrym i spodniam i. K iedy im opow ie
działam , co się stało zaczęli się śmiać, 
z re sz tą  m y też! C iao!

Monika Kalita

OŚWIADCZENIE
W tym miejscu powinien się 

znaleźć artykuł na temat nowocze
snych metod stosowania lobotomii 
trans orbitalnej, która ostatnio sta
ła się bardzo popularna wśród mło
dzieży. Jednak na skutek destruk
cyjnej działalności elementu prze
stępczego, czyli po prostu przeżu

cia i strawienia maszynopisu przez 
mojego znajomego, Kaliksta Nie
szczególnego, niemożliwe było 
przedstawienie go tutaj, nad czym 
ogmmnie ubolewam.

Niestety ów osobnik w przy
pływ ie niepohamowanego ła
komstwa błyskawicznie spożył 
tekst, zanim ktokolwiek zdołał go  
powstrzymać. M im o natychmia
stowej akcji ratunkowej z zasto
sowaniem silnych środków prze
czyszczających, materiałów nie

udało się odzyskać. Wobec nie
nasyconego delikwenta wszczęto 
postępowanie karne, a krótki ży
w ot artykułu  sy m b o liczn ie  
uczczono minutą ciszy. Na poc ie 
szenie mogę dodać, że ju ż  wkrót
ce przedstawimy najnowsze do
niesienia rumuńskich fizyków z 
dziedziny dualizmu korpuskular- 
nego, który obecnie jes t ulubio
nym hobby dzieci do lat sześciu, 
zaraz p o  spekulacjach g ie łd o 
wych i włamywaniu się do sieci 
komputerowych.

Tym optymistycznym akcen
tem pragnę zakończyć niniejsze 
oświadczenie i mam nadzieję na 
pozytywne opinie ze strony na
szych Czytelników.

D rprof p h ilfh il. i nhil.
Tomasz W.

V>uz6« o^
i okazji Dnia Nauczyciela

(Te) P ozdrow ien ia  d la  wszystkich 
^  Nauczycieli ze Szkoły Pod

stawowej nr 7 od MONI i 8„b" 
e) G o rą ce  p o z d ro w ie n ia  d la  Na

uczycieli z  o k a z ji Ich Ś w ię ta  
od  Ani z 6„b"
P o z d ro w ie n ia  d la  wych. p. 
Jadwigi Feszczuk od A ni 
W iercińskiej
S e rd e c z n e  ż y c z e n ia  d la  ko
chanego wychowawcy prof. 
Wojciecha Sąsiadowskiego 
od ll„F ”
G orące  p o zd ro w ie n ia  d la  pani 
Moniki Darskiej s k ła d a  III „D ” 
S e rd e c z n e  ż y c z e n ia  d la  pan i 
Beaty Mąsior od ki. V „ B ”

(Te) S łodk ie  życzen ia  d la  pan i Elż- 
biety Duszeńko od Patrycji K. 

^ G o r ą c e  p o z d r o w ie n ia  d la  
p a n i Doroty Batagowskiej 
od nr dziennika 21 z  6„b ’’ 

( 2 |  W s z y s tk ie g o  na j... d la  pan i Ha- 
liny Jężak od Marty D.

(T e ) D la  n a jw s p a n ia ls z e j w y c h o -  
^  w a w c z y n i p o d  s ło ń c e m  p ro 

fe s o r k i  Doroty Rembisz od 
w ych o w an kó w  z I „g ”

i r ó ż n y c h  o k a z j i
Dla c io tk i Bałatki z  R ogoźn icy

▼ od Stachurskich
• 0  Złapię Cię "Myszko K.T." -
▼ "Kociak"

M  Dla Michała Srokowskiego
▼ z II F od K oleżanek

S e rd e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la
▼ Lidki z I „g” od Alka z L.O.

¥  S e rd e czn e  p o zd ro w ie n ia  i bu 
z iak i d la  Tomaszka od Gosi 
PS. N ada l czekam  na zd jęc ia  

0 0  P o z d ro w ie n ia  d la  Bartka T. 
~  od  cichej w ielb ic ie lk i 

A jK  P o z d ro w ie n ia  d la  Marty Doi 
▼ od Beaty

m  P o z d r o w ie n ia  d la  Małej - 
T  K rzyszto f Adam iak. P ro ś b a  

o k o n ta k t.

¥ D la  k o c h a n e j p rz y ja c ió łk i Ka
tarzyny Słowik, s z y b k ie g o  
p o w ro tu  d o  z d ro w ia  ż y c z y  
M agda D.

¥ Dla Marty Grudy z  o kaz ji 18. 
u rodz in  w sz y s tk ie g o  co na jle p 
sze  życ z y  k o leżanka  Magda G.

¥ 2  o kaz ji im ien in  dużo  zd rów ka  
d la  c ioc ius i Jadzi życ z y  Monia 
I m ie n in o w e  ż y c z e n ia  d la  

▼ Jadwigi Tyszkowskiej z a 
s y ła  b ra t  i bratow a  
Z  o k a z ji I r o c z n ic y  ś lu b u  d la  

▼ Ani i Mirka Panasiuk,, d u ż o  
z d ro w ia , s z c z ę ś liw e g o  ż y c ia  
i d u ż o  ra d o ś c i z  s y n k a  Ł u k a 
sza  ż y c z ą  rodzice  i siostra  
M agda  z  Jackiem  
M oc b u z ia kó w  i u ś c is k ó w  d la  

▼ koch a n ych  b ra c is z kó w  Łuka
sza, Tosia i Mariuszka - ich 
siostrzyczka Gosia 

mm  D la m o je j n a ju k ochańsze j PE- 
^  TITE 100 b u z ia kó w  od Bebe 

Dla wspaniałego ukochane- 
▼ go Taty od kochającej córki 

Lidzi
mm Bardzo gorące pozdrowienia dla P.
▼ Arturcia Miłonia od Ancii Miśki 
■') B u z ia c z k i  d la  M agdy,

▼ Gośki i Marty z  S ik o r s k ie 
g o  o d  M O N IS K I 

2 0  C a łu s y  d la  CREAZY MONI 
~  od  Bartka
V  D la  Marci na Ka ł uży o d  

C h m u ry  D e s z c z o w e j

mailto:nicole@free.polhox.pl


A l e j a  g w i a z d Tego się nie zapomina
N aom i C ampeli Cortes

Piękna, bogata, kapryśna. Kobie
ta ta k  zach łanna  na życ ie , że  ch c ia 
ła b y  w y k o rz y s ta ć  k a ż d ą  s e ku n d ę . 
K ob ie ta , k tó ra  kocha i n ie
naw idzi sza leństw a .

K ró la  fla m e n co  i 
je g o  s z tukę  p o d z i
w ia ją  naw et na jbar
d z ie j w y t ra w n i 
tancerze. S tw o
rzy ł w łasny  
styl tańca, 
w  k tó rym  
s p la t a j ą  
s ię  ry tm y  
f la m e n c o  
z  b a le to 
w ą  g ra c ją  
i b rz m ie 
n iem  ja z 
zu. Z  p ro śb ą  o lekc ję  tańca  z w ró c ił 
s ię  do  n ie g o  n ie d a w n o  sa m  K ró l 
P oP u M ichae l Jackson.

N A O O M I i JO A O U IN  pozna li się 
w  N ow ym  Y orku , p o d c za s  p o z o w a 
nia do  z d ję ć  d la  „E lle ” . R o zm a w ia ją  
ze  s o b ą  po w łosku . Z w ią ze k  ten  w y 
daw a ł s ię  trwały, c iąg le  m ów ili o  m a ł
że ń s tw ie . J e d n a k  w s z y s tko  co p ię k 
ne m us i s ię  s k o ń c z y ć  i C o rtes  z o 

s ta t „p rz y ła p a n y ” z  h is zp a ń s k ą  p ię k 
n ośc ią . P ara  N aom i i J aąu in  w yb ra 
ła  s ię  na W ys p y  K an a ry jsk ie , gdz ie  

m ie li s ię  z a s ta n o w ić  nad 
w s p ó ln ą  p rz y s z ło ś c ią . 

Je d n a k  z a m ia s t czu 
ły c h  s łó w e k  p o g o 
d z o n y c h  k o c h a n 

ków , c ią g le  d o 
b ie g a ły  o d g ło 
s y  k łó tn i.  
K tó re jś  nocy  
N aom i zos ta 
ła  o d w ie z io 
na  do  s zp ita 
la . S tw ie r -  
d z  o n o 
p rz e d a w k o 
w a n ie  ta b le 
te k  n a s e n 

nych . N aom i b ron i s ię  p rzed  s tw ie r
dze n ie m , że to  by ła  p róba  sa m o b ó j
s tw a . Tw ierdzi, że  „h iszpańska  p ięk
n o ś ć ” , to  kuzyn ka  Jo a ę u in a  i je j d o 
bra  p rzy ja c ió łka .

Je ś li u czu c ie  łą c z ą c e  N aom i i 
C o rte sa  je s t ta k  w ie lk ie , to  m oże n ie 
w sz y s tko  je s t s tracone . Zobaczym y.

W „V ivie” wyczytała i opisała 
Marzena Kucharska

W  ś r o d k u  l i t e r a t u r y

Najciemniejsza strona nocy (1)
C m entarz . M ie jsce za d u 

my i sm utku. W szęd z ie  doo
koła zapach śmierci, który jest 
tutaj naturalny jak  pow ietrze, 
przypom inający nam , że  ist
n ie ją  je s zcze  m iejsca ży jące  
sw oim  w łasnym , osobliw ym  
światem .

Z m ro k . N a jc ie m n ie js z a  
s tro n a  n o cy , s p o w ija ją c a  
o tc h ła ń  b ę d ą c a  ś w ią ty n ią  
w iecznego mroku.

C m en tarz  i zm rok. O dręb
ny ś w ia t, nad  k tó rym  w is i 
śm iertelna pośw iata. C m e n 
tarz i Zm rok jak  siostra i brat 
c z e k a ją  na sw ój z a k a z a n y  
owoc. M im o tego iż s ą  n iem a
terialne, w idzą, s łyszą  i czują.

*****

Mark Edwards ruszył przez  
bram ę w ejśc iow ą cm entarza  
kom unalnego. Z im ny m arco
w y w iatr ow iew ał jeg o  ciało. 
Dziw ny zap ach  ow ionął jego  
pow onien ie , w  oddali za h u 
czała  sowa. M ark poczuł się 
dziw nie, nie był to strach, ale  
stan niepew ności, który spo
w odow ał, że  p rzez jeg o  ciało
przeszły serie dreszczy.

*****

Huk i skroban ie . P łyta  z  
nagrobka opad ła  głucho na 
w ilgotną od rosy traw ę. W n ę 
trze grobow ca - dolina c iem 
ności. N a g le  m rok p rzeb iła  
ręka, lub to, co z  niej zostało. 
Potem  druga i reszta. Z  dołu

wynurzyła się głowa oglądają
ca św iat po b ard zo  d ługie j 
p rz e rw ie . P rz e z  p rz e g n iłą  
krtań w ypadły robaki. G łowa  
w yglądała  na n ienaruszoną, 
należała do m łodego chłopca. 
W yraz jego twarzy wskazywał, 
iż jeg o  przebudzenie jest spo
w o d o w a n e  c h ę c ią  ze m s ty . 
Z a w y ł, a le  p rzeg n iłe  struny  
głosowe w ydały tylko głośny  
gulgot. W  oparach mgły, która 
właśnie teraz okryła cm entarz  
i pod osłoną nocy krwiożerczy
zom bie zniknął wśród drzew.

*****

M ark czuł się co raz bar
dzie j n iesw ojo. Ś c iska jąc  w  
ręku kwiaty czekał w  napięciu. 
Dziw na mgła okryła cm entarz. 
Strach M arka  potęgow ał się 
co raz  bard zie j. N ag le  c iszę  
przerwał nieludzki gulgot. Nogi 
M arka  odm ówiły posłu szeń
stwa. N ie mógł się ruszać. To 
by ło  p rz e r a ż a ją c e !  R z u c ił 
kwiaty i zaczą ł biec, przełam ał 
s tra ch , je s z c z e  d w a kroki, 
ostatn i z a k rę t i s tan ą ł tam . 
Jego oczy zdrad za ły  niespo
tykane przerażenie , kiedy zo 
baczył otw arty grób swojego  
brata. W iedzia ł, że  teraz po
niesie karę za  czyn, który tak  
niefortunnie w płynął na jego
życie.

*****

cdn
G rz e g o rz  S o c h a

J e d n a  z  par: Ż y d  i b a b a  w  c ią ży  !

D z ię k u je m y  z a  w s z y s tk o  d e d y k u ją c  te n  w ie rs z :
Każdy uczeń pamięta 

jakie dziś święta, 
bo to dla nauczyciela czas wolny, 

bardzo spokojny.
Wszyscy cicho się zachowują, bo święto wielce szanują. 

Składamy życzenia, prezenty dajemy 
swą kulturą się wykazujemy.

Praca nauczyciela jest bardzo ciekawa, 
lecz to nie dla fajtłapy zabawa, 

nauczyciel musi demonstrować coś, 
a wtedy podstawi nogę mu ktoś... 

i już kraksa gotowa, 
to musi być osoba zawodowa, 

co bystre oko ma 
i o wszystkich problemy dba.
Nauczy wielu mądrych rzeczy 

czemu nikt nie zaprzeczy 
i cieszy się wielce,

iż przysłuchiwał się nieraz nauczycielce.
Składamy więc życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności 

i wielkiej wytrzymałości.
O c ta v ia

W  im ie n iu  
byłej k lasy 8A  
ze Szko ły  P od
staw ow ej nr 7, 
c h c i a ł a b y m  
p o d z ię k o w a ć  
n a u c z y c ie lo m  
za  przekazanie
n a m  c e n n e j  
w ie d z y , k tó rą  
w szyscy w yko
rzystali d o s ta 
ją c  się w  ko m 
plecie do  szkó ł 
m aturalnych.

Jesteśm y z  
siebie zadow o
leni, bo takie osiągnięcie rzad
ko się zd a rza . N au c zy c ie le  
w ielce przyczynili się do tego. 
N a u c zy li nas  o d p o w ie d n io  
w ykorzystyw ać w iedzę , którą  
z d o b y w a liś m y  p rz e z  la ta  
wspólnej nauki. Jesteśm y te 
raz w  różnych klasach, szko
łach a naw et m iastach, ale łą 
czy nas osiem  wspólnie spę
dzonych lat.

Szkoła podstawowa w pro
w adza ucznia w  świat tajemni
czej i zagadkow ej nauki. Tam  
d o sta jem y p ierw sze  oceny, 
poznajem y „inny św iat”. G ro
no nauczycielskie umożliwiło  
nam  rozw ijać um iejętności i 
zain teresow ania  organizując  
kółka przedmiotowe, wyciecz
ki. Z aw sze  m ożna było pora
dzić się nauczyciela, a on po
m ó g ł w tru d n y m  z a d a n iu .

Spóźniony refleks 
czyli otrzęsiny  

tv jaw orskim  L.O .
26  w rze ś n ia  1997  r. w  ja 

w o rs k im  L .O . o d b y ły  s ię  
otrzęsiny. P rzyg o to w an ia  do  
te g o  w a ż n e g o  w y d a rz e n ia  
r o z p o c z ę ły  s ię  d łu g o  n a 
przód . D w ie  d z ie ln e  n a u c zy 
c ie lk i p an i S te ć  i p an i Z a 
r z y c k a  p r z y g o t o w y w a ły  
p rze d s ta w ic ie li k las  p ie rw 
szyc h  do  ś lu b o w an ia . N a u 
czyły, ja k  ś lu b o w ic ze  m a ją  
się  u s taw ić  i , co  m a ją  rob ić .

C a łą  imprezę zorganizowa
ła klasa IV „a", za  co jesteśm y  
im wdzięczni (m oże?). To w aż
ne w ydarzenie rozpoczęło się 
parę minut po godz. 8. Było 
p rzem ó w ien ie  p. dyrektora , 
w p ro w a d z e n ie  s z ta n d a ru  i 
oczywiści ślubowanko. W ypa
dło jak  każde inne - było w i
dać pow ażne tw arze przeję
tych „kociaków". Po tych obo

w ią zk o w y c h  r z e 
c z a c h  n a s tą p ił  
najazd  kosm itów.
C a łe  p rz y b y c ie  
o d b y ło  s ię  p rzy  
m uzyce z  „Archi
w um  X ”. D z iw n e  
potworki p rzeb ra 
ne w sp o ko -fo lię  
rozpoczęły  sw oje  
w id o w is k o . D o  
każdej klasy pierw
szej podeszli dwaj 
kosmici i mówili, co 
ich przedstawiciele 
m a ją  z ro b ić . N a  
początku p reze n 
tacja strojów: był Szkot, Żyd, 
chory psychicznie, pierwszak, 
baba w  ciąży, saper i nie tylko. 
P o tem  p arę  s łów  na te m a t  
swojej klasy. Konkurencje były 
różne zaczynając  od lania się

mlekiem, opowiadania kałów o 
blondynkach, wspaniałym  tań
cu z  w łasnym  wychow aw cą do 
p rz e je c h a n ia  się s a m o c h o 
dem , w ykonanym  przez klasy 
na m iejscu. Było śmiechu co 
nie m ia ra  i je s z c z e  w ięc e j. 
D zielna komisja złożona z  na
uczycieli i uczniów  ocen ia ła  
wszystko. I tak zap ad ł obiek
tywny werdykt. P ierw sze miej
sce i darm ow y w ypad na stu
dniówkę w ygrała klasa hum a
nistyczna. Drugie m iejsce to 
darm ow y w ypad na półmetek, 
a nagrodą za  zdobycie trzecie
go m iejsca było nie pytanie  
klasy w  poniedziałek. Reszta  
klas dosta ła  nagrody pocie 
szenia - czyli chrupki kukury
dziane. Były... deko m ałe.
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W spom nienie o H alinie Pośw iatow skie]
11 października minęła 30 rocznica śmierci poetki 
Haliny Poświatowskiej. Kilka dni wcześniej wybrali
śmy się do Roztoki, gdzie mieszka p. Irena Poświa- 
towska - żona zmarłego już teścia poetki, p. Bolesła
wa Poświatowskiego.

Mało kto wie, że syn p. Bolesła- dzi idealnie się rozumieli, oboje ko- 
wa - Adolf Poświatowski, w 1949 roku chali wiedzę. Pani Irena Poświatow- 
ukończył liceum w Jaworze, a następ- ska wspomina: - Mówiliśmy mu, że 
nie podjął studia na wydziale reżyse- te studia są za ciężkie dla niego, żeby 
rii Łódzkiej Szkoły Filmowej. Intere- zostawił to wszystko. Ale on nie 
sował się też malarstwem i fotogra- chciał, mówił, że musi swojego do- 
fią. Pani Irena Poświatowska tak piąć. i nie dopiął... 
wspomina studenckie lata Adolfa: - Studia, podróże, praca nad wła- 
Kiedy tu przyjeżdżał, to tylko siedział snym filmem o Wyspiańskim okaza- 
w książkach i uczył się. Jak nie w ły się zbyt dużym ciężarem dla jego 
domu, to nad rzeką. W wolnych chwi- schorowanego serca. Po dwóch latach 
lach malował i fotografował, robił bar- małżeństwa Adolf umiera. Kilka lat 
dzo dużo zdjęć... później w autoboiograficznej „Opo-

Kiedy był na czwartym roku stu- wieści dla Przyjaciela” Halina Poświa- 
diów pojechał do sanatorium w Kudo- towska tak opisuje chwile po stracie 
wie. Tam poznał osiemnastoletnią męża: - Podczas tych wszystkich dni, 
Halinę Mygę. Oboje od dzieciństwa kiedy byłam z nim razem, zapomi-

ska Polonia. 
W reszcie w 
sierpniu 1958  
roku Halina Po
światowska mo
gła popłynąć do 
Nowego Yorku. 
Czas oczekiwa
nia na operację 
spędziła w sana
torium Deborah. 
Często odw ie
dzali ją przedsta
wiciele Polonii i 
nowo poznani 
przyjaciele. Po
światowska mia
ła ten szczegól
ny dar szybkie
go zjednywania 
sobie ludzi i rów
nież w Ameryce 
nawiązała wiele 
znajomości. Do 
operacji, która 
zakończyła się 
sukcesem , do
szło 12 listopa
da. Podarowane 
jej na nowo ży
cie przywróciło

iniętam, że kiedy zrobiłam jej herba
tę, taką po swojemu, to ona powie
działa: Ojej, Irka (mówiła mi po imie
niu), ja tak nie będę piła, ja zrobię po 
amerykańsku. I zrobiła taką herbatę 
parzoną w szklance. My teraz tak 
samo parzymy. A jaka była Halinka? 
Była bardzo miła i sympatyczna, 
wszyscy ją bardzo polubili. Była ład
na, szczupła, wysoka, bardzo delikat- 
niutka. Mało jadła, najbardziej sma
kował jej taki swojski serek, i ciągle 
tylko to chciała jeść. Bardzo jej się 
podobała Roztoka, tylko po schodach 
jej było ciężko chodzić. Kiedyś przy
słała mi książkę „Opowieść dla Przy
jaciela", ale ja ją komuś pożyczyłam, 
kto mi jej już nie oddał. Ale Halinka 
powiedziała: Dobrze, dobrze, niech 
czytają ludzie, ja ci drugą przyślę...

Ona pisała listy do mojego męża. 
Piękne były te listy, takie z wiersza
mi. Pisała, że jej bardzo ciężko bez 
Adka. Kiedy przyjechała, mąż do niej 
mówił: - Słuchaj Halinko, młoda je
steś, możesz jeszcze wyjść za mąż. 
Ale ona odpowiedziała: - Nie, tatko. 
Ja tylko jednego kochałam. Jestem 
przecież bardzo chora, nie mogę mieć 
dzieci, nie chcę mieć znowu męża...

Ona bardzo chciała się uczyć. Kie

i ' j j 3  i l f f c a f c & A b ) ,  - a s a  ' / ł P S i i i i j u .
ciężko chorowali - mieli jednakową 
wadę serca. Ich znajomość szybko 
przerodziła się w wielką miłość. Hali
na i Adolf pobrali się 30 czerwca 1954 
r. Zarówno rodziny młodych jak i le
karze nie pochwalali tej decyzji. Oba
wiano się, że małżeństwo nie wpłynie 
dobrze na ich słabe zdrowie. Młodzi 
jednak byli bardzo uparci i bardzo za
kochani. Pani Irena Poświatowska 
wspomina taką rozmowę: - Adek - 
mówię - tyś chory, ona chora, jak wy 
sobie poradzicie? Jak to będzie? A on 
mi na to odpowiada: Słuchaj, to tak 
będzie, że nikt nie będzie miał pore- 
tensji: ani ona do mnie, ani ja do niej, 
bo obydwoje jesteśmy chorzy. A gdy
bym się ożenił ze zdrową, to by mnie 
zawsze poniewierała. A tak to obydwo
je jesteśmy chorzy. A kto z  nas pierw
szy umrze? Jedno i drugie umrze...

Pani Irena pamięta jeszcze, że 
odkąd Adek poznał Halinę, obok licz
nych książek zawsze rozkładanych na 
stole, pojawiła się rzecz nowa - zdję
cie Haliny, a najczęściej powtarzanym 
zdaniem było: Ale ona jest ładna!

Poświatowscy zamieszkali w Czę
stochowie. Adolf nadal studiował, a 
Halina za namową męża postanowi
ła zdawać maturę. Halina Poświatow
ska bardzo lubiła się uczyć. Świado
ma swojego stanu zdrowia chciała 
zdążyć jak najwięcej poznać, jak naj
więcej przeczytać, ale choroba nie 
pozwalała jej normalnie uczęszczać 
do szkoły. Pod tym względem mło-

nałam o tym, że nie wolno mi było 
biegać, wspinać się na góry i tańczyć. 
Kiedy wyjeżdżał, leżałam w łóżku i 
czytałam podręczniki szkolne, czeka
jąc spokojnie, aż powróci. Moje ser
ce, nie przeciążone pracą ponad siły, 
pozwalało mi żyć i oddychać. Teraz 
zabrakło mi tej podpory. Przestałam 
się uczyć i nie czytałam nic. Dni spę
dzałam w łóżku, wpatrzona w ścianę 
pokoju (...) Śmierć wypełniła moje 
myśli i tym razem jej atak był celny.

Śmierć ukochanego męża destruk
tywnie wpłynęła na zdrowie Haliny Po
światowskiej. Zgasł jej dotychczasowy 
zapał do życia, przestała walczyć ze 
swoją chorobą. Z tego okresu pocho
dzi wiersz „Przypominam”:

jeśli um rzesz 
n ie w łożę sukienki lila. 
n ie kupię kolorowych wieńców  
z  m zszeptanym  w iatrem  

w ew stqżkach
n ic z  tego 
nic

przyjedzie karaw an - przyjedzie 
odjedzie karaw an - odjedzie 
będ ę w oknie stała-patrzyła  
będ ę ręką m achała  
chustką w iewała 
żegnała
w tym oknie sam a  

a  w lato
w szalonym  m aju

położę się na trawie 
na ciepłej
i rękoma dotknę twoich wbsów 
i ustami dotknę futra pszczoły 
kąśliwej pięknej 
jak twój uśmiech 
jak zmierzch

potem będzie
srebrno-złoto
może złoto i tylko czerwono
bo ten zmierzch
ten wiatr
który trawom wszeptuje uparcie 
miłość- miłość 
nie pozwoli mi wstać 
i pójść
tak zwyczajnie 
do przeklęcie pustego domu

Stan zdrowia Haliny Poświatow
skiej pogarszał się z każdym dniem. 
Lekarze nie dawali jej większych 
szans na przeżycie, jeżeli nie podda 
się operacji. Taka operacja była nie 
tylko bardzo kosztowna, ale też bar
dzo ryzykowna. Opiekujący się Ha
liną Poświatowskąprof. dr Julian Ale
ksandrowicz rozpoczął starania o 
przeprowadzenie operacji w USA. 
Kiedy po długich wahaniach amery
kańscy lekarze zgodzili na zopero- 
wanie młodej poetki, pojawiły się 
kłopoty z pieniędzmi i z załatwie
niem pozwolenia na wyjazd. Na 
szczęście sfinansowaniem operacji 
poetki zainteresowała się amerykań

dawny zapał do nauki i poznawania 
świata. Poświatowska postanowiła 
zostać jeszcze w Ameryce, aby nadal 
się uczyć. Wbrew oczekiwaniom Po
lonii podjęła studia w prestiżowej 
szkole Smith College i ukończyła ją 
ze świetnym wynikiem. W czasie 
trwania nauki, dzięki życzliwości 
swoich amerykańskich przyjaciół, 
dużo podróżowała. Jednak pomimo 
tego, że bardzo pokochała Nowy 
Jork, coraz bardziej tęskniła za Pol
ską i za domem. Dlatego po skończe- 
niy Smith College, chociaż otrzyma
ła propozycje kontynuowania nauki 
od kilku amerykańskich uniwersy
tetów, postanowiła wrócić do Polski. 
W kraju kontynuowała naukę na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie 
uzyskała tytuł magistra filozofii. Na 
tym jednak nie skończyły się jej na
ukowe aspiracje. Pozostała na uczel
ni pracując jako asystent. Zajęcia ze 
studentami przeplatała przygotowa
niami do napisania pracy doktor
skiej. Jej serce, chociaż już po opera
cji, nadal wymagało leczenia, dlate
go dużo musiała odpoczywać.

W  czerwcu 1965 roku Halina Po
światowska przyjechała na trzy dni 
do Roztoki. Pani Irena Poświatowska 
tak wspomina tę wizytę: -Kiedy ja pra
cowałam w ogrodzie, ona przychodzi
ła, siadała na ławeczce i rozmawiała 
ze mną. Kiedy ja byłam w pracy i ona 
zostawała sama, to wtedy czytała 
książki. Czytała tak dużo jakAdek. Pa-

dyś mi powiedziała: -Popatrz, Irka, 
Małgosię (to była jej siostra) wyuczy
łam, a mój brat nie chce się kształcić. 
Mówi, że chce być normalnym czło
wiekiem a mnie tak serce boli, że on 
nie da sobie przetłumaczyć.

Poświatowska nigdy więcej nie 
przyjechała do Roztoki, ale nadal 
przesyłała paczki i listy. Jej zdrowie 
było w coraz gorszym stanie. Pomi
mo tego nadal się uczyła, pracowała 
ze studentami. Pojechała do Jugosła- 
wi i Paryża. Przeczuwając zbliżającą 
się śmierć, chciała zdążyć jak najwię
cej przeczytać i jak najwięcej zoba
czyć. Jednak jej serce nie podzielało 
tej chęci życia.

Halina Poświatowska zmarła 11 
października 1967 roku w wieku 32 
lat. Przeprowadzona kilka dni wcze
śniej operacja nie zdołała przedłużyć 
jej życia. Poeta Stanisław Grochowiak, 
który kiedyś napisał o Poświatow
skiej:

„Nie była ładna, była na to zbyt 
piękna...”

po śmierci poetki napisał: „Wierzy
ła, że jeśli nic innego jej nie uratuje, to 
przynajmniej uczciwość losu. Jakże 
ma pójść na marne taki wkład pracy i 
dobrej woli? Kto ośmieli się potaigać 
te nici, które rozprzędła między sobą 
a życiem? (...) I to jest chyba jej smut
ny sukces: nie mogąc pozostać wśród 
żywych, przynajmniej śmierć swoją 
uczyniła niewiarygodną”.

Anna Andrusyszyn

D ecyzja w  spraw ie  „R elaksu” zapadnie nieprędko
- Mam osiemnaście lat I  Jestem 

stalą bywalczynią obu dyskotek, 
zarówno w „Parkowej” lak I  w „Re
laksie". Moim zdaniem to oburza
jące, co sugerują autorzy protestu 
- zamknąć w Jaworze Jedyne miej
sca rozrywki młodzieży z miasta i 
okolic. Choć zabrzmi to może para
doksalnie, to dyskoteki robią wie
le, aby ograniczyć negatywne skutki 
„zabaw” młodych ludzi. Ochronia
rze na dyskotekach tłumią ogniska 
zapalne ewentualnych konfliktów, 
a osoby nietrzeźwe nie są obsługi
wane przy bufecie. Jak sądzę ia  i  
wielu moich rówieśników, dużą od
powiedzialność za ekscesy i  wybryki 
młodzieży na ulicach ponoszą ro
dzice. To przecież od wychowania 
ich pociech zależy, Jak zachowują 
się po wyjściu z dyskoteki. Niektórzy 
zaś zachowują się tak, jakby wszy
stko im było wolno, kończąc czę
sto zabawę awanturą po pijanemu 
w domu. A rodzice... No, właśnie. 
Nie potrafią poradzić sobie z nie- 
trzeźwymym dzieckiem. Oczywiście 
na drugi dzień szukają winnego. I 
znajdują, w kolegach lub w dysko
tekach.

Jednakie nie wszyscy z nas po
stępują w sposób budzący niesmak 
i  odrazę. Wielu moich znajomych na
wet po wypiciu większeI Ilości al
koholu wraca do domów bardzo spo
kojnie

Kolejny problem to policja. 
Niestety nie robi prawie nic. Co z 
tego, że patroluje teren koło dys

kotek, skoro widząc „popisy" mło
dych kierowców lub obserwując 
bójkę nie potrafi skutecznie zain
terweniować. Moim zdaniem poli
cjanci boją się użyć siły w oba
wie, że może wpłynąć na nich skar
ga. W pierwszym rzędzie - od ro
dziców rzekomo „pokrzywdzonych” 
dzieci. Jak zatem rozwiązać ten 
problem?

Nie chcę być złym prorokiem, 
ale uważam, że jeżeli dojdzie do 
zamknięcia którejkolwiek z dysko
tek, zniknie problem z legnicką

młodzieżą, ale jaworska może po
kazać, na co naprawdę ją  stać. 
Jawor stanie się bardziej niebez
pieczny niż Legnica. Tego chyba 
nikt nie chce...

D.K.
( im ię  I  NAZWISKO DO WIAD. RED.)

Skargi mieszkańców oraz arty
kuł „W co się bawić?” wywołały 
szeroki rezonans. Odezwały się te 

lefony nie tylko z Jawora, ale i z 
miejscowości oddalonych od Ja
wora, Jak: Strzegom, Legnica, Uda
nin, Jaroszów, a nawet z Jeleniej 
Góry, Głogowa i . . .  Poznania. Zde
cydowana większość te lefonują
cych była przeciwna radykalnemu 
rozwiązaniu tego problemu, Jaki 
postuluje znaczna część sygnata
riuszy skargi: zamknięciu dysko
teki w „Relaksie” .

Była i bardziej konkretna reak
cja - pod protestem przeciwko za
mknięciu dyskoteki w „Relaksie”

podpisało się aż 440 mieszkańców 
Jawora I pobliskich miejscowości. 
Wśród nich większość to młodzież 
w wieku od 18 do trzydziestu kilku 
lat. Co ciekawe, pod protestem pod
pisało się też kilkadziesięciu rodzi
ców i. . .  babć (najstarsza osoba ma 
59 lat).

We wtorek 7 października br. 
w Urzędzie M iasta odbyła się roz
prawa adm istracyjna w sprawie

ewentualnego cofnięcia zezwole
nia na sprzedaż i podawanie alko
holu w klubie „Relaks” , na którą 
przybyło ponad dwudziestu m ie
szkańców (spośród 145) podpisa
nych pod skargą na działalność  
dyskoteki. Niestety, na rozprawę 
nie przyszli w łaściciele dyskote
k i. Atmosfera spotkania od same
go początku była bardzo gorąca. 
Dostało się zarówno właścicielom  
dyskoteki, jak i policji, a ta kże ... 
młodzieży. Ton nieomal wszystkich 
wypowiedzi był jednoznaczny. Na

leży nieodwracalnie cofnąć nie 
tylko zezwolenie na sprzedaż i 
podawanie alkoholu, a le • przede 
wszystkim • zakazać dyskotek w 
„Relaksie” . Nie dopuszczono ja 
kiejkolw iek innej możliwości roz
wiązania konfliktu; z szansy na 
przedstawienie swoich racji nie 
skorzystała druga strona, n ie 
obecna na rozprawie. Przysłuchu
jąc się dyskusji miałem jednak 
mieszane uczucia. Z jednej stro
ny było w ie le  racji w tym , co 
mówili sygnatariusze skargi. Jed
nakże w ich wypowiedziach ude
rzał brak troski o młodzież, która 
stanowi podmiot tej sprawy. W po
toku zarzutów nie padło pytanie: 
jeżeli nie dyskoteki, to co w za
mian? A przecież na rozprawie 
obecni byli rodzice zupełnie mło
dych ludzi.

Jak było do przewidzenia, roz
prawa nie zakończyła się podjęciem 
decyzji administracyjnej. Jej wynik 
poznamy dopiero za kilka tygodni. 
Czy nie warto w tym czasie zasta
nowić się, czy nie pójść śladem 
władz Radomia, które zakazały mło
dzieży poniżej 18 lat przebywania 
po godz. 23 na ulicach miasta?

Marian Lassota

W CO SIĘ BAWIĆ?



Czwartek 
16 października

p a r a  i
6.00 Kawa czy herbata? W  tym 

6.35.7 .00 .7 .30  - W iadomo
ści oraz 7.35 W  centrum uwa
gi

8.05 Szalone daewczyny - serial 
komediowy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mami 

i trzylatka
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - 

teleturniej dla m łodych w i
dzów

9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial kry-, 

minalny USA
10.50 Tańce polskie Śladami Oskar 

Kolberga - Podlasie - sceny 
weselne

11.10 Gotowanie na ekranie - ma
gazyn kulinarny

11.20 Gorący Wok Kena Homa
11.25 Kwitnące okienko: Chryzan

temy
11.30 Magazyn Notowań: Zanim 

przyjdą kłopoty: Zdrowie rol
nika

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.20 Kriosfera, czyli historia na

turalna lodu - film  dokumeń- 
talny

12.40 Kwadrans z medycyną: Ka
tastrofy - magazyn

13.00 Mała, wielka, niebieska kula 
- program edukacyjny

13.15 Jeleń - film  przyrodniczy
13.30 Ciuchcia - pr. dla najmłod

szych
14.00 Szczenięce lata Toma i Jer- 

ry ’ego - serial anim owany 
USA

14.30 Superpamięć - program  
edukacyjny

14.45 Miotła - program dla m ło
dzieży

15.00 Wiadomości
15.10 Spacery z dziadkiem
15.25 Zwierzęta świata: Dziennik 

wielkich kotów - angielski se
rial dokumentalny

15.50 Alfabet rzek polskich
16.15 Moda na sukces - serial oby

czajowy USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Studio sport: Mecz koszy

kówki - Mazowszanka Pru
szków - Śląsk W rocław (w 
przerwie meczu: Resz: Wiado
mości oraz prognoza pogody)

19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Ekstradycja II - polski serial 

sensacyjny
21.10 Credo - pr. redakcji katolic

kiej
21.35 Po powodzi - pr. publicy

styczny
22.00 Kabaret z lamusa
22.10 Studio Festiwalu Polskich Fil

mów Fabularnych - Gdynia ’97
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Nic śmiesznego - polski ko- 

mediodramat
0.45 Klan - polski serial obyczajo

wy
1.10 W  rajskim ogrodzie: Rośliny 

miłosne
1.30 Cygański ksiądz - reportaż
1.50 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram 
7.05 Dziennik krajowy

7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki - serial
9.00 Po prostu żyć: Zapominanie - 

program kameralno-studyjny
9.30 Zwierzęta Australii: Z życia 

pewnego eukaliptusa - austra
lijski serial dokumentalny

10.00 Klub pana Rysia - program 
dla dzieci

10.30 Sięgnąć gwiazd: Chłopska 
broda - francuski serial animo
wany

11.00 Niedźwiadek - film  obycz. 
ZSRR

12.05 Autoportrety - angielski film  
dokumentalny

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.55 Opowieści z Collegium Ma- 

ius: Spódnice na uniwersyte
cie - reportaż

14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Majka - szwedzki serial dla 

dzieci
16.00 Panorama
16.10 Oikoumene
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Cybershow
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.00 Polaków portret własny - 

program publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia - program 

dla dzieci
20.00 Papież Polak - film  doku

mentalny
21.05 Z archiwum X - serial sen

sacyjny USA
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 M.A.S.H. - serial komedio

wy USA
23.05 Rewelacja miesiąca: Jezioro 

łabędzie - balet Piotra Czajkow
skiego

1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przyg.
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA
12.30 Miłość od pierwszego wej

rzenia - teleturniej
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Twój lekarz - magazyn me

dyczny
14.00 Link Journal - magazyn 

. mody
14.30 Drzewko szczęścia - gra-za- 

bawa
15.00 Maska - serial animowany
15.30 Czas na naturę - magazyn 

medycyny naturalnej
16.00 Informacje
16.15 Piraci -gra-zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. 

USA
17.45 Skrzydła-serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Potężne kaczory - komedia 

USA
20.55 Losowanie LOTTO
22.00 Gliniarz i prokurator - serial 

sens.
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa

cje

2320 Polityczne graffiti
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - mag. motoryzacyjny 
0.30 Muzyka
2.30 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Szansa na sukces: Filipinki -

pr. rozryw.
8.10 Czas na antyki: Ikony
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Wiadomości I prognoza po

gody
9.00 Ossolińska książnica: Histo

ria 1817-1918
9.30 Szafiki - program dla dzieci
10.00 Miasto z wyrokiem: Odwet - 

film  dok.
11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Przegląd prasy polonijnej
11.30 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
12.00 Wiadomości
12.15 Tanie pieniądze - polski film  

kryminalny
13.30 Wieczory w  Rekwizytorni - 

spotkanie z R. Kołakowskim
14.10 Skarbiec - mag. historycz- 

no-kulturalny
14.40 Auto-Moto-Klub - mag. spo

rtów motor.
15.00 Panorama _
15.20 W  centrum uwagi - pr. pu

blicystyczny
15.30 Pot-reportaż
15.55 Uczmy się polskiego: Szpi

tal w  domu
18.30 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publ.
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Dom na głowie - serial dla 

młodych widzów
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozryw.
18.15 Kanclerz - polski serial histo

ryczny
1915 Czy nas jeszcze pamiętasz7 - 

program rozrywkowy
19:40 Dobranocka: Pomysłowy 

wnuczek
20.00 Wiadomości
20.30 Mistrzowie sceny: Aleksan

dra Śląska - Antoni Czechow 
„Wiśniowy sad"

22.10 Niobe - widowisko baleto
we

22.30 Panorama
23.00 Maskarada - dramat polski
0.50 Program nocny

7.30 Siódemka dzieciakom - seriale 
anim.

9.00 Sunset Beach - serial obycz. 
USA

9.45 Nie moje dziecko - dramat 
obycz. USA

11.20 Fudge - serial komediowy 
USA

11.40 Adwokat i prokurator - se
rial sens. USA

12.25 Teleshopping
13.00M uzykaw R TL7
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - serial 

obyczajowy
15.00 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
15.20 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
16.30 City Life - serial obyczajowy
17.20 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
17.40 My i one -  serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz.
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Portret ducha - film  sensa

cyjny USA

Programy TY od 16 do 22 pAŹdziERNikA 1997 r.
21.30 7 minut - wydarzenia dnia 
21.40 City Life - serial obyczajowy
22.30 National Geographic Explo- 

rer - serial popularnonaukowy 
USA

23.20 Judicial Consent - film  sen
sacyjny USA

7.55 Twoja „5"
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.30 Tajemnica starego hotelu - 

serial
9.50 Pogarda - serial
10.30 Phoenix-serial
11.20 Encyklopedia psów
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity-serial
15.10 Seriale anim.
15.40 Dzieci świata
16.05 Chcę być gwiazdą
16.30 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Złote rączki
20.05 Wymarzony dom - kom. 

szw.
21.50 Reportaż
22.00 Kryminał polski
22.30 Fakty
23.00 Opowieści niezwykłe - serial
23.30 Wielkie przepowiednie

I T p r y W B j  Telewijęja 
D o ln o ś lą s k a

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Tv sklepik Leona
9.00 Ufozaury - bajki
9.30 Strachy z Transylwanii - serial 

anim.
10.00 Tajemnicza kobieta - serial
11.00 Za wszelką cenę - serial
11.30 Wczoraj
11.45 168 godzin - przegląd wy

darzeń
12.15Teletext
13.30 Film na deser
15.45 Tv sklepik Leona
16.00 Ufozaury
16.25 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD - inf.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Siverado - western USA
21.00 iT D -in f.
21.30 Romans w  Orient Expressie 

-film ang .
23.10 iTD -in f.
23.40 Rlm na dobranoc

Piątek 17 października

n a r a i
6.00 Kawa czy herbata? W  tym: 

6 .35.7 .00,7 .30 - Wiadomo
ści

8.05 Miasteczko na granicy: Pra
wo do ziemi - kanadyjsko-fran- 
cuski serial przygodowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program  dla 

mamy i trzylatka
9.05 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

cja
9.30 Kolory - program dla dzieci
9.55 G imnastyka oczu: Sokoli

wzrok
10.00 Kontratak: Trzech włóczę

gów - kanadyjsko-francusko- 
amerykański serial sensacyjny

10.50 Stawka większa niż szycie - 
teleturniej

11.10 Zrób to tak jak my: Sporto
wa czapka

11.20 Grajmy w  szachy
11.30 Magazyn Notowań: Spół

dzielczość po duńsku; Wiejska 
scheda

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Twórcze szkoły: Tor 9 - pro

gram edukacyjny
12 .40  W iedzieć znaczy żyć: 

Nadmierna prędkość - felieton
12.50 Drogą, dróżką, ścieżką: Dro

ga przez las-felieton
13.05 Edukacja nowego wieku: 

Symulacja i praktyka
13.30 Nasza klasa: Hania Obrażal- 

ska
14.00 Byle do dzwonka - serial 

obyczajowy USA dla młodzie
ży

14.30 Teatr jak życie: Sanok - re
portaż

15.00 Wiadomości
15.10 Jak znaleźć dobrą pracę: Jak 

napisać życiorys i podanie o 
pracę

15.20 Ja i moje życie: Rodzina-tra- 
dycja

15.35 Polska znana i mniej znana
15.50 Polacy z wyboru: Polskie 

epizody w  norweskim pleca
ku-fe lie ton

16.15 Sport i zabawa
16.40 Bezpieczniej
17.40Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Resz: Wiadomości oraz pro

gnoza pogody
17.55 Tata, a Marcin powiedział...
18.10 Randka w  ciemno - zabawa 

quizowa
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Postrach Grand Central - 

thriller USA
21.45 MdM - talk-show
22.15 Studio Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych - Gdynia 
'97

22.40 W  centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.00 Wiadomości
23.15 Nocne rozmowy: Czy boimy 

się sekt? - program publicyst.
0.00 Główny podejrzany III - ang. 

film  krym.
2.10 Klan - polski serial obycz.
2.35 Zakończenie programu

T T W T P ^
7.00 Optimus-Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Polaków portret własny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.35 Kłopoty z tatuśkiem: Wdowa 

Molly - serial kom. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nieujarzmiona Afryka: Wiel

ka wędrówka-fr. serial przy
rodniczy

10.00 Bądź mistrzem: Alicja Pęczak
- program dla dzieci

10.30 Sięgnąć gwiazd: Rewolucja 
Francuska - f  ranc. serial anim.

11.00 Cafe Europa - niem. kome
dia sens.

12.30 Seans film owy
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki 
13.55 Srebrzysty dźwięk trąbki
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Scena Młodego Widza: Mag

da Szabo „Abigel”
16.00 Panorama
16.10 Animals - mag. ekologiczny
16.40 Cosby: Straż sąsiedzka - se

rial komediowy USA
17.05 Instalacja - pr. dla młodzieży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury: Lubelskie 

Konfrontacje Teatralne
19.35 Bądź mistrzem: Alicja Pęczak

- program dla dzieci
20.00 Teatr Dwójki - Scena Popu

larna: Tomasz Rubieński „Sła
wek i Sławka"

20.50 Rozwiązanie konkursu au
diotele

21.00 Stulecie zwykłych ludzi: Rok 
1917 - Pod czerwonym sztan
darem - ang. serial dok.

22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Diamentowa pułapka - ko

media kryminalna USA
0.30 Muzyka rozrywkowa
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska -  serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA ■
10.30 Nieustraszony - serial sens. 

USA
11.30 F/X - serial sensacyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - 

teleturniej
13.00 Rykowisko - pr. rozr. na li

cencji MTV
13.30 Małolata
14.00 Sztuka informacji
14.30 Parada par - teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Kuba zaprasza
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz

rywkowy
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Karolina w  mieście II-seria l . 

komediowy USA
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Strażnik Teksasu IV - serial 

sensacyjny USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Nikita - serial sensacyjny 

USA
21.55 Człowiek, którego nie ma - 

serial s.f. USA
22.55 Wyniki LOTTO 
23.00 Informacje 
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Strach przed ciemnością - 

ang: fr. film  grozy
1.30 Muzyka
3.30 Pożegnanie

TV?>OL O A /M
7.00 Gimnastyka
7.10 Zbigniew Górny przedstawia: 

Klasycy polskiej muzyki roz
ryw kow ej- Anawa i Skaldo
wie

8.10 Spojrzenia na Polskę - pr. pu
blicyst.

8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Wiadomości i pogoda
9.00 Pot - reportaż
9.30 Dom na głowie - serial dla 

młodz.
10.00 Kanclerz - polski serial hist.
10.55 Uczmy się polskiego: Szpi

tal w  domu
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozr.
12.00 Wiadomości
12.15 Lalka-serial polski
13.30 Gdańsk - film  dokumental

ny
14.05 Tok Szok - widowisko publi

cystycznej
15.00 Panorama
15.34 Rewizja nadzwyczajna
16.00 Galeria pod strzechą: Twór

czość Kazimiery Wiśniewskiej: 
Filmowy kowal

16.30 Hity satelity - propozycje pro- 
, gramowe

16.00 Teledyski na życzenie
17.00Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla naj

młodszych o>



17.30 Mazi w  Gondolandii - jęz. 
polski

17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Tak jak w  kinie
18.15 Bar Atlantic -  serial polski
18.45 Telewizyjne Wiadomości Li

terackie
19.15 Pater - program muzyczny
19.40 Dobranocka: Dixie
20.00 Wiadomości
20.30 Lalka - serial polski
21.45 Moskwa jak las - film  doku

mentalny
22.30 Panorama
23.00 Tadeusz Woźniak: Tak, tak - 

to ptak - koncert
24.00 Porozmawiajmy - pr. o pro

blemach ludzi decydujących
się na emigrację 

0.50 Dixie - film  animowany 
1.00 Program nocny

7.00 RTL i zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial obycz.

USA
9.45 Portret ducha - film  sens. USA
11.20 My i one - serial komediowy 

USA
11.40 National Geographic Explo- 

rer
12.30 Teleshopping
13.05 Muzyka w  RTL 7
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - serial 

australijski
15.00 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
15.20 Siódemka dzieciakom
16.25 Perła imperium - melodra

mat angielski
17.20 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
17.40 My i one - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

australijski
19.50 Prognoza pogody
19.55 Basen - franc. film  obycz.
21.55 7 m inut - wydarzenia dnia
22.05 Wymuszony kompromis - 

film  sens. USA
23.45 Czynnik PSI - serial s.f. USA
0.30 Dzika Orchidea 2 - film  sens.

USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.05 Dzieci świata
9.30 Chcę być gwiazdą
9.55 Pogarda
10.30 Opowieści o rekinach
11.20 Tajemnice
11.30 Dach nad głową
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B
14.30 Serce Klarity
15.10 Lucky Lukę
15.40 Inne sprawy...
16.05 Serial przyg.
16.30 Mówmy swoje
17.00 Moda i uroda
17.30 Mag. aktualności kult.
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.15 Pater
19.40 Śląska sekretera
20.05 Najdłuższa kadencja - dra

mat polit.
21.00 Wojna rosyjska - Krew na 

śniegu
21.50 Michel Sardou - pr. muz.
22.30 Fakty
23.00 Spokojne dni w  Clichy - film  

fab.

i8.30TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona

9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj
11.45 Czas dla prezydentów
12.15 Teletext
14.00 Film na deser
15.45 Telewizyjny sklepik Leona
16.00 Ufozaury
16.30 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę - telenowe

la
17.30 iTD - informacje
18.00 Tajemnicza kobieta - teleno

wela
19.00 Romans w  Orient Ekxpres- 

sie - ang. film  krym.
20.40 Prorock
21.00 iTD - informacje
21.30 Wpadka - film  sens. USA
23.15 iTD-inform acje
23.45 Rlm na dobranoc

Sobota
18 października

D Q Q 1
7.00 MTR - Magazyn Techniki Rol

niczej
7.15 Z Polski - reportaż
7.3D Agrolinia - inf. dla rolników
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.45 Tęczowa bajeczka - program 

dla dzieci
8.55 Dzieło, arcydzieło - program 

dla młodych widzów
9.05 Posłuchajcie, właśnie przeczy

tałem: Rekreacje Mikołajka - 
program dla dzieci

9.10 Ziarno - program redakcji ka
tolickiej dla dzieci i rodziców

9.35 5 -1 0 -1 5 -  program dla dzie
ci i młodzieży

10.30 Z żołnierskiego plecaka: 
Uciec przed anclem

10.50 Z kamerą wśród zwierząt: 
Zebry-reportaż

11.15 Zielonym do góry - maga
zyn ekologiczny

11.30 U siebie-magazyn
11.50 Giełda - informacje z rynku 

kapitałowego
12.00 Wiadomości
12.10 Królestwo Lo - niemiecki film 

dok.
12.50 Teledetektyw: Zęby mamu

ta
13.00 Polska - Zachód - program 

publicystyczny
13.20 Walt Disney przedstawia: 

Aladyn; Dzień dobry, panno 
Bliss - serial dla młodzieży

14.40 FISH-koncert
15.15 Teledetektyw: Zęby mamu

ta
15.25 Jeśli nie~0xford. to co? - te

leturniej
15.55 Pulsar - program edukacyj

ny
16.25 Bill Cosby Show - serial ko

mediowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja - program

promocyjny
18.10 Słoneczny patrol: Pojedna

nie - serial przygodowy USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Czwarty protokół - thriller 

angielski
22.00 Kabaret z lamusa - program 

rozrywkowy
22.25 Studio Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych - Gdynia 
’97

22.45 Sportowa sobota; w  tym: 
Liga Mistrzów; Polish Open - 
tenis stołowy: MŚ w  boksiej

23.50 Impas - film  sens. USA
1.20 Nieśmiertelny-serial s.f. USA
2.45 Klan - polski serial obycz.
3.15 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Z Równicy

7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Wspólnota w  kulturze: Cze

sław Zuber-m agia szkła
8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory polskie: Dominikan- 

ki z Gródka
10.00 Pogotow ie ekologiczne 

Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Sta

szic i Sapieha
10.30 Kino bez rodziców: Przygo

dy Shirłey Holmes - serial dla 
młodych widzów. Spotkanie z 
Hanna-Barbera - filmy animo
wane

11.30 Kręcioła
12.00 Podróże Olivera: Po co zje

dliśmy te żaby? - angielski se
rial kryminalno-obyczajowy

13.00 Maja Plisiecka- nieśmiertel
ny łabędź-film  dok.

14.00 Małe ojczyzny: Moje miejsce 
- film  dok.

14.30 Życie obok nas - Widziane z 
bliska: Pustynia - film  doku
mentalny USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.40 Dach nad głową
16.00 Wielka Gra - teleturniej
16.50 Halo, Dwójka!
17.10 Wysoka fala - austral.-ame- 

ryk.-niem. serial sens.-przyg.
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci
20.00 Baw się razem z nami: Team 

i Tym - program artystyczny
22.00 Panorama
22.30 Słowo na niedzielę
22.40 Nowojorscy gliniarze - se

rial kryminalny USA
23.30Camerata2
24.00 Lalamido nocą: Zaklęte re

wiry, czyli kuchnia od kuchni
0.45 Optimus - Sport telegram
0.50 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Relax - program mu

zyczny
7.30 W  drodze - mag. red. pr. reli

gijnych
8.00 Smakosze i rozkosze
8.10 Pan Malinowski - magazyn
8.25 Encyklopedia słów wielkich i 

małych
8.50 Głupi i głupszy - serial anim. 

USA
9.15 Power Rangers - serial USA
9.40 Dance World - lista przebo

jów
10.00 Strażnik Teksasu IV - serial 

sens.
10.50 Kumpel Joey - musical USA
12.50 Ostatni pociąg z Gun Hill - 

western USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Egzamin dojrzałości - pr. rozr.
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Piramida - gra-zabawa
17.15 Rykowisko - pr. rozr. na li

cencji MTV
17.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

show
19.00 Disco Polo Live - program 

muzyczny
19.55 Xena, wojownicza księżnicz

ka - serial'fantasy USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco II - serial 

sens.
21.55 Ślepa furia - film  sens. USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.35 Ned i Stacey II - serial kom. 

USA
0.05 Playboy
1.50 Ostatnie pożądanie - thriller 

USA
3.25 Muzyka
4.25 Pożegnanie

T \Sf> O L O A / M
7.00 Folkowe nuty: Zakopiany
7.20 Hity satelity - propozycje pro

gramowe
7.40 Klechdy i bajania: Baśń o 

Smętku Mazurskim
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
8.30 Wiadomości
8.45 Ala i As - program dla naj

młodszych
9.00 Mazi w  Gondolandii- lekcja 

języka polskiego dla dzieci
9.10 Szafiki - program dla dzieci
9.40 Wiadomości - pogoda
9.45 Zwierzolub - program pora

dnikowy
10.00 Brawo! Bis! - powt. wybra

nych pr.
13.10 Wiadomości
13.10 Z dziejów parlamentaryzmu. 

Włochy, Niemcy, Szwajcaria
13.30 Dni Warszawy w  Wilnie - 

reportaż
13.40 Ku pokrzepieniu - czyli po

wrót do Sienkiewicza - repor
taż

13.55 Śpiewajmy do, re, mi - pr. 
rozr.

14.25 Arabela: Zgubne skutki cy
wilizacji - serial dla młodych 
widzów

14.55 Widget - serial animowany
15.35 Szansa na sukces: Bajm -

program rozrywkowy
16.30 Mówi się... - program pora

dnikowy
18.50 Teledyski na życzenie
17.00Teleexpress
17.20 Sport z satelity
18.30 Noce i dnie (7): Wiatr w  oczy

- serial polski
19.40 Dobranocka: Przygody mi

sia Colargola
20.00 Wiadomości
20.30 Matka Królów - polski dra

mat polit. obycz.
22.30 Panorama
23.00 Hanna Banaszak i jej goście

- koncert
23.55 Wesoło, czyli smutno - Ka

zimierza Kutza rozmowy o 
Górnym Śląsku

0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Beach Patrol - serial dok. USA
10.30 Perła imperium - melodra

mat angielski
11.25 My i one - serial komediowy 

USA
11.45 Bolek i Lolek zapraszają - 

seriale animowane
12.40 Polowanie na btękitnopte- 

twego - angielski film  doku
mentalny

13.25 Basen - franc. film  obycz.
15.25 Sliders - serial s.f. USA dla 

młodz.
16.05 7 m inut - wydarzenia dnia
16.15 Capital - serial dokumental

ny
17.15 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
18.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia
19.00 Beach Patroi - serial dok. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Siódme niebo - serial fam i

lijny USA
20.40 Ochroniarze - angielski se

rial sens.
21.30 i minut - wydarzenia dnia
21.40 Crime Story - serial krymi

nalny, USA
22.30 Dzika Orchidea 2 - film  sens. 

USA
0.10 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA

7.50 Pogarda
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Seriale anim.
10.15 Pełny odjazd
10.35 Pod słońcem Afryki
11.05 Morski jedwabny szlak
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
14.15 Majster domowy
15.10 Seriale anim.
15.40 Z wiatrem i pod wiatr
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu wiary 
17.25TVW iad. Literackie
18.10 Fakty
18.35 Nasz sklepik
19.05 Kot w  butach
19.30 Misja Ziemia
20.00 Pożegnalny blues - dramat 

obycz.
21.10 W  poszukiwaniu róży
21.50 Skandale
22.15 Klub profesora Tutki
22.30 Fakty
23.00 Studio sport
23.30 Dwie noce z Kleopatrą - ko

media wł.
1.00 B. Bacharach - koncert

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Lista Leona - disco polo
12.00 Samoloty Luftwaffe
13.00 Przygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo 
14.00168 godzin 
14.30Techno-Maszin
15.00 XL
15.30 Czas dla Wrocławia
16.00 Ufozaury
16.25 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 iTP
19.00 Wpadka - film  sens. USA
21.00 iTD - informacje
21.30 Loulou Graffiti -fr. film  sens.
23.00 iTD - informacje
23.30 Rlm na dobranoc

Niedziela 
19 października

n r a r a i
7.00 Rolnictwo na świecie - Rumu

nia
7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.50 Poranek filmowy
8.15 Teleranek - program dla dzie

ci
8.45 Awantura o Basię: Awantura 

druga, czyli rzecz o rozmaza
nej kartce - polski serial dla 
młodych widzów

9.15 Klan Urwisów - serial USA
9.35 Dom - magazyn poradniko

wy
10.00 W  Starym Kinie: Mildred 

Pierce - melodramat USA
11.50 Franciszka Starowieyskiego 

gawędy o sztuce, Babie lato - 
Józef Chełmoński

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Ludzki świat - magazyn
12.40 Teleturniej wiedzy religijnej
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicy

styczny, redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata, Dziennik 

wielkich kotów - angielski se
rial dokumentalny

14.15 Wiolinem i basem - mag. 
muzyczny Lucjana Kydryń
skiego

14.40 Od przedszkola do Opola: 
Ryszard Rynkowski

15.20 Zaproszenie do Teatru Tele
wizji

15.30 Seriale wszech czasów: Kane 
i Abel - serial obycz. USA

16.25 Miliard w  rozumie - teletur
niej

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik Tv - pr. J. Fedoro

wicza
18.05 Dotyk anioła li -serial
19.00 Wieczorynka: Nowe przygo

dy Kubusia Puchatka
19.30 Wiadomości
20.00 Miłość Sary-serial
20.55 Decyzja należy do Ciebie:

Romans niemoralny - w ido
wisko publ.

21.35 Teledetektyw: Zęby mamu
ta

21.40 Niedzielny Wieczór Kultural
ny, w  tym: Studio Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych 
- Gdynia ’97 - podsumowanie; 
Goniec; Pegaz

22.30 Sportowa niedziela: Polish 
Open tenis stołowy; MS w 
boksie

23.35 Teresa - franc. film  biogra
ficzny

1.00 Siódemka w  Jedynce: Thier- 
ryportret nieobecnego - franc. 
film  dokumentalny

1.55 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: Miłość

Sary - serial obyczajowy USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Moje trzy córki - serial kome

diowy USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrze

ni - Wyprawy z National Geo
graphic: Na krawędzi prze
stworzy - f ilm  dokumentalny 
USA

11.00 Dzień świąteczny: W  Izraelu
- Święto Kuczek - francuski 
film  dokumentalny

11.30 Zwierzaki Hollywoodu - an
gielski serial dokumentalny

12.00 Świat się śmieje: Chłopcy - 
komedia USA

14.00 Chrzestny dar - film  doku
mentalny

14.25 30 ton! Lista, lista-lista prze
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
16.05 Szansa na sukces: Grupa 

Pod Budą
17.05 Przystanek Alaska - serial 

obyczajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter-teleturniej
19.05 7 d n i-Ś w ia t
19.35 Dlaczego to my - program 

dla młodych widzów
20.00 Gol - magazyn piłkarski
21.00 Gdzie diabeł mówi dobranoc

- serial obyczajowy USA
21.45 Rozwiązanie konkursu au

diotele
22.00 Panorama
22.35 Babskie gadanie
23.00 Nike ’97 - wręczanie nagród
23.30 Warszawska Jesień '97: Ste- 

ve Reich and Musicians - kon
cert

1.10 Optimus - Sport telegram
1.15 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. pr. religijnych
8.00 Multimedialny odlot-pr. kom

puterowy
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przeb.
9.00 Robinson Sucroe - fr. serial 

anim.
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax - program mu

zyczny
11.05 Pomoc domowa - serial 

kom. USA
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J t i  w o f a id  O ś r u d s l i  i lu i iu iy

„ P l f e t a e a  'M & h is s u k n i ”
poleca:
- obsługę wycieczek turystycznych,
- organizacje rautów, wesel 

i świqt rodzinnych,
- organizacje zebrań zakładowych,
- organizacje spotkań z politykami

i luminarzami kultury tel.70-21-31

S K L E P  CH  &  K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
O wykładzin dywanowych- import Belgia 
O wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
3  dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
O paneli ściennych i podłogowych

J Od 4 sierpnia sprzedaż ratalna
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13,

S ID IN G

SPRZEDAŻ 
DETALICZNA I HURTOWA

293*97

SKLEP 
MEBLOWY 

W MAŁUSZOWIE
/\>rzy trasie międzynarodowej nr 3 /

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

CENY
PRZYSTĘPNE 

SK LEP  CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ.
8  DO 20  
WSTĄP

A N IE POŻAŁUJESZ!
55*97

AakZad Mstug
' P ó g t z e t ó i o y c k  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Ja w o r  u L  S z p it a I na 1 7  

(p R zy  PROSckTORiUM)
t e I .  7 0 - 5 4 - 4 4  i 7 0 - 7 0 - 1 4  

w e w . 7 2  Od 7 . 0 0  do  
1 6 . 0 0  t e I .  doM  7 0 - 2 2 - 6 2  
po  q o d z . 1 6 .0 0  t e I .  doM . 

7 0 - 5 4 - 7 5  
po  q o d z . 1 6 . 0 0  

t e I .  doM . 7 0 - 6 6 - 6 0
_______________________________l*-97

Chcesz 
tamo ubrać 

Siebie i rodzinę?
Wyjazdy na giełdę 

odzieżową do Tuszyna 
k./Łodzi.

Pełny asortyment 
odzieży,

ceny producentów.
Cena przejazdu

Wyjazdy
wtorki i niedziele 

tal. 70-60-52.
I t m m

N A U K A  
J A Z D Y  
Zapisy

tei. 70-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywają się

w czwartek 
godz. 17

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 

Prowadzący 
mgr inż.

Bogdan Kasprzyk

HAS1MO
Okna,

drzwi PCV
sprzedaż, montaż. 

Tel. 70-33-52, 
70-53-48

381* 97y

ZAPRASZA CodziENNIE 
(opRÓCZ pO N IE dziA łkÓ w )
w  q o d z . 1 6 . 0 0  -  2 2 . 0 0

DYSKOTEKI
Pi^TEk -  q o d z . 1 9 . 0 0  
SoboTA -  q o d z . 2 0 . 0 0  

ISTNiEJE M o ż liw o ść  
WyNAjMU saU

na spoTkANiA o ko liczN o śc io w E , 
iMpREZy ROZRywkoWE,

p R zy jfc iA  w e s e I n e . 
ZAMÓwiENiA  

'  SskRETARiAT S M L -W  
w  Ja w o r z e  

t e I .  7 0 - 2 0 - 7 8 ,
lu b  k lu b  „PiAST" 
t e I .  7 0 - 4 7 - 7 0 .  

ZAPRASZAMY
4»2* 97:

Ik.* mmm limm MflH:ajftrilr mm mmK — J

NAUKA
JAZDY
A B T C

również 
z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

Ja w o r
ui. W ito sa  1D /10  

te l. 7 0 -4 8 -8 6 , 
7 0 -2 6 -5 4

(n m z n z m m T \
Udanin 21  

(budynek apteki) 
Marian Łukaszewski 

czynny
od poniedziałku do piątku 
od godz. 1 6 .0 0  -1 8 .0 0 .  
Szybkie terminy realizacji.

L 408* 9?,

ZARZĄD Ml ASTA JAWO RA
OGŁASZA

I N IEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na oddanie  w  użytkow an ie  
w ieczyste  działek budow lanych  w  zabudow ie  szeregowej, 

przeznaczonych pod budow ę paw ilo n ó w  h a n d lo w o -u s łu g o w yc h  
w raz ze sprzedażą fu n dam en tów , po łożonych  w  Jaworze 

w  obr.N r 7 - S tare M ias to  -  na Podzam czu.

Numer
działki

Pow.
działki
w m z

Nr
KW

Cena wywoławcza 
gruntu stanowiąca 
podstawę ustalenia 
opłat z tytułu użytko
wania wieczystego

Cena
wywoławcza
fundamentów

Łączna
cena
wywoławcza

740 22 12237 1 ,9 8 0 ,00z ł 4 .0 0 0 z ł 5 .980z ł
741 19 12237 1 .7 1 0 ,00z ł 4 .0 0 0 z ł 5.71 Ozł
742 19 12237 1 .710.OOzł 4 .0 0 0 z l 5.71 Ozł
743 19 12237 1 .7 1 0.OOzł 4 .0 0 0 z ł 5.71 Ozł
744 19 12237 1 .7 1 0.OOzł 4 .0 0 0 z ł 5.71 Ozł
745 22 12237 1 .9 8 0 ,00z ł 4 .0 0 0 z ł 5 .9 8 0 z ł

W ysokość  p ie rw sze j o p ła ty  za użytkow an ie  w ieczyste  
w ynos i 25%  ceny g ru n tó w  a op ła ty  roczne j 3%  ceny g run tów .

Term in zabudow y w yn o s i 2 la ta  od dn ia  nabycia .
Przetarg odbędzie się dn ia  3 1 .1 0 .1 997r o godz. I200 w  s iedzib ie  

U rzędu M ie jsk iego  w  Jaw orze, Rynek 1, sala n r  20. 
P rzystępu jący do p rze ta rgu  zobow iązan i są do  w p łacen ia  w ad ium  
w  w ysokośc i 20%  ceny w yw o ław cze j, na jpóźn ie j w  dn iu  p rze ta rgu  

do godz.lO00 w  kasie Urzędu M ie jsk iego  lub  na ko n to  U rzędu M ie jsk iego  
w  Jaw orze Nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor. 

W płacone w ad ium  za liczone zostan ie  na pocze t ceny nabycia .
Cena g ru n tu  os iągn ię ta  w  p rze ta rgu  je s t pods taw ą  usta len ia  o p ła t z ty tu łu  

użytkow an ia  w ieczystego .
P ierwszą op ła tę  za użytkow an ie  w ieczyste  i cenę nabycia  fu n d a m e n tó w  

osiągn ię te  w  p rze ta rgu  w p łaca  s ię  na jpóźn ie j w  p rzeddzień zawarcia 
um ow y no ta ria lne j.

Uchylen ie  się uczestn ika, k tó ry  w yg ra ł p rze ta rg  od zaw arc ia  um ow y 
spow odu je  przepadek w p łaconego  w ad ium . 

S zczegółow ych in fo rm a c ji udzie la 
W ydz ia ł Geodezji G ospodark i G run tam i i R o ln ic tw a , 

pokó j n r 22, te l. 70 -20 -21  wew. 132.

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

JAWOR ul. SŁOWACKIEGO 1 TEREN "AGROMY"
tel. 8 7 0 0 4 4 8  _

LEGNICA ul. ZIEMOWITA 1 
tel. 540-160

C Z Y N N E  8 - 1 6  

S O B O T Y  8 - 1 2

m m  © im m m  m m m m  i b ? m m m m m i m m m m
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H urtow nia M ateria łów  ■ 
Budow lanych  

„CUKROBUD"
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 
_________ tel. (076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

OFERUJEMY:
* U/ęRiel opa łow y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
• m ia ł w ęg lo w y  - do 10  zł/tona taniej niż w mieście 

- koks • do 10 zł/tona taniej niż w mieście
Ola plantatorów proponujemy:
Węeiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
Apapy w /k, papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
stale: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, rury czarne i ocynk. 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU. MRP,
% Płyny gruntujące i izolacyjne tlzomurJ.

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
5 cegły. Pustaki Alfa. siPorex. 

eternit. Płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema, 

najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 8r97

- TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- TELEFONY, TELEFAKSY

OFERUJE SKLEP „ S A L O N * ”  S.C.

—  ' ■ ■ '

59-400 Jaw or, ul. Moniuszki 1
[ (b u d y n e k  S p ó łd zie ln i M ie s zk a n io w e j)  

tel. 70-54-78
| DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 

SYSTEMEM SPRZEDAŻY 
RATALNEJ:

- BEZ ŻYRANTÓW

Raity  bez 1-szej wpłaty

MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY

OPONYO
SUPER OKAZJA! 

Polonez, Fiat 125p, 126p. 
Oferuje po cenach konkurencyjnych 

Zakład Wulkanizacyjny

„ROMANO”
ROMAN KUC 

Jawor ul. Chemików 
14 tel. 70-64-78

AUTOMYJNIA
M o i i i i i i  i i T n i i s J

NAPRAWA KOŁ SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

Uprzejmie zawiadamiamy 
szanownych konsumentów, 

ie  Bar „Kaskada” w Myśliborzu 
będzie nieczynny w dniach 

od 09.10 do 15.10.97.
' P * a t p t A s a * M i f .

377R 97

■ a R fia i
5 9-422  Piotrowice 173 

| (z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
I tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95  

CZYNNE w godz. 
od 8 .0 0  do 16.00  

I w soboty od 8 .0 0  do 12.00

NAWOZY MINERALNE
I| W C E N A C H  FA B R YC ZN YC H  

| MATERIAŁY BUDOWLANE

I ' CEMENT
| '  W A p N O  b u d o w l A N E  

I '  C E q łA ,  S U p O R E X

j ' WEłNA MiNERAlNA 
I " STyROpiAN
I_______  ____QRQ7

r
i  7 i

i telefony# fcixy,
J kserokopiarki

- sprzedaż 
| - serwis

- montaż 
Jauior

I ul. Rapackiego 14 
tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67 ^^259R97|

„flftrobozcir
OFERUJE
CIĄGNIKI

i
maszyny rolnicze 
produkcji czeskiej 

- w ciqgłej sprzedaży 
i

na zamówienie. 
Pogwizdów 31, 
tel. 70-11-14.

361R 97

KTÓWHDWE
wystarczy stała praca, 

renta lub emerytura 
agencja:
CTH

„Piast-Tourist”
Legnica

ul. Jerzego Libana 12 
tel. 299-02,239-82.

413*97

TECHNIKA GRZEWCZA
( Armatura Sanitarna

co ' '“ r‘TO' O LIM PIC
□  Najtańsze rury miedziane 

- w cenie producenta
□  nowoczesne grzejniki c.o.,

□  kotły c.o., gazowe, węglowe 
i elektryczne

□  drabinki łazienkowe,
□  ceramika sanitarna

□  zawory termostatyczne
□  wanny, zlewozmywaki,

□  baterie łazienkowe,
□  kształtki

Raty bez żyrantów 
Bezpłatny dowóz towarów 
Zapraszamy codziennie 

w godz. 8-17 w soboty 8-14 
Oferujemy tani montaż c.o. i wody 

Jawor ul. Kuziennicza 9 tel. 70-20-03 
(teren bazy STW)

Cena, która na pewno 
Ciebie zadowoli!

UWAGA ROLNICY!
-■ .1 . . . ... .

Prowadzi sprzedaż nawozów m ineralnych  
po cenach fabrycznych w m agazynach: 

Snowidza 111, tel 70-83-76  
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24  

czynny codziennie w godz. od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12
Przy większych ilościach 

transport bezpłatny
Przyjm ujem y rów nież zam ó w ien ia  telefonicznie

ZAPRASZAMY!
13*97

PRZEDSIĘBIORSTWO

C  © <§s.c
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel/fax

(076) 8728598 
POLECA:

M EBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

_____________________________ ioR 97

BIURO
RACHUNKOWE

^u L Kościuszki 13 
(dawna Diora)

POLECA
usługi w zakresie:

□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe
□ PiTy

- solidnie i tanio 
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00 - 20,00

3»D 97

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
^  pisanie podań  
!□ pism interwencyjnych 
p  korespondencji 
• J  w ypełnianie formularzy 

korekta tekstów  
przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Zdzisław Kasprzyk
Rynek 40/2, 

tel. 70-21 -42
I  6r 97ft

Kasyno Nr 2 pRzy KRP 
w Jaworze ul. A. KiiAjowtj 2 

PRZYJMUJE 
ZLECENIA NA POSIŁKI

REqENERAcyjNE i pRofiUkiyczNE 
NA okRES jESiEŃ/liMA 97 .

'  od zAkUdów pRAcy 
- iNSłyrucji, osób fuyc/.Nycli 

'  iNNycb jEdNOSTEk 
ORąANiiAcyjNycb.

ZltcEN iA  pRzyjiwujE szef kuchNi 
CodziENNiE w c,odz.
od 6 .0 0  * 1 5 .0 0
lub JEUfONiCENiE

-  ie IeIon nr 7 0 -2 6 -0 4 .  
jj__...... ^ _____ ______ ■̂ S4Ł9i.

NOWO OTWARTY LOMBARD
P.W. „ALEKSIS"
JAWOR - UL. STAR0JAW0RSKA • 

/0 R 0 K  RURSY/
UDZIELA NATYCHMIASTOWYCH 

POŻYCZEK POD ZASTAW: 
ZŁOTA, SPRZĘTU RTV, AGI). 

ROWERÓW GÓRSKICH, 
SAMOCHODÓW ITP. 

ZAPEWNIAMY 
PEŁNA DYSKRECJĘ !!!  

ZAPRASZAMY 
P0N. • PT. 10 .00  • 17.00  

S0R0TY 0 .0 0  • 14 .00 .
396x97



[ F M *  WYKASZARK1. KOSBMK!
FIRMY Husqvarna

DOLPIMA ■ POLSKA
oraz części 
zamienne firm:

HUSQVARNA  
PARTN ER  
JO N SER ED  
FLYMO

- Szwecja

k z  żtfMnłóto

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8-12

ZAPRASZAMY

BOSCH.6
Elektronarzędzia . *|Cł prot̂ o*Ĉ L
P.H.U. „Foresł" ^  q
M. M ajewski
Jawor ul. Poniatowskiego 22 tel. (076) 70-21-13

Wiertarka udarowa PSB 500 R 
-m o c  nominalna: 500 W
-  bieg w  prawo/lewo
-  system sterowania elektronicznego
-  wstępny wybór prędkości obrotowej 

/  -  maksymalna średnica wiercenia w  betonie: 13 mm 
w -  dodatkowo: walizka z tworzywa sztucznego

Wyrzynarka PST 50 AE
-  sterowanie eteMrontane ze wstępnym wyborem prędtośd skokowi
-  zlrtegrowane pnylącze do odsysania pytów I s tru^n
-  obustronnie pochylana w zakresie do 45" podstawa wyizynartd 
-m oc  nominalna: 270 W
-  głębokość cięcia w  drewnie 50 mm, w  stall 3 mm
-  dodatkowe wyposażenie: walizka z tworzywa sztucznego 13 szL braszczotów

Szlifierka kątowa PWS 700 
-m o c  nominalna: 700 W
-  blokada wrzeciona dla szybkiej wymiany tarczy szlifierskiej
-  dodatkowe wyposażenie: walizka metalowa oraz tarcza do szlifowania metalu

j i A T /  -

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O r g a n i z u je  n a s t ę p u j ą c e  k u r s y :
informatyczne
pedagogiczne
spawania gazowego, elektrycznego, 
w osłonie C02, w argonie, propanem butanem 
palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych

• obsługi dźwigów towarowo-osobowych
• obsługi sprężarek
• w zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
• kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
• udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

Prow adzim y nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
• Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
• dla absolwentów LO - 3 semestry 22R

lE l
STACJA 

BENZYNOWA
przy

ul. Kuzienniczej 
czynna całq dobę

□  sprzedaż paliw , ojeli 
oraz akcesorii samochodowych 

□  polecamy również artykuły spożywcze 
i napoje 

□ wykonujemy 
drobne usługi motoryzacyjne: 

pompowanie kół,
samoobsługowe odkurzanie pojazdów

Co gdzie kiedy? w Jaworskim | 
Ośrodku Kultury 

Od 15 września br., po wakacyjnej 
przerwie w JOK-u rozpoczęły 

działalność sekcje 
i koła zainteresowań.

W zajęciach mogą uczestniczyć 
uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, ludzie 

w wieku produkcyjnym i 
poprodukcyjnym. W sumie działa 

już dziewięć sekcji i kół 
zainteresowań. TWorzone są 
nowe. A oto ich tygodniowy 

harmonogram zajęć:
1 Jaworski Klub Taneczny 
..Roman’’ - instruktor Bernard 
Lewandowski. Zajęcia odbywają 
się w poniedziałki i czwartki 
w godzinach 1 5 - 2 1
2. Klub Taneczny ..Romuś’.’ - 
instruktor Bogusława Jelonek. 
Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
w godzinach 17,30 - 1 9
oraz środy i piątki od 18 -1 9 .3 0
3. Sekcla fotograficzna - instruktor 
Jan Stelczyk.
Zajęcia odbywają się w poniedział
ki i wtorki w godzinach 1 6 - 1 9
4. Chór ..Albertówka’’ - instruktor 
Ryszard Rydz. Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki i czwartki
w godzinach 19 - 20,30
5. Kółko plastyczne ..zabawka 
miękka” - instruktor Genowefa 
Pulst. Zajęcia odbywają się
w środy i piątki w godzinach 
10 -1 9 ,3 0
6. Sekcja elastyczna - instruktor 
Łukasz Morawski.
Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 16 - 1 8
7. Sekcia filmowa - instruktor 
Kornel Jsfculski. Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki w godzinach 18 - 20, 
środy i piątki w godzinach 17 - 20.
8. Sekcia rekreacyino-kondycylna 
- instruktorzy Dagmara Rój
i Sławomir Janus.
Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
w godzinach 1 9 - 2 0 ,  wtorki 
i czwartki w godzinach 18 - 1 9 .

Mieczysław Reczuch. Zajęcia 
odbywają się w każdą środę 
w godzinach 16 -1 7 ,3 0 .

Obecnie trwa nabór 
do amatorskich zespołów 
teatralnych prowadzonych 

dla dzieci i młodzieży. 
Bliższe informacje 

na ten temat 
w Jaworskim Ośrodku 

Kultury 
tel. 70-36-48 

(Sławomir Janus).
Istnieje możliwość 

uruchomienia jeszcze innych 
kół zainteresowań.

Muszą być tylko chętni. 
Zapraszamy więc do współpracy.

Q % j8 'r O & tu d ó
Z a k ł a d  F r y z j e r s k i

przy ul. Moniuszki, Jawor

do nowo otwartego gabinetu kosmetycznego 
tel. 70-65-43.

410*97

N a j g r z e c z n i e j s z e  

życzenia 
z okazji 4 0  lecia 
pracy zawodowej 

Ś- księgowej 
Banku Spółdzielczego 

w Jaworze

Pozalii Matwiej
składają koleżanki 
i koledzy z pracy.

411R

jE S T E Ś c iE  d w o jE ,  

d w o jE  n a  w s z y s i k o ,

NA MiłoŚĆ,
ból i qodziNy szcząściA,

NA W yC jR A N iE  i P R Z E B R A N IE ,

n a  życiE i do śmIerci -  dwojE.

jAi\iii\iiE i MidiAłowi 
SoboikiEwiczoM

z olśAzji 40 ROCZNicy ślubu
dużo SZCZĘŚeiA 

życzą
CÓrIu Z M Ę Ż A M i, S yN  Z ŻO N Ą  

W R AZ Z W N u k A M i.

415* 97

Pani

Rozalii Matwiej
Głów nej Księgow ej 

Danku (Spółdzielczego 
w Jaw orze 

z okazji jubileuszu 
40-lccia  pracy zawodowej, ; 
podziękowania za sumienną 

p racę, oraz syczenia 
pomyślności 

w życiu osobistym , 
pracy zawodowej i zawsze 

m łodzieńczego uśmiechu 
składają 

Zarząd i P ad a 
Danku (Spółdzielczego ' 

w Jaw orze.
416r ?

Biuro
Ogłoszeń

„G azety  Ja w o rsk ie j"  
te l./fax  70-31-48  

czyn n e  
co d z ie n n ie  

w  godz. 9 .00-16 .0 0

F I R M A  W I G A
59-400 JAWOR, ui. M ickiew icza 35, te i 10161 70-27-24

W Y K O N U J E

OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 
niem iecka technologia i m ateria ły  

renom ow anej firm y KBE 
A testy Instytutu Higieny  

(rów nież dla szpitalnictw a) 
oraz  Instytutu Techniki Budow lanej 
W ysoka Ja k o ść  - U m iarkow ane ceny  

Prow adzim y rów nież dem ontaż  
i m ontaż okien i drzw i

67*97
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ogłoszenia drobne
Sprzedam Rata Punto 75 SX 1995 r. 

Tel. 70-21-09 i 70-52-85.

Sprzedam Wartburga, rok prod. 1985, 
Tel. 70-56-02 po godz. 16.00.

Sprzedam Opla Omegę 2,0 i granato
wy, rocznik 1991. Zębowice 8.

Sprzedam Opla Kadeta, pojem ność 
1.200, rok 1983 po remoncie blachy. Cena 
do uzgodnienia. Jawor ul. Starojaworska 
27/12.
_______________________ 155202

Sprzedam Clnguecento 9 0 0 ,1 9 9 5  r, 
garażowany, I właściciel. Tel. 70-56-65 po 
godz. 18.00.
________________________________ 15561197

Sprzedam Poloneza, rok prod.1988, 
czerwony, instalacja gazowa, hak. Tel. 
872-85-27.

R iat RITMO 75s, rok  p rod . 1981, 
poj.silnika 1500, cena 3.200 zł. Taborski 
Andrzej, 58-575 Bolków, ul. Kraszewskie
go 6, po godz. 16.

Sprzedam Audi 80 B4, 2,3 benzyna, 
kolor czerwony rok prod. 1992, ABS, szy- 
berdach, centr. zamek, elektr. lusterka, ra
d io m a g n e to fo n . R oztoka  3a, te l. 
090262201.

Sprzedam samochód Rat 126p, rok 
prod. 1988. Teł. 70-40-07.
_______________________ 1620182

Sprzedam Opla Omegę, poj. 2000. Tel. 
70-51-89.
_______________________ 1582151

GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorek, czwartek 16-18, środa od
17,30 do 18,30 tel. w  gabinecie 7066-90, 
tel. dom. 7048-15. Tel. K 090688-118.
_________________________ 14182

PHJlAIlVV-M.KriJc»wste-AAefcch,przi^rrMe 
poa i ś t w  godz.17-18, wykonuje również 
badania proflHtyczne-ii OmccMaG. (przy- 
chocHa PKP) TeL dom. 704033. 
____________________________ 8152

GABINETGIf€KOLOGICZNY-speqalistagF
nekdogrxDlażnik-cytolc)g JERZY KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B tn1 , poniedziałek, środa, piątek 
odgodz. 17.00 sobofa od 10.00,teLwgabine- 
de 706090, tel. domowy 7017-13
______________________________ 15852

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do
mowe tel. 70-44-43.
_______________________________ 8852

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 7084-21.
______________________________ 18852

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 
gus- Holubowkz- wizyty domowe. Zgłosze
nia codziennie tel.70-51-36.
______________________________ 25852

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 
17 do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
______________________________ 11852

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 7025-66.
______________________________ 21852

LEKARSKI SPECJALISTYCZNY GABI
NET GINEKOLOGICZNY - lek. MARIUSZ 
ŁAPIŃSKI przyjmuje: wtorki i czwartki od 
godz.17, soboty od godz.12.
_____________________________ 525852

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanietestów uczu
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m.l (wizyty do
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 7066-90  
w  gabinecie.
_________________________ , 138-97

LEKARZ DENTYSTA-JANŚWlĄTEK-przyj- 
mujewponiedzialki 163019.00 i środy 16.30 
-20.00 ul. Poniatowskiego 25.
_______________________________ 2852

LEKARZDENTYSTA-WANDAWEREM- 
KOWICZ przyjmuje w  biurowcu - FAWEM- 
u ul. Wrocławska 26, wtorki i czwartki od 
16 do 18.
______________________________ 2a85Z

LEKARZ STOMATOLOG - Aleksander 
Gordijenko przyjmuje w  gabinecie przy 
ul. Cichej 2a ( biurowiec Pioniera ) w  
dniach : poniedziałek, środa, piątek w  
godz. 9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 
20. Tel. gab. 870-00-97 
________________________________1356d 97

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu
rolog Ewa Kuriafa, przyjmuje na ul. Rapac
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w  
godz.15.30-17.30.
______________________________ 28852

INTERNISTA- Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
______________________________ 28852

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 7045-29.
__________________________________18d 96

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, ch irurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje:wtorek, czwartek, od
16.30 do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. do
mowy 540-620
_______ _______________________ 28852

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabinecie 
(biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocławskiej 
26, II piętro, pok215.Czynrywe wtorkiiczwart- 
ki od godz 16. Telefon domowy 70-58-91. 
_________________________________779d 97

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 
70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i śro
dy w  godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 
14 (biurowiec b. POM-u)
__________________________________308-97

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara To
mala p ro m u je  w  poniedziałki i środy od 
godz.17.00-19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
_______________________________ 2852

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmu
je: wtorki i piątki w  godz.16,00 -17 00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
______________________________ 28856

Drnauk medycznych WIKTOR PIOTROW
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada
nia USGI EKG- codziennie po godz. 15. Ja- 
wor, ul. Tuwima 21, tel.70-35-33.
________________________________10156 97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totezyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro- 
da16.00-17.00i8.Rapackiego14bud.RO.M. 
______________________________ 22852

--------------------------------------- 13598 87
Do wynajęcia laweta lub lawetoprzycze- 

paoplandekowanarównieżztransportem 
bus. Tel. 70-89-80,0-601-78-75-70, Kon
dratów 10.
________________________________H536 97

Sprzedaż części nowych i używanych, 
FIAT WŁOSKI, OPEL, FORD, V0LV0.Tel. 
0 9 0 -2 6 -2 4 -1 9 ,POGODZ.20.00 (076) 
870-01-72.
_______________________________ 14760 97

_____________________________1542897
Sprzedam tanio Jawę 350 LUX, rok 

prod. 1991, stan bardzo dobry, dodatko
wo kask Uvex. Mierczyce 10, tel. 874-385 
po 18.00.
________________________________ 15458 97

Sprzedam Fiata Ritmo, 5-biegowy, rok 
1981. Tel. 70-20-64 wew 278. 
__________________________1848182

________________________________ 15516 97
Sprzedam Fiata 126p, rok 1986,48.000 

km. Ul. Moniuszki 15c/9.
________________________________ 15526 97

_____________________________15598 97
Sprzedam Rata 126p, biały, stan bar

dzo dobry, rok  p rod .1988 , przebieg
83.000. Tel. wieczorem 70-89-60.
________________________________ 15598 97

Sprzedam części do Jelcza Chroślice 39.
________________________________ 15606 97

Tanio sprzedam Nysę. M ściwojów 60.
_____________________________1599997

Sprzedam Rafa 126p, 82r. listopad, ko
lor czerwony, stan dobry. Mściwojów 12. 
_____________________________15798 97

________________________________ 15716 97
Sprzedam Audi 100, Avant, Ouattro, rok 

1986. Cena 12.500. Tel. 70-48-59 wie
czorem.
________________________________ 15636 97

Sprzedam Pasata Combi, rok 1979. Tel. 
70-32-08 lub 70-42-44.
________________________________ 15656 97

Sprzedam Rafa 126p, kolor biały, prze
bieg 13000. Tel. 70-66-88.
_____________________________1573897

Sprzedam Rata 126p, rok prod. 81. 
Grzegorzów 4  po godz. 18.
________________________________ 15746 97

_____________________________1.5758 97
Sprzedam VW Passat 1980/81,1600 

benzyna biały, stan b.dobry. Tel. 70-72-27.
________________________________ 15776 97

Sprzedam Poloneza Cara 1,5, rok prod. 
1994. Tel. 70-57-56 po godz. 17.00. 
_______________________ 15288.82

GABINET STOMATOLOGICZNY W ro
cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny 
w  poniedziałki i środy w  godz 16.00 -18.00. 
Lek. stomatolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel. domowy 74-29-19.
__________________________________ 56-97

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ INACZY- 
NIOWEI - specjalista chirurg STANISłAW LE
ŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w  
godz.16,00-17,00, tel. w  gabinecie 70-66-90.
___________________________ 18182

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz.16.30. G inekologpołożnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
___________________________ 15182

GABINET REUMATOLOGICZNO - IN
TERNISTYCZNY - przyjmuje specjalista 
chorób wewnętrznych i reumatolog Ge
nowefa Irzykowicz - w  środy i piątki w  
godz. od 16 do 17 ul. N orw ida  9.
______________ _____________ 21182

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermatolog 
przyjmuje w  Zespole Szkół Zawodowych 
u l. Wrocławska 30a, przyjmuje w  so
boty w  godz. 10-12 - rejestracja te l. 70- 
31-78.
_________________________________ 266-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Arm ii Krajowej 11 G, tel .70-28-81.
___________________________ 12182

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10,00, ul. Korfantego 8B/1,tel. 70-66-90
___________________________ 22182

GABINET DERMATOLOGICZNY- MAG
DALENA CWALINA specjalista dermato
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we w torki w  godz.17 do 18.
___________________________ 22181

GABINET FIZJOTERAPII - m gr rehabi
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu
je: Jawor ul. Rapackiego 14; poniedzia
łek - środa - piątek 15.00-20.00, wtorek - 
czwartek 8.00-13.00 tel. 70-39-03
_________________________________ 286-97

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul. Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia
łek i piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 
70-51-46.
_________________________ 1418182

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje co
dziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30-10.30, 
i w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
___________________________ 22182

LEKARZ STOMATOLOG M AŁG O 
RZATA M. - STROMIDŁO przyjm uje w  
gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i MD ), 
rejestracja ( rano i w ieczorem  ). Tel. 
(074) 551-063.
_______________________________ 12506 97

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18.00, czwartek
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8b/1. Tel. gab. 
7066-90, tel. dom. 7051-30.
_______________________________ 14896 97

Lokale
nieruchomości

„SUKCES - B iuro nieruchomości. Ja
wor, ul. Legnicka 12a, teUfax 7070-82.
_________________________58132

Zamienię mieszkanie kwEterunkcwa I piętro, 
ogrzBAaife piecem,2potop,kudrfaia0entao 
pow.43mkw.(slcm2ne),nawięks2eoonajmniej
3 pokojowe Tel.7071-14, po godz 16.
_____________________ ___________ 10426 97

Sprzedam mieszkanie spółdzieiczo-wla- 
snośdowe, 68 m kw, IV p., 4 pokoje+ kuch
nia + łazienka+ WC +balkon+ telefon,cena 
wywolawcza60.000 A  Jawor ul. Rapackie
go 19e/9, tel. 7046-77, po godz. 19.
____________________________ 13446 97

Sprzedam 3 - pokojowe. Tel. 7057-89.
_________________________ 1284182

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 
70-27-08.
_______________________________ 15086 97

Sprzedam mieszkanie M -6(86m kw) i 
garaż (blisko). Tel. 7 0 3 3 -0 8 ,7 0 4 0 2 6 .
_______________________1554182

Sprzedam mieszkanie 38 m kw  na par
terze. Tel. 7 0 3 0 5 1  wew 437 do 15.00, 
7021-21 po 15.00.
_______________________ 1555182

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-
4 (64 m kw), I piętro, środkowa klatka, 
Jawor ul. Jasna 2b/3. Tel. 7 0 6 0 6 0  po 
godz. 20.00.
_______________________________ 15576 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
4 (63 m kw), II piętro i garaż. Osiedle Przy
rzecze tel. 7055-98.
___________________________1561197

Poszukuję do wynajęcia kawalerki z te
lefonem w  okolicach Jawora, Strzegomia, 
Świdnicy, Strzelina. Tel. 090-550930.
__________________________1556182

Sprzedam mieszkanie własnościowe 30 
m kw. Mściwojów 45 (po godz. 16.00). 
__________________________1567197

ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawników, 
skalniaków, oczek wodnych, wrzosowisk, 
tel. (076) 70-83-83 po 20.00 
________________________________13096 97

Tanio sprzedam barak metalowy, może 
być na altankę itp.Tel. 7058-21.
_____________________________13336 87

Sprzedam kuchnię węglową. Tel.703044.
__________________________1514182

Sprzedam piec centralnego ogrzewania 
- dwufunkcyjny o mocy 15 KV i wózek 
spacerowy, mało używany. Tel. 70-93-63.

____________ 15166 97
Sprzedam suknię ślubną. Tel. 7041  -05.

_____________________________15?76 97
Sprzedam suknię ślubną. Tel. 7047-94.

__________________________15341.97
Sprzedam lodówkę tel. 7058-56 .

________________________________15436 97
Sprzedam kom ple t wypoczynkowy, 

kuchenny,lodówkę,pra lkę i gazówkę. 
Dzwonić po 20.00 tel. 70-33-50.
________________________________15446 97

Sprzedam grzejnik olejowy 8-żeberko- 
wy nowy. Tel. 87003-75 . .
__________________________1558182

Sprzedam meble pokojowe (machoń), 
wykończone elementami w  kolorze złota. 
Tel. 7020-12.
________________________________15626 97

Sprzedam piec do C.O. Tel. 7051-13 .
________________________________15726 97

Sprzedam antenę satelitarną. Tel. 7 0 5 1 - 
89.
____________ :____________ _______15816 97

Rolnicze
Sprzedam gospodarstwo rolne 8 ha zie

m i wraz z zabudowaniami, cena dostęp
n a  Luboradz 30.
__________________________1428182

Sprzedam Ładowacz Cyklop, tel. 701047.
__________________________1588182

Sprzedam tanio jabłka odmiany Ban- 
krow, Jonatan. Gniewków 10. Gmina 
Dobromierz.
__________________________1519197

Sprzedam działkęzaltaną. Proszę dzwo- 
nić po 21.00. tel. 7049-70.
________________________________15416 97

Sprzedam tanio działkę ogrodową. Tel. 
70-61-77.
__________________________1547182

Uwaga rolnicy! Zbiór buraka cukrowe
go kombajnem 6-cio rzędowym. Szybko 
i solidnie. Poleca Marek Radomski. Lipa 
115.
________________________________15486 97

Sprzedam dmuchawę do siana. Jastro- 
wiec 21.
________________________________15646 97

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy i Tar
pan. Łagiewniki 4,tel. 7092-69.
_____________________________1443182

Sprzedam kombajn zbożowy CLASS i 
buraczany STOLL. Tel. 7010-61.
________________________________15696 97

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy i wyo- 
rywacz do buraków 3-rzędowy. Roztoka
3a, tel. 090262201.

15766 97

Usługi
Cyklinowanie, układanie. Tel. 70-29-49

____________________________ 26182
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE

MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 7 0 5 0 5 6 .
__________________________________376-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul.śikorskiego 12E/9.Tel. 70- 
52-79
____________________________ 26182

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00.
_ _ _______________________________ 476-97

ZALUZJE. Tel. 70-53-35
__________________________________396-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Salek tel. 
7070 -25 .
_____________________ (____________416-97

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywaul. 
Witosa 7/21,tel. 7044-55.
____________________________ 42182

VIDEO-film - chrty, wesela bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 7037-75.

431-97

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE
RATYZACJA. Jawor, tel. 7025-76
_______________________________456-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70- 
4012 .
_______________________________62182

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - 
w ydruk  laserowy, skład J. Czaplicka. 
Tel.70-53-33 lub 7054-49 .
_______________________________46182

KOMPUTEROWE przepisywanie prac,
tekstów itp., wizytówki i inne Szybko - 

Tanio-Solidnie. Tel. 7061-00, pogodz. 16.
______________________4666 97

PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENIE DY- 
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 7 0 2 0 -04 , w  godz. 13.00-18.00.
_______________________________61182

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
_______________________________536-97

SAJFILM -w ideofilm owanie, montaż, 
obróbka przegrywaniesystemowe.Tel.70 
21-83.
_ ____________________________ 48182

ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antyw łam aniow e, ro le ty  wewnętrzne, 
ża luzje na okna po łac iow e , m arkizy 
sklepowe, szyldy. Jawor, u l. Konopnic
k ie j 24, te l.70-33-52.
_______________________________46182

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS -  DIORA, ul. Wrocławska 26, 
tel.70-72-17 naprawy RTV, SAT, monta
że anten, dom ofonów i innych urządzeń 
elektronicznych.
_______________________________56182

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo
w e. Żaluzje- wszystkie typy. M oskitie- 
ry. Reklamy św ietlne, mariaży. Raty, na
prawy. Tel.70-53-48.
_______________________________506 97

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
_______________________________44182

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie
szeń. Tel.70-70-46.
______________________________ 125697

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
______________________________ 131197

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
_______,______________________ 167697

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
70-52-28.
______________________________6636 97

Foliowanie dokumentów, ksero,sldad 
i łam an ie  wydawnictw , druk w izytówek 
i zaproszeń, skanowanie, wydruki lase
rowe, usługi geodezyjne. Artykuły szkol
ne. Jawor, Zamkowa 2 (koło parkingu) 
te l. 70-72-18
___________________ 777d 97

Betoniamia-Piotrowice 141, oferuje; pu
staki ALFA, bloczki M-6, płyty WPS,stropy 
TERWA, krawężniki, obrzeża, płyty chodni
kowe, polbmk, kręgi, nakrywy, przepusty, 
płyty melioracyjne. Transport-samochód 
wywrotka14t.,skrzyniowo-wywrotka8t.tel. 
70-88-93, domowy 70-30-68.

__________ 5676-97
Transport - 1,5 t  lub 8 osób. Tel.70-60-52.

_____________________________ 1115182
Podciśnieniowe czyszczenia dywanów, 

wykładzin, tapicerki meblowej i samocho
dowej. Tel 70-58-21.
_____________________________ 13326 97

Video Rlmowanie. Tel. 70-44-95.
_____________________________ 13916 97

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
_____________________________ 14006 97

Ocieplanie poddaszy, ścianki,sufity z płyt 
rigipsowych. Tel. 70-17-95.
_____________________________ 14226 97

Renowacja mieszkań - tapety, malowa
nie, płytki, parkiet, panele. Tel. 7512292, 
757512358,090261417. Tylko grzeczno
ściowy.

_____________________ 14276 96
ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” . Profe

sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dan
cingi, wesela. Tel. 70-33-34,70-40-63.
_____________________________ 1449182

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘ
GI przychodów i rozchodów, rejestrów 
vat, sporządzanie deklaracji. Joanna Ku
dłata, tel. 70-66-74.
_____________________________ 15046 97

Usługi budowlane tynki tradycyjne, gi
psowe oraz glazura. Tel. 70-43-46.
_____________________________ 15466 97

Zaopiekuję się starszą osobą w  zamian 
za mieszkanie. W iadomość w  redakcji.
_____________________________ 15796 97



11.35 Raki ciernistych krzewów - 
serial

12.40 Chrabąszcz znowu w  akcji - 
film  USA. Film niedostępny 
drogą satelitarną

14.30 Rekiny kart - show
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr, T. 

Drozdy
15.30 Piramida - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wej

rzenia - program rozrywkowy
16.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
17.40 Nowe przygody Robin Ho- 

oda - serial przygodowy USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

teleturniej
19.00 Idź na całość - show z na

grodami
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Herkules II - serial fantasy 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Stowarzyszenie umarłych 

poetów - komedia USA. Film 
niedostępny drogą satelitarną

22.55 Wyniki LOTTO
23.30 Na każdy temat - talk-show
0.35 Magazyn sportowy
2.05 Muzyka
4.05 Pożegnanie

T\/jP O L  o a /m
7.05 Rody Polskie: Tarnowscy - 

rep.
7.35 Śniadanie z Anną Wandą Głę

bocką
8.05 Spotkanie z folklorem: Dzie

cięce zespoły folklorystyczne
8.25 Informacje Studia Kontakt
8.40 Magazyn Kulturalny
9.00 Rok Karola Szymanowskiego: 

Harnasie - balet
9.45 Spotkanie z W. Zinem: Święte 

słupy
10.00 Ludzie listy piszą
10.15 Duch, fotograf i arie opero

we - rep.
10.40 Salon lwowski: Barbara Bitt

nerówna i Lesław Finze - film 
dokumentalny

10.55 Teatr Familijny: Cisza
11.45 Chochlikowe psoty, czyli 

zmagania z gramatyką: Rze
czownik - rodzaje

12.00 Muzyczne koło - program dla 
dzieci

12.30 Kocie opowieści - serial ani
mowany

13.00 Transmisja niedzielnej mszy 
św.

9.55 Ochroniarze - ang. serial sen
sacyjny

10.50 Sliders - serial s.f. USA dla 
młodych widzów

11.35 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

12.20 Capital - francuski serial dok.
13.15 Detektywi - serial komedio

wy USA
13.50 Przygoda w  Wielkiej Dolinie 

- film  animowany USA
15.05 Wszystko się kręci - serial 

dla młodz.
15.30 Autostrada do nieba - serial 

familijny USA
16.20 7 minut - wydarzenia dnia
16.30 Siódme niebo - serial obycz. 

USA
17.15 Crime Story - serial krymi

nalny USA
18.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Proces Jaspera Carolta - pro

gram rozrywkowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Szczęśliwy traf - komedia 

USA
21.35 Siedem pokus - pr. Agnie

szki Maciąg
22.20 Masada - film  historyczny 

USA

7.50 Twoja „5"
8.00 Nasz sklepik
8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.30 Seriale anim.
10.15 Marek Dyżewski zaprasza
11.00 Tajemniczy wszechświat Ar

tura C. Clarke’a
11.30 Model TV
12.00 Weekend z „5"
13.15 Mag. motor.
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Seriale anim.
15.40 Świat przyrody
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Stanisław Witkiewicz - por

trety
18.00 Twoja „5"
18.10 Fakty
18.30 Rodzina Addamsów
19.05 Kot w  butach
19.30 Mistyczne krainy
20.05 Śmiercionośne pieniądze - 

film  sens.
21.50 Przystanek „5"
22.20 3 ,2 ,1 ...start!
23.15 Aida, jakiej nie było!

14.00 Skarbiec - mag. hist.-kultu- 
ralny

14.30 Salonowe potyczki: Andrzej 
Mleczko

15.00 Podwieczorek - program 
rozrywkowy

16.00 Biografie: Na Hożej, Jasnej i 
Słonecznej - film  dok.

17.00Teleexpress
17.15 Prawdziwe przygody prof. 

Thompsona - serial animowa
ny

17.40 Sport z satelity: Finał M i
strzostw Polski: I liga żużlowa

19.15 Cafe Fusy - program saty
ryczny

19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Niech żyje miłość - melodra

mat polski
22.00 Tylko Muzyka-,program roz

rywkowy '
22.30 Panorama
23.00 Sport z satelity. Gonitwy na 

Służewcu
23.45 Ognisko z Elitą - pr. rozryw

kowy
0.50 Ludzie listy piszą
1.05 Program nocny

7.00 Bolek i Lolek zapraszają - se
riale animowane

8.15 Siedem pokus - program  
Agnieszki Maciąg

9.05 Polowanie na błękitnoptetwe- 
go - angielski film  dok<

Telewizja
D o ln o ś lą s k a

8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Na małym i dużym ekranie
12.00 Super Lista Leona
13.00 Muzykorama
14.00 Samoloty Luftwaffe - serial 

dok.
14.30 Prorock.
15.30 Czas dla Dolnego Śląska
16.00 Ufozaury
16.25 Strachy z Transylwanii
17.00 Za wszelką cenę - serial
17.30 Bigos
18.00 Tajemnicza kobieta
19.00 Loulou Graffiti -fr. film  sens.
21.00 iTD - informacje
21.15 Paragraf - mag. policyjny
21.30 Sprawa Kramerów - dramat 

USA
23.15 iTD-inform acje
23.45 Film na dobranoc

Poniedziałek 
20 października

n a s i
6.00 Kawa czy herbata? W  tym

6.35,7 .00,7 .30 - Wiadomo
ści

8.05 Murphy Brown - serial kome
diowy USA

8.30 Wiadomości

8.45 Mama i ja - program dla dzie
ci

9.00 Szóstka na szóstkę - teletur
niej dla młodych widzów

9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

Nerwice - felieton
10.00 Dotyk anioła II - serial oby

czajowy USA
10.50 Wiadomości
11.00 Transmisja inauguracyjnego 

posiedzenia Sejmu RP
13.00 Siła tradycji
13.15 Byłem żołnierzem Wehr

machtu
13.30 Szatnia - program dla dzieci
14.00 Dzikie, dziwne i nieznane, 

czyli świat dzikich zwierząt - 
serial dokumentalny USA

14.30 Fronda: Mamona - pr. dla 
młodz.

15.00 Wiadomości
15.10 Uzdrawianie przez zabijanie 

- izraelski film  dokumentalny
16.00 Czasy - katolicki mag. inf.
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycz.
17.50 Flesz: Wiadomości oraz pro

gnoza pogody
17.55 Czytadło - poradnik o książ

kach
18.10 Forum -p r. publ.
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki-cu- 

daki
19.30 Wiadomości
20.10 Ruchome święto - Gala Fe

stiwalu Filmów Fabularnych - 
Gdynia ’97

21.10 Rozwiązanie konkursu au
diotele: Teledetektyw

21.40 Na czasie: Hipoteka czasów 
wojny - reportaż

22.05 To nie jest sprawiedliwe
22.30 Ktokolwiek widział, ktokol

wiek wie... - Suplement
22.40 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Elia Kazan 

„Panika na ulicach” - dramat 
USA

0.50 Czas na antyki: Porcelana
1.10 Tajniki muzyki: Klarnet
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Burz - serial kom. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Widziane z bliska: Pustynia - 

serial dokumentalny USA
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.30 Człowiek pająk - serial anim.
11.00 Oczy Heleny - francuski se

rial obyczajowy
11.50 Tym bardziej - film  doku

mentalny o Stanisławie Tymie
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tele-Wizje Kultury
14.05 Ojczyzna-polszczyzna: Sta

szic i Sapieha
14.20 30 toni Lista, lista - lista prze

bojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa- program 

dla dzieci
15.30 Leśny patrol - australijski 

serial przygodowy
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w  koszarach - pro

gram wojskowy
16.40 Prawie doskonali - serial 

komediowy USA
17.05 Dopóki żyje ostatni świadek 

- program dokumentalny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - magazyn motoryza

cyjny
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci
20.05 Amau - hiszpański dramat

21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Zapomniani pisarze
23.00 Zmierzch KGB: Andropow i 

jego epoka - węgierski serial 
dok.

23.50 Reporterzy Dwójki przedsta
wiają: P ow roty  groźne jak 
śmierć

0.20 W  blasku barokowej trąbki
0.50 Należysz do rodziny - angiel- 

sko-ameryk. dramat psych.
2.15 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Herkules II - serial przyg. 

USA
12.30 Piramida - teleturniej
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida-teleturniej
14.30 Drzewko szczęścia - gra-za- 

bawa
15.00 Batman - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 P iraci-show
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Skrzydła - serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Zabójcza b ro ń -f ilm  sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO (w prze

rwie filmu)
22.05 Gliniarz i prokurator - serial 

sensacyjny USA
23.00 Wyniki LOTTO
23.05 Informacje i biznes informa

cje
23.25 Polityczne graffiti
23.35 Magazyn
0.40 Muzyka •
2.35 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Arabela - serial
7.40 Widget - film  animowany
8.00 Spotkanie z prof. Wiktorem 

Zinem
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Wiadomości i pogoda
9.00 Rewizja nadzwyczajna
9.30 Ala i As - program dla dzieci
9.45 Mazi w  Gondolandii - jęz. pol

ski
9.50 Tata, a Marcin powiedział...
10.00 Bar Atlantic - serial polski
10.30 Telewizyjne Wiadomości Li

terackie
11.00 Galeria pod strzechą
11.30 Tak jak w  kinie
12.00 Wiadomości
12.15 Niech żyje miłość - melodra

mat poi.
13.45Tylko Muzyka- program roz

rywkowy
14.10 Informacje Studia Kontakt
14.25 Spotkania z folklorem
15.00 Panorama
15.30 Prawdziwa historia nie chcia

nych pomników. Dar przyja
źni

16.00 Polak z Bmkseli: Marian Pan
kowski

16.30 Sportowy tydzień
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - pr. dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę 

- serial kanadyjski
19.15 30 ton ! Lista, lista - lista prze

bojów

19.40 Dobranocka: Wyprawa prof. 
Gąbki

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolorze: 

Nagrody i odznaczenia - dra
mat polski

22.10 Mała rzecz, a cieszy - filmy 
anim.

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Wieczór Schubertowski z 

orkiestrą Amadeus - koncert
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Starła i Jeźdźcy - serial ani

mowany
7.55 Wszystko się kręci - serial
8.20 Detektywi - serial komediowy 

USA
8.45 Szczęśliwy traf - komedia USA
10.20 Przygoda w  Wielkiej Dolinie 

- f ilm  animowany USA
11.30 Autostrada do nieba - serial 

USA
12.15 Teleshopping
12.50 Proces Jaspera Carrotta - 

program rozrywkowy
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austra

lijski serial obyczajowy
15.00 Słodka dolina-serial
15.20 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
16.35 FEDS - serial sensacyjny 

USA
17.20 Słodka dolina - serial
17.40 My i one - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach -  serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra

lijski serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Masada - film  hist. USA
22.30 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.20 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii 
8.35 Serial anim.
9.00 Świat przyrody 
9.50 Rodzina Addamsów
10.20 Mag. aktualności kult. 
10.45 Ojczyzna-polszczyzna
11.00 Miasto nad Zatoką
11.30 W  zoo
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B
14.30 Serce Klarity
15.10 Kassai - afrykański bohater

16.25 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD - informacje
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 SportwTeDe
19.00 Sprawa Kramerów - dramat 

USA
21.00 iT D -in f.
21.30 Podejrzany - dramat USA
23.30 iTD - inf.
0.00 Film na dobranoc

Wtorek
21 października

T iv ip n
6.00 Kawa czy herbata? W  tym

6.35 ,7 .00 ,7 .30  - Wiadomo
ści

8.05 Frasier - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program  dla 

mamy i trzylatka
9.00 XI Biennale Sztuki dla Dziec

ka-Zabaw y ze sztuką
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Nie ma jak w  domu - au

stralijski serial obyczajowy
10.50 Zrób to lepiej
11.00 Transmisja inauguracyjnego 

posiedzenia Senatu RP
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Atom, gwiazdy, życie: Kwant 

- program popularnonauko
wy

12.40 Przybysze z Matplanety: Dru
gie danie z ryb - pr. edukacyj
ny

13.15 Dzieje jednego wynalazku: 
Telefon - program edukacyjny

13.30 Tik-Tak - program dla dzieci
14.00 Świat Bobby’e g o : Zwiedza

nie Ameryki w  czasie wakacji - 
serial animowany USA

14.30 Raj - program redakcji kato
lickiej dla młodych widzów

15.00 Wiadomości
15.10 Kolejki: Wielcy nieobecni - 

felieton
15.30 Tajemnice wytwarzania pie

niędzy - film  dok. USA
15.55 Ach, te okienka! - program 

edukacyjny
16.15 Moda na sukces - serial 

obycz. USA
16.40 Sejmograf - informacje z 

Parlamentu
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza

jowy
17.55 Lex: Jakie spadki - magazyn 

prawny
18.15 Resz: Wiadomości oraz pro

gnoza pogody
18.25 Powtórka z PRL-u

15.35 Klub Pod Żabą
16.05 Pełny 
odlot
16.30 M ówmy swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty
19.30 Kraje i ludy Afryki
20.05 Lekarze bez granic - serial
21.30 Arcykolegiata Łęczycka w  

Tumie
21.50 Oblicza kultury
22.30 Fakty
23.00 Wielkie dni naszego wieku

8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Bigos
12.00 Czas dla Wrocławia
12.30 Czas dla Dolnego Śląska 
13.00168 godzin
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Film na deser
15.45 Telewizyjny sklepik Leona
16.00 Ufozaury

19.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - W ojskowe Biuro 

Śledcze - serial sens. USA
21.05 Czas na dokument: Przy

szłość złudzeń
22.05 Festiwal R lmów o Mniejszo

ściach Narodowych - reportaż
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport
0.10 Mój wujaszek Beniamin - 

franc. komedia kostiumowa
1.40 Przyrodnicy - felieton
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto - mag. motor.
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial 

komediowy USA
9.00 Nasze dziecko - pr. poradni

kowy
9.30 Wyprawy z National Geogra- 

phic: Lot przez świat - film  
dokumentalny USA

10.00 Wehikuł czasu - pr. dla dzie
ci 1
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10.30 Przygody Animków: Balan
ga u Pucusia - serial anim. 
USA

11.00 Syn szewca - tranc. serial 
obycz.

12.00 Przystanek Polska - repor
taż

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.50 Magazyn Sztuk Pięknych
14.20 Clipol: Spotkanie z Nazarem 

- magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
15.30 Za głosem serca - kanadyj

ski serial obyczajowy
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Koniec 

wieku w  Bródach - reportaż
16.30 5 x  5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Świat i wartości - program 

publicystyczny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Wehikułczasu - pr. dla dzieci
20.00 Kocham kino
21.00 Tok Szok - widowisko publi

cystyczne
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Czas zdrady - 

polski dramat psych.
23.50 Kocham kino: Media Scho- 

ol «97
2.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana -  serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości -serial obycza

jowy USA
10.30 DrużynaA -serial sens. USA
11.30 Nowe p rzygody  Robin 

Hooda - serial przygodowy 
USA

12.30 Idź na całość - show z na
grodami

13.30 Magazyn
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pro

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta - teletur

niej
15.00 Maska - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Małolata - magazyn dla mło

dzieży
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz

rywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sen

sacyjny USA
17.45 Karolina w  mieście 11 - serial 

komediowy USA
18.15 Świat według Bundych-se- 

rial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Moloney - serial sensacyjny 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. 

USA
21.55 Gliniarz i prokurator -  serial 

sensacyjny USA
22.50 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa

cje
23.20 Polityczne graffiti

I 23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - 
program publicystyczny

k 23.55 Motowiadomości - magazyn
j motoryzacyjny

0.25 Muzyka
2.25 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Kocie opowieści - serial ani

mowany
7.40 Prawdziwe przygody prof. 

Thompsona - serial animowa
ny

8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Wiadomości i pogoda
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Prawdziwa historia nie chcia

nych pomników: Dar przyja
źni

9.30 Muzyczne koło - program dla 
dzieci

10.00 Dajcie to na pierwszą stronę 
-serial kanadyjski

11.00 Polak z Brukseli: Marian Pan
kowski

11.30 Krzyżówka szczęścia - tele
turniej

12.00 Wiadomości
12.15 Nagrody i odznaczenia - dra

mat poi.
13.55 Mała rzecz, a cieszy - filmy 

anim.
14.10 Salonowe potyczki: Andrzej 

Mleczko
14.35 Salon lwowski Barbara Bitt

nerówna i Lesław Finze - film 
dokumentalny

15.00 Panorama
15.30 Drama o Gałczyńskim - film  

dok.
16.00 Madonny polskie
16.30 Zaproszenie - program kra

joznawczy
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Siedem stron świata - serial
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje - pr. 

rozr.
18.15 Adaptacje literatury: Benia- 

miszek - dramat poi.
19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja

wiska...
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Blisko, coraz bliżej - serial 

polski
21.40 Muzyka blaszanych instru

mentów
22.30 Panorama
23.00 Z archiwum i pamięci - pr. 

rozr.
23.55 Teresa Torańska przedsta

wia: Teraz Wy!
0.50 Program nocny

raft.a
7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Siódemka dzieciakom - seria

le animowane
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Policjanci z Miami - serial sens. 

USA
10.30 My i one - serial komediowy 

USA
10.50 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg
11.40 Ukryta kamera - pr. rozryw

kowy
12.05 Teleshopplng
12.40 Muzyka w  RTL 7
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austra

lijski serial obyczajowy
15.00 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
15.20 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
16.30 Kariera maklera - kanadyjski 

serial obyczajowy
17.20 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
17.40 My i one - serial komediowy
18.00 Sunset Beach - serial obycz.
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra

lijski serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Kariera maklera - kanadyjski 

serial obyczajowy

20.40 7 minut - wydarzenia dnia
20.50 Ptaki - thriller USA, reż. Al

fred Hitchcock
22.50 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.35 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Kassai - afrykański bohater
9.00 Klub Pod Żabą
9.25 Pełny odlot
9.50 Pogarda
10.30 Wielkie dni naszego wieku
11.30 Świat bez tajemnic
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity 
15.10Tombik i Bibi
15.40 Rozmowy ze zwierzętami
16.05 Nos królowej
16.30 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Dzisiaj Bydgoszcz
20.00 Jesienią o szczęściu - polski 

dramat obycz.
21.30 Wang - film  dok.
21.50 Galeria Satyrykonu *
22.05 Protestuję
22.30 Fakty
23.00 Ogień namiętności

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj - publicystyka lokal

na
11.45 Rośnij zdrowo
12.15 Super Lista Leona
13.30 Film na deser
15.45 Telewizyjny sklepik Leona
16.00 Ufozaury
16.25 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD - informacje
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moje własne M.
19.00 Podejrzany - dramat USA
21.00 iTD - informacje
21.30 Zębate ostrze - melodramat 

USA
23.15 iTD-informacje
23.45 Film na dobranoc

Środa 22 października
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6.00 Kawa czy herbata7 W tym: 

6.35. 7.00, 7.30 - Wiadomo
ści

8.05 Doogie Howser - lekarz me
dycyny - serial komediowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.00 Studio pod pięciolinią: Flet - 

program dla dzieci
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 M ilagros-włoski serial oby

czajowy
11.10 Dom pełen zwierząt
11.20 Harmonijka ustna i blues - 

program edukacyjny
11.30 Magazyn Notowań: Genety

ka po francusku: Tłuszczyku w 
sam raz

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Środy artystyczne: Rozumieć 

sztukę - Barwa w sztuce
12.45 Kieszenie Tomka Kawiaka - 

film  dokumentalny
13.05 Windy - Lifts - lekcja języka 

angielskiego
13.15 Arcydziefa: Johann Heinrich 

Fussli „Tytańia i Spodek’ - an
gielski serial dokumentalny

13.30 Malowanki Franka Firanki - 
program dla dzieci

14.d0 Wishbone: Śladami Oliviera 
Twista - serial przyg. USA

14.30 Historie: Posoborowe obli
cza - program dla młodzieży

15.00 Wiadomości
15.10 Tajniki muzyki: Fagot
15.20 Oczywiste - nieoczywiste -

program publicystyczny
15.45 Ulica Świdnicka
16.15 Moda na sukces - serial 

obyczajowy USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządo

wa: Architektura krajobrazu
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza

jowy
17.55 Filmidło - magazyn filmowy
18.15 Resz: Wiadomości oraz pro

gnoza pogody
18.25 Sprawa dla reportera
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Najwyższa stawka - dramat 

psych.-obycz. USA
22.15 Cafe Fusy - pr. satyryczny
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport: Liga Mistrzów
0.15 Natura bestii - dramat angiel

ski
1.45 Alfabet polskich rzek
2.05 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta-

wiają
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
5.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem - serial oby

czajowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Zwierzęta w  ich życiu: Mal

colm i niedźwiedzie polarne - 
francuski serial dokumentalny

10.00 Truskawkowe studio - pro
gram dla dzieci

10.30 Sięgnąć gwiazd - fr. serial 
anim.

11.00 Pogotowie górskie w  Wild- 
bach: Jessica - niem. serial 
obycz.

11.50 Rawa Blues - koncert
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.50 Kulty popkultury
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Dlaczego to my - program 

dla dzieci
15.30 Matt milionerem - angielski 

serial obyczajowy
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Gospodar

stwa ekologiczne - magazyn
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Lubelskie Konfrontacje Tea

tralne
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio - pro

gram dla dzieci
20.00 Jeden na jeden
20.25 Studio sport: Liga Mistrzów 

(W  przerw ie , ok. godziny
21.30 Panorama)

22.40 Panorama
23.00 Laurel Avenue - dramat 

obycz. USA
0.25 Optimus - Sport telegram
0.30 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial obycz. 

USA

10.30 Nieustraszony - serial sen
sacyjny USA

11.30 Moloney - serial sensacyjny 
USA

12.30 Dziewięciu wspaniałych - te
leturniej

13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryza

cyjny
14.30 Trzy kwadraty - teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Link Journal - magazyn 

mody
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Perła - serial komediowy 

USA
18.15 Świat według Bundych - 

serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 F/X - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Robin Hood - Faceci w  raj

tuzach - komedia USA
23.00 Wyniki LOTTO
23.05 Informacje i biznes informa

cje
23.25 Polityczne graffiti
23.40 Na każdy temat - talk-show

Witolda Orzechowskiego 
0.40 Muzyka 
2.35 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Dni Warszawy w  Wilnie - re-

portaż
7.20 Ku pokrzepieniu, czyli powrót 

do Sienkiewicza - reportaż
7.40 Szafiki - program dla dzieci
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw

czy
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Wiadomości i pogoda
9.00 Drama o Gałczyńskim - film 

dok.
9.30 Siedem stron świata - serial
10.00 Beniamiszek - dramat polski
11.00 Madonny polskie - reportaż
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje - 

pr. rozr.
12.00 Wiadomości
12.15 Blisko, coraz bliżej - serial 

polski
13.25 Muzyka blaszanych instru

mentów
14.10 Folkowe nuty: Zakopiany
14.30 Zwierzolub - program pora

dnikowy
14.45 Nie tylko Wawel: W  siedzi

bie Horvathów
15.00 Panorama
15.30 Ossolińska książnica - repor

taż
16.00 Przegląd prasy polonijnej
16.15 Auto-Moto-Klub
16.30 Przyrodnicy - program
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele

turniej
18.15 Miasto z wyrokiem: Skaza
19.15 Prawie na żywo: To mój blu

es
19.40 Dobranocka: Baśnie i waśnie
20.00 Wiadomości
20.30 Po obu stronach kamery: 

Mazepa - polski dramat hist.
22.40 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty: Z notatnika 

Jerzego Stefana Stawińskiego 
- film  dok.

23.50 Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce

24.00 W  cieniu Karola Szymanow
skiego

1.00 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Siódemka dzieciakom - seria

le anim.
9.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Ptaki - thriller USA

11.45 My i one - serial komediowy 
USA

12.05 Policjanci z Miami - serial 
sens. USA

12.55 Teleshopping
13.30 Muzyka w  RTL 7
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austra

lijski serial obyczajowy
15.00 Słodka dolina - serial dla 

młodzieży
15.20 Siódemka dzieciakom - se

riale anim.
16.30 Biedna mała bogata dziew

czynka - serial obyczajowy 
USA

17.20 Słodka dolina - serial dla 
młodzieży

17.40 My i one - serial komediowy 
USA

18.00 Sunset Beach - serial obycz. 
USA

18.45 Prognoza pogody
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Uwiedziony - dramat kostiu

mowy USA
21.40 7 m inut - wydarzenia dnia
21.50 Biedna mata bogata dziew

czynka - serial obyczajowy 
USA

22.40 Adwokat i prokurator - se
rial sens.

23.25 Program rozrywkowy

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Tombik i Bibi
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Nos królowej
9.50 Pogarda
10.30 Morski jedwabny szlak
11.20 Złoto - serial
11.45 Klub profesora Tutki
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.05 Tajemnica starego hotelu
16.30 Mówmy swoje
17.00 Tuba-m ag. muz.
17.30 Pomoc powodzianom
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Sekrety z życia maszyn
20.05 Strefa zakazana - serial sens.
21.00 Dziki Zachód
21.50 Labirynty kultury
22.10 Kultura bez retuszu
22.30 Fakty
23.00 Phoenix - serial
23.50 Wieczór z B. Lee - koncert

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Strachy z Transylwanii
10.00 Tajemnicza kobieta
11.00 Za wszelką cenę
11.30 Wczoraj
11.45 Rośnij zdrowo
12.15 Techno-Maszin
12.45 Teletext
13.30 Film na deser
15.45 Telewizyjny sklepik Leona
16.00 Ufozaury
16.25 Strachy z Transylwanii
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD - informacje
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Zębate ostrze - melodramat 

USA
20.45 Z planu filmowego
21.00 ITD - informacje
21.30 Pora żniw - melodramat ka

nadyjski
23.05 iTD - informacje 
0.35 Film na dobranoc

R edakrja  
nie  odpo w iad a  

za
zm ia n y  w  p ro gram ie



OKŁADZINA ELEWACYJNA Z PCV TYPU SIDING
ESTETYCZNA I NIEZAWODNA

Narożnik zewnętrzny

Listwa zakończeniowa

Narożnik wewnętrzny

SZCZELN A  DLA DESZCZU,
UMOŻLIWIA W EN TYLA CJĘ,
RYSOODPORNA (NIE PRZENOSI SPĘKAŃ  ŚCIAN),
ODPORNA NA DZIAŁANIE PROMIENI UVI USZKODZENIA MECHANICZNE

żinę elewacyjną można stosować we wszystkich rodzajach 
budownictwa, od parterowych domków jednorodzinnych po budynki 
przemysłowe i handlowe.
Nadaje się do m ontażu zarówno na ścianach drew nianych jak 
i murowanych (surowych i otynkowanych). Jest niezastąpiona przy 
odnawianiu starych, zniszczonych elewacji. Okładziny z PVC można 
wykonywać o każdej porze roku (temperatura powietrza powyżej -5 oC).

Listwa startowa

Listwa typu „J"

OKNA PCV okna typowe - sprzedaż od ręki
nietypowe - termin realizacji max 2 tygodnie
zapewniamy montaż, transport, kredytowanie

OKNA I D RZW I B A LK O N O W E TY PU  „PANORAM A” NA OKUCIACH  AUBI OKNA PCV

Typ okna *>

I
1

Wymiary 
zewnętrzne (mm) i f

|.J
Umowne ceny zbytu na okna i drzwi 

balkonowe z szybami 4/16/4 Pittsburgh Il/Mt
prawa lawa azerokoAć wyaokość i uchyli* rozwlaralna uchyl no- 

rozwieralne
01 1 565 635 10 184,00 9
02 1 365 635 10 219,00 .
03 • 1 1169 636 10 250,00 . .
03a . 1 1466 636 10 328,00 . .
04 • 1 566 835 10 217,00 . .
05 • 1 N5 838 10 264,00 • •
06 • 1 1169 838 10 293,00 . .
07 • 1 1466 836 10 341,00 . .
010 011 1 666 1136 10 * • 288,00
012 013 i 865 1136 10 . 290.00014 015 1 866 1135 10 . . 333,00016 017 1 1165 1136 12 • . 511.00016 017 2 1166 1136 12 . . 636,00011 012 2 1466 1136 12 , . 571,00020 021 2 1765 1135 12 i. ' . . 662,00022 023 2 2065 1136 12 • - 708,00
026 027 1 666 1436 !2 319.00023 022 1 866 1436 12 - 331,00030 031 1 866 1436 12 . . 369.00032 033 1 1166 1436 14 • . 563,00032 033 2 1166 1436 14 . . 597,00034 035 . 2 1466 1436 14 . . 638,00036 037 2 1765 1435 17 . . 732,00038 039 2 2065 1436 17 • • 783.00
042 043 l 506 1636 12 . . 344,00044 045 l 866 1636 12 . 358,00046 047 1 865 1635 12 . . 399,00048 049 2 1165 1636 17 • . 643,00050 051 2 1465 1635 17 . 690,00052 053 2 1765 1635 17 . . 787,00054 055 2 2065 1635 17 . ' * • 842.00
0B3 0B4 l 865 2095 14 463,000B5 0B6 1 805 2195 14 . 487.000B7 0B8 1 865 2295 14 * 512,00

OGRZEWACZE WENTYLATOROWE
1. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-1C 330 9 KW 3x380V 1.199 zł
2. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-2C 330 13,5 KW 3x380V 1.429 zł
3. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-3C 330 18 KW 3x380V 1.589 zł
4. Ogrzewacz wentylatorowy:
AW-4C 330 22,5 KW 3x380V 2.155 zł
5. Ogrzewacz wentylatorowy:
OWDP 3R/S 4,5 KW 3x380V 698 zł

D RZW I BA LK O N O W E T Y P O W E

CENNIK NA P A R A P E T Y

M f l G - f l t  JA W O R

PA001Ó PARAPET PCY 15 MARMUR - 39,-/mb
PA0019 PARAPET PCY 20 MARMUR - 44,-/mb
PA0020 PARAPET PCV 30 MARMUR - 54,-/mb
PA0021 PARAPET PCY 33 MARMUR - 57,-/mb
PA0022 PARAPET PCV 20 BIAŁY - 44 ,-/mb
PA0023 PARAPET PCV 25 BIAŁY - 49 ,-/mb
PA0024 PARAPET PCV 30 BIAŁY - 54,-/mb

Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 tel. 50-13-62 do 65
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moim zdaniom
Polemiki

Panie Koniak, nie rób pan 
ludziom wody z mózgu!

Nie będziemy „kwiatkiem do kożucha"

W życiu naszego m iasta nagrom a
dziło się w iele nieprawidłowości. Od 
dłuższego już czasu usiłujemy to sygna
lizować, alarmoujać, by przerw ać ten  
jaw orski łaticuch nieszczęść. W iemy, 
gdzie żyjemy, gdzie mieszkam y. M am y 
dość pogardliw ych uw ag z e strony ob
cych, że Jaw or stał się m iastem  kole
siów.

Tymczasem na wszystko patrzymy 
przez palce, chociaż krew  nas zalew a  
B oim y się w ychylić, bo „n iezn a n y  
sprawca" m oże w naszym  sklepie czy 
m ieszkaniu w ybić szybę. Boimy się, że  
zaraz siądzie nam  na garb prokurator.

A le przychodzi czas na  opam ięta
nie się, czas, kiedy ju ż  niżej nie m oże
m y paść na  kolana. W tedy chcem y  
zm ian. Beton, który nam i rządził, za
czyna się kruszyć. Przestajemy bać się 
tych, co walczą o zachow anie stołków, 
ślą donosy, obrzucają błotem ...

Jaw orskie Forum  Sam orządow e 
działa już trzeci rok. N ie zrodziliśm y 
się po to, by osiągnąć jeden  czy dwa 
spektakularne sukcesy, a potem  znik
nąć. Chcem y w konstruktywny sposób 
kształtow ać w izerunek Jaw ora. N ie 
ukrywaliśmy, ż e będziem y władzy pa
trzeć na ręce i w ypom inać błędy. Ż yje  
m y w dem okratycznym  kraju, krajusa- 
m orządnym , i istnieje sporo dróg do
chodzenia sprawiedliwości Uważamy, 
że m usim y wspólnie zadziałać nad nie
zbędnym i zm ianam i w naszym  m ie
ście. Uważamy, ż e reform ow anie Ja- 
w om niem ożeodbyw aćsięw zadszach  
gabinetów .

W „Gazecie Jaw orskiej" z  9.10.1997 
r. radny Tadeusz KONIAK zarzucił m i, 
że nie kojarzę wszystkich elem entów  
pracy tej Rady M iejskiej. Dziwi m nie, 
ż e to w łaśnie on wypowiada te słow a 
Przewodniczący SDRP, jak toczyniłnie 
jednokrotnie, w prowadza w błąd opi
nię publiczną. M yślę, że nie orientuje 
się w spraw ach społeczno-gospodar
czych m iasta Za przykład podam  kil
ka KONKRETÓW - gdyż na  takowych 
tylko się opieramy.

1. Pan Koniak oświadczył w roz
m owie z  przxedstaw icielką „Gazety Ja
worskiej", że, cyt: „Prywatyzację zrobio
no, ja k z m b io n o .S z a n o w n i Państwo 
- opierając się na faktach inform uję, że  
w toku śledztwa w spraw ie prywatyza
cji PGKiM uzyskano opinię biegłego, z  
której w ynikało, ż e  nieprawdłowo zo
stała dokonana w toku prywatyzacji 
w ycena m ajątku PGKiM w Jaw orze, 
która zaniżyła wartość m ajątku prze
kazanego spółce „COM-D". Zwrócono 
się też o uzyska nie orzeczenia Komisji 
Orzekającej w spraw ach o naruszenie 
dyscypliny budżetowej, przy Regional
nej Izbie O brachunkow ej w e Wrocła
wiu, dot. Burm istrza i zastępcy burm i
strza m iasta Jaw ora

Z godnie z  um ow ą notarialną z  
dnia 2 8  w rześnia 1993 r. wartość m ie
nia kom unalnego strony określiły na  
kwotę 4 .0 0 5 .399 .000  starych złotych. 
Dla przykładu podam , że umową no- 
tarialnązdniaO l.01.1996 r. zprzedm io- 
tu  um ow y leasingow ej w yłączono  
obiekt byłego PGKiM, użytkow any  
przez „COM -D"przy uL Wrocławskiej 
19 (daw ny ZGM n r 1 ), którego war
tość księgowa wynosi 2 ,5  m iliarda sta- 
rych złotych...

W ycenę m ajątku byłego PGKiM 
przeprow adzała spółka „PROCJON" z  
Kłodzka, która w raz z  burm istrzem  
Bogusławem Węglem, H enrykiem  Olej
nikiem , A ugustynem  Ptaszkiem  itd. 
zarejestrow ana była w spółce „COD’ w 
K łodzka

Nastąpiła rów nież monopolizacja 
gospodarki kom unalnej przez spółkę 
„COM-D". Jak  w ynikaz uzasadnienia  
prokuratury - „kom isja gospodarki 
Rady M iejskiej w Jaw orze bardzo po
zytyw nie oceniła rozw iązanie zaw ar
te w um ow ach”. Jaw orskie Forum  Sa
m orządow e postanow iło złożyć skar
gę do Prokuratury A pelacyjnej na  po
stanow ienie o um orzeniu śledztwa do

tyczącego prywatyzacji m ienia kom u
nalnego.

W  toku kontroli NIK stwierdzono 
szereg nieprawodłowości i uchybień. 
M niem am , że radny T. Koniak nie za
poznał się ze wszystkimi wystąpienia
m i pokontrolnymi, dlatego też złożyłem  
wniosek, aby na sesji Rady zapoznać z  
protokołam i rów nież społeczeństw o 
naszego m iasta Jeżeli pan Koniak nie 
wie, jakie przeprowadzano kontmle w 
Urzędzie M iejskim  w Jaw orze, to się 
ośm iesza Oprócz kontroli NIK, wcze
śniej była kontrola Rejonowej Izby Obra
chunkowej. Również wykazała szereg 
nieprawidłowości i uchybień. Z  wynika
m i nie zapoznano radnych, pom im o 
złożonego w niosku O szczegółach kon
troli poinform ujem y mieszkańców.

Szanow ny radny T. Koniak zapo
m niał o uchwale Rady u; spraw ie „Re
gu la m in u  Porządku D om ow ego” w 
m ieszkaniow ych zasobach Gminy Ja
wor. Zawarte są w nim  obowiązki za
rządcy i najem cy lokali. Radzę się z  
nim i zapoznać (jak również wszystkich 
mieszkańców ). W  tym m iejscu m am  
pytanie: czy ów regulam in jest przez 
zarządcę przestrzegany ?

Zastanaw iam  się, czy p a n  Koniak 
przypom ina sobie uchwałę Rady z  dnia  
24 stycznia 1996 r., która ustaliła stawki 
opłat za  w odę i odprow adzanie ście
ków. W ojewoda'Legnicki rozstrzygnię
ciem  nadzorczym  stwierdził nieważ
ność tej uchwały. Dlatego też żądanie 
napraw ienia szkody oraz zwrotu na
leżności w raz z  odsetkam i, które to 
należności uiszczene zostały przez mie- 
skańców nienależnie noszą charakter 
cywilnoprawny.

Na temat planu zagospodarowa
nia przestrzennego również nie będę się 
szeroko w ypow iadał. Kontrola NIK 
ustaliła, że przyjęto dla w ykonania  
uchwały n r XXXI/188/96 Rady Miej
skiej z  dnia 26.06 .1996 r. w spraw ie 
przystąpienia do zm ian miejscowego 
planu zagospodarow ania przestrzen
nego niewłaściwy tryb. W skutek tego 
m iało m iejsce uniew ażnienie przetar
gu  na w ybór wykonawcy zm ian pla
nu, odnoszących się m .in  do lokaliza
cji w ysypiska odpadów  w Jaw orze. 
Czyżby pan Koniak o tym nie wiedział?

Pan radny mówi, że nie m ożem y 
ściągnąć do m iasta inwestorów. Dziwi 
m nie ta wypowiedź. Ponownie m uszę 
p a n u  przypom nieć, że inwestorzy już  
są, tylkocoztegoskorzystaliTnieszkań- 
cy naszej gm iny? Kilka przykładów : 
Carlsson Faw em  Poland, spółka z  o. o.
- na dzień ogłoszenia upadłości zadłu
żenia  spółki wynosi 8 m ilionów  no- 
w ychzłotych; sposób sprzedaży mająt
ku po byłym Zakładzie Inwestycji Bu
downictwa dla kapitału niem ieckiego 
(obecne „Korpo”) , sprzedaż - dzierża- 
w anieruchom ościopow . 1 ha26arów  
(m agazyn,A grom y", uL Kuziennicza) 
za sym oliczną kwotę (czynsz 1400 zł 
m iesięcznie) itp. Chdałbym poinform cr 
w ać jeszcze o spraw ie funkcjonow ania 
„dzikiego" wysypiska odpadów  kom u
nalnych w pobliżu Małuszowa. Wysy- 
pisko istniaje od 15 lat, a  jego stan jest 
niew ątliw ie w ynikiem  niew łaściw ej 
eksploatacji oraz zaniedbańw  przeszła  
śti. Przeprow adzona kontrola ze stro
ny Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Śro
dowiska potw ierdziła opisywany stan 
wysypiska, w wyniku czego naliczona 
została G m inie Jaw or kara dobow aza 
składanie odpadów  kom unalnych w 
m iejscu nie wyznaczonym do tego celu  
Główny Inspektor Ochrony Środowiska 
podtrzym ał naliczoną karę. O becnie 
sprawa znalazła epilog w Naczelnym  
Sądzie Administracyjnym .

Przytoczyłem tylko niektóre spra
wy bulw ersujące nasze społeczeństwo. 
Jeżeli pan Koniak chce się „Tzym ać 
konkretów", to m usi je  przedstaw ić a 
nie robić ludziom  wodę z  m ózgu Od
nośnie referendum  nie będę się wypo
w iadał - oceni to społeczeristwo.

Radny Roman Badarycz

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W samym Jaworze były to m.in. dzia
łania na rzecz zabytkowych kamieniczek 
czy pozyskanie środków na prace rewa
loryzacyjne w Kościele Pokoju. Już nie
długo chlubą Jawora będzie odrestauro
wany teatr, na remont którego udało mi 
się załatwić ze środków centralnych po
kaźną sumę. Zabiegałem także, aby sej
mowa komisja kultury, która odbywała 
swoje posiedzenia w naszym wojewódz
twie, część obrad prowadziła w Jaworze 
po to, aby jej członkowie naocznie prze
konali się, jakie wspaniałe mamy tu za
bytki. Był to chyba jedyny w powojennej 
historii miasta przypadek, kiedy w sali 
rajców miejskich w jaworskim Ratuszu 
obradowała sejmowa komisja. Dzięki 
moim staraniom w Sejmie dodatkowe 
środki finansowe uzyskałem również na 
inne obiekty, m.in. na Zespół Szkół Za
wodowych w Jaworze, pałac w Lubora- 
dzu, kościół w Mściwojowie, na rewalo
ryzację kościółka w Pogwizdowie. W cią
gu tych czterech lat udało mi się także 
zainicjować ruch kulturalny oraz spowo
dować wizyty znakomitości polskiej kul
tury i sztuki w naszym województwie. 
Jaworzanie także mieli okazję zetknąć się 
z wielkimi nazwiskami i ludźmi na orga
nizowanych w mieście imprezach kultu
ralnych. Przykładem zbliżania Jawora do 
tzw. wielkiego świata i włączania do no
woczesnych trendów był mój udział w 
tworzeniu klimatu akceptacji dla Między
narodowych Targów Chleba, nad który
mi patronat objął Marszałek Sejmu Józef 
Zych. Myślę, że jest to powód do satysfak
cji.

Ziemię Jaworską traktowałem ze 
szczególnym sentymentem. Nie mam 
żalu do wyborców, każdy miał wolną 
wolę. Lecz nieodparcie ciśnie się na usta 
komentarz, że w gminach, w których 
mniej bywałem ze względu na brak cza
su, uzyskałem więcej głosów niż tutaj. Na
tomiast w Jaworze, który był jednym z 
ważniejszych obszarów pełnienia mojej 
misji poselskiej, oddano na mnie tych gło
sów tylko 148...

•  Niestety, prawdą jest, że wynik 
tych wyborów pozbawił nas tak znako
mitego i troskliwego opiekuna. Będzie 
nam teraz o wiele trudniej...

- Nie pożegnałem się ani ze swoimi 
wyborcami, ani z Ziemią Jaworsko - Le
gnicką. Jestem prezesem Zarządu Woje
wódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludo
wego w Legnicy i będę nadal pełnił tę 
funkcję. Postaram się kontynuować część 
spraw, które rozpocząłem jako poseł. 
Chcę wypełnić lukę, która w wyniku ostat
nich wyborów powstała na mapie poli
tycznej naszego województwa. Nie mamy 
obecnie posła, który reprezentowałby 
małe miasteczka i wsie. W Legnickiem 
posłami zostało dwóch inżynierów gór
nictwa i dwóch prezydentów wielkich 
miast. Nie pozostawię swojego elektora
tu bezbronnego i bez pomocy. Natomiast 
przez to, że nie zostałem posłem, moje 
możliwości będą mniejsze, w związku z 
czym i moja pomoc także będzie mniej 
efektywna. Jednak, co do samej istoty 
działania, pozostanę wierny misji służe
nia środowiskom małomiasteczkowym, 
a zwłaszcza wiejskim - szczególnie dzie
ciom i młodzieży, oraz wiejskim bibliote
kom. Dodam, że dzięki moim inicjaty
wom udało się wyposażyć wiele takich 
bibliotek.

•  W czym upatruje Pan tak słaby 
wynik wyborczy Polskitgo Stronnictwa 
Ludowego? W zbytnim „przechyleniu 
się" PSL-u w kierunku Kościoła i prze
chwyceniu na wsi głosów przez AWS? IV

rozczarowaniu rolników, że przez 4 lata 
pozostawania u władzy partia chłopska 
niczego konkretnego dla wsi nie zrobi
ła? A może w kuriozalnym wręcz zacho
waniu się PSL jako koalicjanta, który 
chciał być jednocześnie i w koalicji, i w 
opozycji?

* Thidno wytłumaczyć nasze niepo
wodzenie wyborcze działaniem tylko jed
nego czynnika. Na porażkę złożyło się 
wiele przyczyn, i na pewno każdy z wy
mienionych przez panią czynników ma 
swój udział w naszym politycznym nie
powodzeniu. Można się tylko spierać co 
do wpływu danego czynnika na niepomy
ślny wynik wyborów. Na pewno zawa
żył tu ogólny wizerunek naszej partii. 
Okazuje się, że nie uzyskał społecznej ak
ceptacji styl uprawiania polityki, który 
narzucił nasz prezes, kolega Waldemar 
Pawlak i jego najbliższe otoczenie. Zwra
caliśmy na to uwagę już 2 lata temu, pod
czas wyborów prezydenckich. Niestety, 
nie wyciągnięto z tego żadnych wnio
sków. Jest pewne wytłumaczenie w pola
ryzacji sił politycznych; ludzie określali 
się albo za lewicą, albo za prawicą. Za
brakło reflekćji, że jeszcze pośrodku może 
być jakaś partia, której można zaufać. Zyg
zaki polityczne, które wykonywało Stron
nictwo, mogły wątpiących pozbawić za
ufania do nas.

Jesteśmy też partią, która współdzia
ła z Kościołem w zakresie propagowania 
uniwersalnych wartości chrześcijańskich, 
a mimo to Kościół zdecydowanie poparł 
AWS. To było zauważalne nawet w mo
mencie oddawania głosów, zwłaszcza 
przez osoby starsze. Zostaliśmy pozosta
wieni samym sobie. Rolnicy mieli preten
sje o niezałatwione sprawy, ale równie do
brze mogli kierować je pod adresem na
szego koalicyjnego partnera. Jednak naj
większe rozgoryczenie kierowane było 
pod adresem PSL-u, i tu próbuję mie
szkańców wsi zrozumieć. Poza tym w śro
dowiskach wiejskich była zbyt mała fre
kwencja wyborcza. Mieszkańcy wsi, nie 
idąc do urny wyborczej, sami pozbawili 
się prawa głosu i pozwolili w ten sposób 
zagospodarować obszar działania wiej
skiego osobom, które z wsią się nie utoż
samiały. Nikt chyba nie uwierzy, że w na
szym województwie Unia Wolności czy 
Unia Pracy jest bliżej wsi i jej spraw, niż 
Polskie Stronnictwo Ludowe. Jeśli by per- 
sonifikować sprawę, to czy zna pani po-

sła lub kandydata na posła, który byłby 
częściej na wsi, w ąminie, w wiejskiej 
szkole, czy więcej przemierzył wiejskich 
dróg niż ja osobiście? Mimo to Unia Wol
ności czy Unia Pracy zyskały u nas więk
sze poparcie. To jest dla nas powód nie 
tylko do wielkiego smutku i reflekcji, ale 
także do zastanowienia się nad sposobem 
poprawy sytuacji w samym Polskim 
Stronnictwie Ludowym.

•  Jak  wobec tego należy pokierować 
Stronnictwem, aby odzyskać prestiż i po
parcie wyborców?

- Sądzę, że partia musi się wewnątrz 
zmobilizować, wrócić do czystej gry i do 
moralności politycznej. Musimy także 
uporządkować sprawy wewnątrzorgani- 
zacyjne, aby nie dochodziło do kuriozal
nych sytuacji, że członkowie PSL umie
szczają się na listach wyborczych innych 
partii, działając tym samym na niekorzyść 
własnej. Należy ożywić struktury tereno
we, zwłaszcza instancje gminne. W na
szej organizacji wojewódzkiej w większo
ści jesteśmy zdania, że PSL nie powinno 
uczestniczyć w obecnej koalicji, ponieważ 
nie uzyskaliśmy wystarczającego popar
cia społecznego do współuczestnictwa w 
rządzeniu. Znamy filozofię działania tych, 
którzy doszli do władzy i uważamy, że 
Polskie Stronnictwo Ludowe byłoby w tej 
koalicji zmarginalizowane, po prostu 
kwiatkiem do kożucha, 'tylko w tym celu, 
aby główni uczestnicy gry politycznej, 
podpierając się nami udawali, że repre
zentują szeroką paletę poglądów społe
czeństwa. Prawda jest taka, że beneficjen
tami będą większe ugrupowania - AWS i 
Unia Wolności, a PSL będzie płaciło w 
oczach opinii publicznej moralny rachu
nek za uczestnictwo we władzy głównie 
na rzecz odrzucenia prezydenckiego 
weta. My, ludowcy Ziemi Jaworsko - Le
gnickiej w takiej roli się nie widzimy. Dla
tego będziemy starali się wpływać na wła
dze centralne, aby PSL do koalicji nie przy
stępowało.

•  Jako doświadczony polityk nie za
mierza Pan chyba złożyć broni?

- To nie jest sprawa moich osobistych 
ambicji. Czuję się związany emocjonal
nie z ludźmi, którym pomagałem, a tak
że z tymi, z którymi rozpoczęliśmy stara
nia o korzystne rozwiązania dla ich gmi
ny, czy nawet w problemach osobistych. 
Chciałbym te sprawy doprowadzić do 
końca. Uzyskałem kilka tysięcy głosów i 
chciałbym tym, którzy na mnie głosowa
li, mimo bardzo mocnej dekoniunktury 
dla PSL-u, z całego serca podziękować. 
Chociaż nie uzyskałem madatu poselskie
go, czuję się z tymi ludźmi bardzo moc
no związany, a tym samym zobowiąza
ny do dalszego z nimi współdziałania. 
Zachęcam wszystkich, którzy we mnie nie 
zwątpili, aby nadal się ze mną kontakto
wali i przychodzili do mojego biura. Będę 
się starał, na miarę moich możliwości, 
wszystkie ważne dla nich sprawy rozwią
zywać, w tym także sprawy indywidual
ne. Uważam, że z woj. legnickiego nale
ży też promować ludzi na salony politycz
ne. Kilka osób z naszego województwa 
trafiło do dyplomacji, gdzie pełnią opo- 
wiedzialne funkcje. Moją słabością jest 
także chęć pomagania ludziom młodym, 
zwłaszcza w stymulowaniu ich karier za
wodowych. Zawsze jestem otwarty na 
sprawy ludzkie.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Lucyna Kalinowska

Spacerkiem  po Jaw orze

PORY ROKU
Ostatnie wybory dowiodły nade 

wszystko jednej rzeczy • zmiany są 
konieczne, zmiany lubimy a czasem 
nawet nie możemy bez nich żyć. Je
śli wniosek ten jest prawdziwy, to 
dzisiejsi zwycięzcy nie powinni za
pominać, że przyjdzie kolej na zmia
nę...

Co innego wielka polityka, a co 
innego nasze podwórko. W Jaworze 
zmiany zachodzą bardzo powoli. Są 
nawet tacy, którzy w ogóle ich nie 
dostrzegają. Nie mają racji. Wystar
czy przecież kilka faktów, by zaprze
czyć takim mniemaniom. Jakieś 8-9 
lat temu był w Jaworze hotel. Mar
ny, prawda, ale był. Byki też kilka 
lokali, do których mogli wejść nie 
tylko tubylcy. A dziś? Też są, a e o 

nie ma? W mieście był wówczas je
den naczelnik i  pani sekretarzy. Dzi
siaj jest odwrotnie - jeden sekretarz i 
sporo naczelników. Więcej też jest ob
cokrajowców, zwłaszcza ze słonecz
nej Rumunii. Pod naszymi arkadami 
znaleźli swoją Arkadię.

Tak więc zmiany w Jaworze widać 
gołym okiem. Naprawdę. A jeśli ktoś 
ich nie widzi, to ma chyba problemy 
ze wzrokiem. Albo ma złą wolę, albo 
wrzody na żołądku. Innego wyjścia nie 
ma...

Sceptycy (to ci z wrzodami) wciąż 
wątpią. Ich zdaniem w naszym pięk
nym mieście zmieniają się tylko pory 
roku. Ponieważ do tego zdążyli już 
przywyknąć, na prawdziwe zmiany 
wciąż czekają. Pytani o jakie to zmia

ny chodzi, wyrzucają z siebie zasły
szane hasła: „Jawor miastem bez
piecznym", „Jawor - miasto artystów 
- nad Nysą Szaloną", „Jawor - zielo
ne płuca regionu”, „Jawor - atrak
cyjne miejsce dla inwestycji" itp. itd.

Hasła są piękne, prawda? Nic 
dziwnego, że wiele osób daje posłuch 
sceptykom. Zwłaszcza, kiedy widzą 
komendanta policji osobiście obezw
ładniającego przestępcę, tłumy bez
robotnych, niewykorzystany zbiornik 
Słup i  tych artystów, którzy z daleka 
omijają Kazimierz nad Wisłą a przy
jeżdżają do Jawora nad Nysą. A może 
(złudzenie?) ktoś pobaktuje kiedyś te 
hasła serio? I  zmieni się coś więcej 
niż tylko pory roku...

W iesiek Piotrkowski
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Z  prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej Krzyszto
fem Wiśniewskim i przewodniczącym Rady Nadzorczej SMLW Józefem 
Hrankowskim po Zebraniu Przedstawicieli rozmawiał Jan Stelczyk
• Panie prezesie, biorąc pod 

uwagę burzliwy okres, w którym 
odbywały się zeb ra n ia  grup  
członkowskich, Zebranie Przed
stawicieli przebiegło w wyjątko
wo spokojnej atmosferze. Jakie 
są pana refleksje na ten temat i 
upływającej kadencji?

K rzysztof W iśn iew sk i: -Je 
stem również zaskoczony spokoj
nym  p rzeb iegiem  d zisiejszego  
spotkania. Myślę, że jest to efekt 
doświadczenia delegatów. Spoty
kamy się już cztery lata w gronie 
osób, które coraz lepiej rozum ie
ją zasady prawa spółdzielczego i 
statutu, i które coraz lepiej orien
tują się w swoich uprawnieniach. 
Jest to całkowicie odmienna sytu
a cja  niż na z e b ra n ia ch  grupy  
członkowskiej, na które przycho
dzą ludzie, którzy chcą coś zm ie
nić, coś im nie odpowiada, ale nie 
bardzo wiedzą jak to zrobić. Na 
podstawie swojego kilkuletniego 
dośw iadczenia mogę stwierdzić, 
że atmosfera grup członkowskich  
od b iega od a tm o sfe ry  Z eb rań  
Przedstaw icieli, na których pro
wadzona jest konstruktywna dys
kusja i jest o wiele mniej wypo
wiedzi nie osadzonych w prawie 
i realiach życia.• Panie przewodniczący, czy 
pokusiłby się pan o swoje prze
widywania co do losów konflik
tu pomiędzy członkam i spół
dzielni a grupam i lokatorów, 
głównie z Przyrzecza i Os. Pia
stów?

J ó z e f  H r a n k o w s k i : -N ie  
ch cę się w tej chwili w ypow ia
dać na ten tem at z tego ch o ciaż
by prostego pow odu, że p rzed 
staw iciele 111 grupy człon kow 
skiej złożyli w niosek do sądu o 
u n ie w a ż n ie n ie  w s z e lk ic h  
uchw ał Zebrania Przedstaw icie
li, i w tej spraw ie decyzja leży w 
rę k ach  sąd u . N atom iast o sa 
m ym  k on flik cie  m ogę p ow ie
dzieć tylko tyle, że jest on efek
tem  zaw iedzionych nadziei czy  
aspiracji pew nych osób. Osób, 
które generalnie nie zgadzają się 
z w szystkim i decyzjam i zarów 
no Z arządu, jak i Rady N adzor
czej, oraz Zebrania Delegatów. 
Chciałbym , żeby te osoby pod
chodziły  do spraw  tak, jak dele
gaci na zebraniu. Dyskusja była 
m o m en tam i b ard zo  o stra , ale 
w ynikała ze zrozum ienia w szy
stkich problem ów  i oparta była 
na poszanow aniu prawa.• Co mógłby pan życzyć de
legatom, którzy zostaną wybra
ni na wiosnę przyszłego roku?

K rzysztof W iśn iew sk i: -Ży
czyłb ym  im , aby jak najm niej 
m usieli podejm ow ać decyzji do
tyczących  spraw trudnych i kon
trow ersyjnych. Mam na myśli ta
kie sp raw y, jak p od ział sp ó ł
dzielni czy  pod noszen ie opłat 
czyn szo w ych . Także tego, aby 
nie było tyle zm ian przepisów  
jak podczas tej kadencji, aby pra
w o b y ło  p o s tr z e g a n e  p rz e z  
w szystkich  - i tych m aluczkich,

i ty ch  n a w y so k ich  s ta n o w i
skach. Życzyłbym  rów nież aby 
przez cały czas ich kadencji m ie
li ścisły kontakt ze swoimi w y
borcam i.• Dzisiejsze zebranie było 
ostatnim w tym składzie, nato
miast Rada Nadzorcza będzie 
pracować do wyborów, a więc do 
połowy przyszłego roku. Co pan 
życzyłby tym, którzy zastąpią 
obecny skład?

Jó z e f  H ran k ow sk i: -Ż yczył
bym , aby now a Rada nie m iała  
tylu  i tak ich  k ło p o tó w , jakie  
m ie liśm y  m y. Aby n igd y nie  
m usiała rozpatryw ać spraw  d o
ty c z ą c y c h  z a le g ło śc i w o p ła 
tach , aby jej pracy nie tow arzy
szyły pikiety, donosy, pogróżki 
itp. Aby jej p raca , a także p raca  
Zarządu i delegatów , przebiega
ła w a tm o s f e r z e  s p o k o ju , a 
p o d e jm o w a n e  d e c y z je  b y ły  
efektem  doskonałej znajom ości 
przepisów  praw a.• Wydaje się, że znajomość 
przepisów prawa powinna rów
nież w większym stopniu doty
czyć zwykłych mieszkańców...

K rzysztof W iśniew ski: -Tak, 
i chcieliśmy do tych celów skorzy
stać z możliwości, jakie daje tele
wizja kablowa. Podnoszenie kul
tury prawnej, prezentacja różnych 
poglądów, wyjaśnianie różnych  
zjawisk i sytuacji - to wszystko po
winno zapobiegać niepotrzebnym  
konfliktom• Dziękuję za rozmowę.

PRZEBACZAMY Cl,
panie radny Lenkiewicz!

W n ied z ielę  1 2 .1 0 .b r. n a  d z ie
d z iń cu  p rzy  k o ściele pw . M iło sier
d zia  B ożego w Ja w o rze członkow ie  
z a rz ą d u  O by w a telskiego  Stow a
rz y s z e n ia  U w ła sz cz en io w eg o  z  
g ru p y  in ic ja ty w n ej d s . r e fe r e n 
d u m , p p . Ja n u s z  K a rp iej i K azi
m ierz  O liw a, z b iera li p o d p isy  w 
celu  p o d jęcia  p ro cesu  u w ła szcze
n ia  m ieszkańców  Jaw ora m ien iem  
k o m u n a ln y m . T akże za  o d w o ła 
n iem  R ady M iasta z a  zlek cew a że
n ie  p o n a d  2 .4 0 0  p o d p isó w  m ie- 
szkańców  d o  d n ia  1 8 .0 7 .b r., którzy  
p o p a rli id eę  u w ła szczen ia ; R ada  
M iasta  Jaw ora do  tej pory  n ie  p o d 
ję ła  stosow nej uchw ały.

L u d zie w ychodzący z  K ościoła  
p o d ch od zili do stołu  i sk ład a li p o d 
p isy  w sp ra w ie  u w ła sz cz en ia  i 
o dw ołania  R ady M iasta. Z  K ościo
ła  w yszedł też ra d n y  p . M ichał L en 
k iew icz. Z b liży ł s ię  do  sto łu  i w 
o b ecn o ści g ru p y  lu d zi p o w ied ział 
do n a s: „ Jesteście św in ie!" . P odpi
su jący  s ię  lu d z ie  byli ba rd zo  m oc
n o  o b u rz e n i sło w a m i i postaw ą  
ra d n eg o , d ziw iąc się , ż e  o n  ja k o  
katolik  i ra d n y  sa m  n ie  p o p iera  
p ro b lem u  u w ła szczen ia .

P a n ie ra d n y  L en k iew icz ! M y 
p a n u  p rz eb a cz a m y , ż eś  n a s p a n  
o b ra ził, ch o cia ż  jesteśm y  ch ro n ie
n i p ra w em  ja k o  g ru p a  inicjatyw 
n a  re feren d u m . A le p ro sz ę n a  ła 
m ach  „G azety Ja w o rsk iej” p rzep ro 
s ić  p o n a d  2 .4 0 0  m ieszkańców  Ja 
w ora , k tó rzy  w cz eśn iej ju ż  (d o  
d n ia  1 8 .0 7 .b r .) złożyli sw e p o d p i
sy , a  m y w ich  im ien iu  k o n ty n u o 
w aliśm y z b ie ra n ie  podpisów . O ni 
m ogą tego P anu n ie  z a p o m n ieć.

J e d n o c z e ś n ie  in fo rm u je m y  
m ieszkańców  Jaw ora , ż e  o z a rz u 
tach  p o d  a d resem  R ady M iejskiej 
p isa liśm y  w „G azecie Ja w o rsk iej"  
2 .1 0 .b r. („K to rzą d zi naszym  m ia 
stem ", s tr.1 8 ).

W racając d o  w ażn ego  tem a tu , 
ja k im  jest u w ła szczen ie m ieszk a ń 

ców  Ja w o ra  m ien iem  k o m u n a l
n ym  n a d m ien ia m y , iż 5 .1 0 .b r. w  
k lu b ie  „R elaks" w Ja w o rze odbyło  
s ię  sp o tk a n ie  z  d z ie k a n em  W y
d z ia łu  N auk  S p o łeczn y ch  K atolic- 
k eg o  U n iw ersy tetu  L u b elsk ieg o , 
p o słem  n a  Sejm  RP o b ecn ej k a d en 
cji p ro f. d r. h a b . A d a m em  B ielą , 
który jest jed n y m  z  czołow ych ek s
p ertó w  g o sp o d a rcz y ch , a u to rem  
p ro g ra m u  u w ła s z c z e n ia . N a to 
s p o tk a n ie  p rz y b y ło  p o n a d  3 0 0  
o só b , w śród któ ry ch  był m .in . p o 
se ł n a  S ejm , p rez y d en t m ia sta  L u
b in a  T. M a ćk a ła , p rzew o d n iczą ca  
S ejm ik u  Sam orządow ego  St. R epa, 
szefo w ie O byw atelskich Stow arzy
sz eń  U w łaszczeniow ych  z  Polko
w ic, Je le n ie j G óry, K ło dzk a , W ro
cław ia itp. N a to sp o tk a n ie o ficja l
n ie  z a p ro siliśm y  też  w szy stk ich  
ra d n y ch  z  Ja w o ra  z  B u rm istrzem  
w łą czn ie. N iestety , z  p rzy k rością  
m u sim y  stw ierd zić, ż e  n a si ra d n i 
i B u rm istrz  n a  to sp o tk a n ie  n ie  
p rzy szli, a p rz ec ież  p ro f. A . B iela  
s z e ro k o  o m ó w ił k w e stię  u w ła 
s z c z e n ia  m ie n ia  k o m u n a ln e g o , 
k tó ra  je s t  re a liz o w a n a  d z ię k i  
u ch w a le  R ady  M ia sta  w ta k ich  
m iejscow ościach , ja k  O strów  W iel
k o p olsk i, Z a m o ść, K raków , Ja ro 
sław  itp.

D laczego  n a sza  R ada M iejska, 
która  z g o d n ie  z  p ra w em  p o w in n a  
tro szczy ć s ię  o in teresy  m iesz k a ń 
ców , d o  tej p o ry  n ie  ch ce  p o d ją ć  
p r o b le m u  u w ła s z c z e n ia  m ie 
szk a ń có w  m a ją tk iem  k o m u n a l
n y m , n a  który p ra co w a ło  o d  1945  
r. dw a p o k o len ia  Ja w o rza n ?

W szyscy m iesz k a ń cy  Ja w o ra  
są  p e łn o p ra w n y m i d z ie d z ica m i 
tego  m a ją tk u , a  n ie  g ru p a  osób, 
k tó ra  rz ą d z i m ia stem  i b lo k u je  
w szelkie d em o k ra ty cz n e p rz em ia 
ny d la  d o b ra  o gó łu  jeg o  m iesz k a ń 
ców.

J anusz Karpiej 
Kazimierz Oliwa

W ażne dla k ierow ców
Komisja Krajowa NSZZ „Solidar

ność” zwróciła się o wyjaśnienie 
przez Sąd Najwyższy w uchwale pod
jętej w składzie siedmiu sędziów, czy 
dopuszczalne jest wprowadzenie 
przerw w pracy, których nie wlicza

stosowany, w szczególnie uzasadnio
nych wypadkach, przerywany czas 
pracy według z góry ustalonego roz
kładu, przewidujący nie więcej niż 
jedną przerwę w pracy w ciągu doby, 
trwająca nie dłużej niż 6 godzin.

Odpowiedź na oba pytania Komi
sji Krajowej zawiera uchwała siedmiu

PRZERWYNIE WLICZANE
DO CZASU PRACY
się do czasu pracy oraz w przepisach 
innych ustaw i przepisach wykonaw
czych. W razie udzielenia twierdzą
cej odpowiedzi na to pytanie wnio
skodawca przygotował następne: czy 
za czas takiej przerwy pracownik za
chowuje prawo do wynagrodzenia?

Przypomnijmy, że w myśl wska
zanego art. 129 k.p. do kierowców w 
transporcie samochodowym i w ko
munikacji samochodowej może być

sędziów SN z 9 października 1997 r. 
SN uznał w niej, że dopuszczalne jest 
wprowadzenie w układzie zbioro
wym, innym porozumieniu opartym 
na ustawie, regulaminie pracy, statu
cie lub umowie o pracę przerw nie 
wliczanych do czasu pracy, jeżeli nie 
jest to sprzeczne z zasadami prawa 
pracy. Wynagrodzenie za czas prze
rwy przysługuje, jeżeli postanowienia 
tych aktów lub umów tak stanowią.

W ostatnich dniach odeszli od nas na zawsze kolejni dwaj Jawotzanie, 
członkowie Krajowej Partii Emerytów i Rencistów:

JAN LECHOSŁAW ŚLUSARCZYK i JERZY BEDNARSKI, 
ludzie prawi, uczciwi i wielkiego serca.

LUDZIE ODCHODZĄ...
Łączymy się z ich najbliższymi w żalu i smutku.
Pamięć o śp. Janie Lechosławie Ślusarczyku i śp. Jerzym Badnarskim pozo

stanie wśród nas na zawsze.
_______ Zarząd Oddziału Krajowej Partii Emerytów i Rencistów w J aworze

Żądam zamieszczenia w najbliż
szym numerze „Gazety Jaworskiej” 
sprostowania artykułu pt. „To pana 
nie powinno interesować...!” .

Za podstawę do napisania arty
kułu red. Marianowi Lassocie posłu
żyła rozmowa, jaką przeprowadził ze 
mną pod pretekstem wyjaśnienia in
terwencji grupy Czytelników. Wymia
na pytań i odpowiedzi odbyła się w 
drodze do samochodu, gdyż śpieszy
łem się na umówione spotkanie z 
kontrahentem w sprawie o istotnym 
znaczeniu dla przedsiębioistwa (...) 
Na ile pozwolił mi czas - udzieliłem 
pomimo to odpowiedzi na postawio
ne pytania i wyjaśniłem podstawo
we kwestie dotyczące działalności 
Wytwórni Mas Bitumicznych. Nie 
uważam, abym przy tym był nieuprzej
my.

Pan redaktor nie podjął mojej 
propozycji wyznaczenia innego, do
godnego również dla mnie termi
nu, w którym mógłbym udzielić peł
niejszych inform acji. Być może 
poczuł się dotknięty tym, że nie 
odłożyłem dla dłuższej rozmowy z 
nim spraw zawodowych na dalszy 
plan. Własne animozje nie powin
ny brać jednak góry nad dzienni
karskim profesjonalizmem, dlate
go nie upoważniło to pana redak
tora do podawania w treści arty
kułu przypuszczeń, domysłów czy 
sugestii ( ...) Faktem w tej sprawie 
jest, że Wytwórnia Mas Bitumicz
nych przy ul. Kuzienniczej 11 zaj

muje się produkcją betonu asfalto
wego. Do tej produkcji używa się wy
łącznie paliwa ekologicznego pn. 
ECOTERM. Wyniki przeprowadzonej 
w ostatnich dniach kontroli Państwo
wej Inspekcji Ochrony Środowiska 
(podobnie jak wyniki kontroli prze
prowadzonych wcześniej przez inne 
wyspecjalizowane jednostki) potwie- 
dziły zachowanie dopuszczalnych 
norm dla tego rodzaju produkcji.

Od autora: ma rację p. E. Machow
ski gdy pisze, że wymiana pytań i od
powiedzi odbyła się w drodze do jego 
samochodu. Dotyka prawdy gdy twier
dzi, że udzielił wyczerpujących odpo
wiedzi na podstawowe pytania.

Mija się jednak z prawdą sugeru
jąc, że nie podjąłem jego propozycji 
wyznaczenia innego, bardziej dogod
nego (dla niego) terminu rozmowy.

Ucieka od prawdy twierdząc, że 
moje własne animozje wzięły górę nad 
dziennikarskim profesjonalizmem. 
Oczywiście, p. E. Machowski ma pra
wo do własnego spojrzenia, lecz niech 
nie odmawia mi prawa do mojego osą
du całej tej sprawy.

Po pierwsze: odpowiedzi na moje 
pytania były wymijające. Po drugie: 
nie mogłem przyjąć propozycji inne
go terminu rozmowy, ponieważ taka 
w ogóle nie padła, poza zdecydowa
nym odesłaniem mnie do... rzeczni
ka prasowego p. Mytych. Po trzecie: 
sugerowanie mi jakiś osobistych ani
mozji jest niepoważne z prostego 
powodu - mojego rozmówcę widzia
łem po raz pierwszy i nigdy przed 
naszą rozmową o nim nie słyszałem.

Reasumując - wszystko to co 
napisałem nie jest domysłem czy su
gestią, i podtrzymuję w całej rozcią
głości.

Marian Lassota 
PS. Od p. Łucji Strzelec, inspek

tora Państwowej Inspekcji Ochrony 
Środowiska w Legnicy dowiedziałem 
się. że owszem, są zachowane dopu
szczalne normy dla tego rodzaju pro
dukcji (pomiaru dokonano 23.09.br.), 
ale występuje tzw. emisja niezorga- 
nizowana, czyli nadmierne wyrzuca
nie z komina sadzy, spowodowane nie
szczelnością instalacji otaczarni. W 
tej sprawie Inspekcja wyda stosow
ne zalecenia pokontrolne.

E dward Machowski

Polem iki

DOMYSŁY
CZY SUGESTIE?
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POLEM IKI
Dotarła do mnie kaseta z 

ostatniej sesji Rady Gminy, na
grana przez jednego z radnych 
n ielub ianego przez włodarzy  
gminnych. Myślę, ie  kaseta ta 
nie jest spreparowana.

Gdy piastowałem urząd dy
rektora GOKSiR w Dobromierzu, 
na jednej z pierwszych sesji no
wej Rady Gminy zostałem przez 
obecnego wójta p. Drąga wypro
szony z  sali obrad. Moja osoba 
nie była mile widziana przez nie
go, chociaż prawo przysłuchiwa
nia się obradom Rady Gminy ma 
każdy obywatel, Jeśli tylko chce.

Więc zaprzestałem chodzenia 
na te imprezy, tylko je  przygoto
wywałem, aby każdy m iał gdzie 
siedzieć, coś ciepłego wypić i 
zagryźć ciastkiem.
Dobromierz

Głośna sprawa św ietlicy w 
Kłaczynie. Chcą odebrać salę p. 
Piotrowi, tylko nie wiem za co i 
dlaczego. Może by zrobić małe 
referendum wśród naszej mło
dzieży, czy im takie imprezy pa
sują, czy chcą tak spędzić czas 
jak  spędzają, a nie zza biurka 
decydować? Ruszcie trochę swo
je  siedzenie i  mieszkajcie mię
dzy ludźmi, a nie bujajcie w obło
kach! Te wystąpienia waszego 
radcy prawnego to wręcz wystą
p ien ia  byłych prokuratorów . 
Oskarżanie bezpodstawne, że 
było to szastanie mieniem gmin
nym, jak  się podpisywało umo
wę. Że były dyrektor zrobił z p. 
Piotra biznesmena, bo on teraz 
zarabia duże pieniądze na bile
tach. Uważam, że jeżeli się coś 
mówi, to trzeba znać fakty, pa

KTO PYTĄ,
TEN SZKODZI?

Wypowiedzi niektórych rad
nych na te] sesji oraz nieprzy
gotowanie się do sesji wójta na
pawały mnie smutkiem. Do dziś 
nie wiem po co c l ludzie, których 
wybrało społeczeństwo, tam sie
dzą. Są chyba tylko asystą dla 
wójta. Z wypowiedzi pana wójta 
wynika, że straty po powodzi 
będą usuwane wtedy, gdy do 
gminy spłyną pieniądze z Unii Eu
ropejskiej. Na dzień dzisiejszy 
drogami, które są rozmyte, nie 
należy jeździć, nie ma mostków 
- więc trzeba zakupić buty gu
mowe i  przechodzić rzekę aby 
odwiedzić sąsiada lub poczekać 
jeszcze dwa miesiące, aż rzekę 
przykryje lód.

Sprawą, jaką się zajmowano, 
była również sprawa dyrektora 
szkoły w Roztoce. Na dzień dzi
siejszy najw iększa w gm inie  
szkoła ma dyrektora zastępcze
go, a to tylko dlatego, że ktoś 
zaniedbał sprawę, i  źle napisa
na uchwała została odrzucona 
przez Wojewodę. Chyba Roztoka 
będzie miała dyrektora szkoły, 
którego przywiezie wójt w tecz
ce.

Padały zarzuty, że w czasie 
kampanii wyborczej do Sejmu 
wójt ujeżdżał samochód służbo
wy, jakby to był jego. Wójt zde
mentował te pogłoski; mówił, że 
na ten czas wynajęty m iał inny 
samochód. Może Rada dała mu 
takie upoważnienie, aby jeździł 
samochodem gdzie i kiedy chce?

Sprawa następna to otwar
cie sali gimnastycznej w Roz
toce. Była to Impreza tylko dla 
wójta. Całość kosztowała BO 
min st. złotych. Można by się 
zastanowić czy to wypaliło, każ
dy jednak niech sam osądzi. 
Myślę, że można było by to zro
bić I  lepiej, i  tańszym kosztem, 
ale decydował kolejny raz wójt 
gminy, choć Rada takich wydat
ków nie planowała wcześniej. 
Wójt tłumaczył wysokiej Radzie, 
że zasłużył sobie na takie wy
datki swoją dobrą postawą w 
gminie I  wzorową pracą. Zapo
mniał tylko, że co miesiąc idzie 
do kasy I  bierze niemałe p ie
niądze (jakie, n ikt nie wie) a I 
premie mu ładne się dostają. 
Myślę więc, że to chyba za dużo 
jak  na jednego.

nie radco, a nie opowiadać ba
śnie. Wówczas, jako  dyrektor 
GOKSIR, miałem takie upoważnie
nia, aby takie umowy podpisy
wać, I to bez pańskiej akcepta
cji. Na tamten czas konsultacja 
z wójtem I  Zarządem Gminy była 
dla mnie wystarczająca, ale Jak 
pamiętam, to i  pan pozytywnie 
się do tego ustosunkował. Nie 
róbcie afery z tego czego nie ma. 
Bo i  pan, panie radco, nie jest 
w niektórych wypadkach bez 
winy. Ifo gdzie był radca, gdyk 
zawierano umowy z wykonawca
mi a pą kilku dniach pisano ane
ksy do umów zwiększające staw
ki? Gdzie był radca, kiedy wcho
dzono w wielkie Inwestycje w 
gminie bez jakichkolwiek uzgo
dnień i  dokumentacji? Gdzie był 
radca, ja k  obecna Rada zmniej
szyła czynsze a teraz uważa, że 
są za małe? Gdzie był radca, kie
dy pisano uchwały które potem 
były odrzucane przez wojewodę 
za złą konstrukcję? Można by tu 
jeszcze wymienić wiele niepra
widłowości ale łamy „Gazety Ja
worskiej” też nie są z gumy.

Chciałbym jeszcze wiedzieć, 
kto pisał te sześć pytań do wój
ta, bo wiedziałbym, że są ludzie, 
którzy podobnie jak  i  ja  myślą. 
Tylko żę ja  jestem bardziej kon
kre tn y j nie pisałbym z błędnymi 
danymi. Ale to tak zawsze bę
dzie, ja k  się nie informuje spo
łeczeństwa jak  należy.

I  na koniec, panie wójcie. 
Wszędzie gdzie się pan pojawi, 
oskarża pan byłą Radę o to, że 
była bierna, mało radziła itp. Nie 
- byliśmy po prostu ostrożni w 
gospodarowaniu gminnymi pie
niędzmi. Zostawiliśmy waszej 
Radzie i kilka miliardów złotych, 
abyście mogli dobrze wystarto
wać. Brakło nam odwagi te pie
niądze \puścić w ruch, i  dziś to 
szkoła pyłaby naszym pomnikiem 
bez długów. Wy zaś doprowadzi
liście gminę do zadłużenia 12 mi
liardów, nie zastanawiając się 
nad tym, kto to spłaci. Potem I 
tak będziecie się chwalić, Ile to 
zrobiliście. Łatwo brać kredyty, 
ale trudno potem je  spłacić. Cl, 
którzy po was przyjdą będą je 
szcze chyba mądrzejsi, ale z czym 
zostaną w te j gminie?

Objazdowy sklepikarz

Dobromierz
| -  Po tygodniu ponownie odwie

dziliśmy Szymanów, gdzie stawia
ny jest jeden z tysiąca domków 
ufundowanych przez państwo dla 
rodzin, które w wyniku powodzi 

| utraciły dach nad głową.
W Szymanowie w takim do- 

mku zamieszka rodzina Bielów, 
których dom zawalił się, podmyty 

; przez spływające wody z pól.
- 20 lipca o 6 rano - mówi p. 

Małgorzata Biela - zawaliła się jed
na połowa domu. Druga jeszcze 
stoi, ale w piwnicy nadal jest woda, 
ściany są naruszone i w każdej 
chwili grożą zawaleniem. Przez 
pierwsze kilka dni mieszkaliśmy w ,ZASŁUŻYLI NA MEDAL
stodole (dzieci wysłaliśmy do bra
ta do Świebodzic). Czekaliśmy w 
pierwszych dniach naszej tragedii 
na pomoc sąsiadów. Żadnej pomo
cy nie otrzymaliśmy. W tej sytua
cji w czwartek rano 25 lipca poje
chałam do wójta do Dobromierza. 
Zostałam przyjęta bardzo życzliwie 
przez wójta i sekretarza gminy. 
Opowiedziałam im o swoim nie
szczęściu. Zareagowali natych
miast. Skierowali nas do szkoły, że
byśmy nie mieszkali w stodole. 
Przenieśliśmy się więc tam całą ro
dziną, bo i dzieci będące u brata ko
niecznie chciały do domu, do swo
ich. I mieszkamy do dziś. Począt
kowo wójt chciał nam dać mieszka
nie zastępcze, ale nie doszło to do 
skutku. Wójt prosił, żebyśmy się 
nie denerwowali, żebyśmy spokoj
nie czekali, bo załatwienie naszej 
sprawy wymaga czasu. W miesiąc 
po tym jak utraciliśmy dom, 20 
sierpnia, dowiedziałam się od pana 
sekretarza (który zadzwonił do 
mnie do szkoły), że nasza sprawa 
została skierowana do minister
stwa. W kolejnym dniu otrzyma
łam wiadomość, że dostaliśmy do-

mek dla powodzian. Nie wierzyliśmy 
w to, ale faktycznie w tydzień później 
buldożery wjechały na teren budowy. 
Wójt słowa dotrzymał...

Tu głos pani Małgorzaty załamał 
się. Drżącym ze wzruszenia głosem 
mówiła o swej wdzięczności ludziom, 
którzy pomogli jej w życiowej trage
dii, którzy nie pozostawili jej z całą 
rodziną na pastwę losu. Za naszym 
pośrednictwem p. Małgorzata pragnie 
serdecznie podziękować władzom 
gminy, wójtowi p. Cz. Drągowi i se
kretarzowi p. K. Sychowiczowi, 
którzy błyskawicznie zareagowali na 
tragedię jej rodziny. Pani Małgorzata 
dziękuje także dyrektorce szkoły p. 
Dorocie Uzar jak i wszystkim nauczy
cielom za wyrozumiałość i pomoc w 
trudnych chwilach.

- Bardzo dużo im zawdzięczam - 
kontynuuje. - Nie wierzyłam, że obcy 
ludzie mogą tak pomóc. Nie wierzy
łam w to, że władze gminy tak zarea
gują. A tu wójt regularnie nas odwie
dza, dopytuje się o warunki życia, 
sprawdza teren budowy, widać jego 
szczere chęci dopomożenia nam. Te
raz już nie odczuwamy, że nie mamy 
domu. Wytworzyła się wokół nas i

naszej sprawy bardzo życzliwa at
mosfera. Do końca życia będę mia
ła wobec tych ludzi dług.

Do domku wprowadzimy się 
prawdopodobnie w połowie paź
dziernika. Jakoś się tam pomieścimy. 
Będą trzy pokoje z kuchnią i łazien
ką. Jak ludzie w blokach mieszczą się 
na 60 metrach, to my też sobie pora
dzimy. Zresztą nie ma co wybrzy
dzać, trzeba być wdzięcznym za to, i 
co jest. Ogrzewanie będzie elektrycz
ne, może być trochę drogo, ale ja pra- | 
cuję, mąż też, więc może jakoś pora-; 
dzimy. Będziemy mieli nocną taryfę j 
- energetycy wyliczyli, że miesięczna j 
opłata nie powinna przekroczyć i 
200zł. Jak nie podołamy, to może | 
znowu gmina pomoże, choć i tak j 
wiele dla nas zrobili. Według mnie to j 
już zasłużyli na medal...

Z p. Małgorzatą rozmawiałem i 
w pomieszczeniu szkolnym, gdzie j 
w chwili obecnej mieszka z całą j 
rodziną. Jest to salka gimnastycz- j 
na przerobiona na tymczasowy j 
pokój z kuchnią, gdzie złożony jest j 
cały dobytek p. Bielów, który udało 
im się uratować.

(w)

Wądroże W ielkie
W spółdzielni
le p ie j

Efekty nowej formy zarządzania zaso
bami mieszkalnymi w Budziszowie po by
łym PGR na dzień dzisiejszy przedstawiają 
się następująco. Lokatorzy otrzymali potwier
dzenie z Sądu o rejestracji spółdzielni mie
szkaniowej. Obecnie załatwiają szereg for
malności w Urzędzie Statystycznym i Ban
ku. Przy budynkach są zrobione wykopy, w 
których układane są nowe przewody grzew
cze -  wynika z tego, że Agencja Własności 
Rolnej Skarbu Państwa dotrzymała słowa. 
Na miejscu zastałam ekipę, która w wyzna
czonym w kotłowni prowadzi przygotowa
nia do zamontowania pieców na olej grzew
czy. Koszty montażu i wymiany rur zgodnie 
z deklaracją ponosi Agencja; od niej też 
otrzymali ciągnik wraz z dwiema przyczepa
mi. Do czasu zakończenia inwestycji ciepło 
do mieszkań popłynie ze starej kotłowni. W 
tym celu zakupiono za zgromadzone środki 
finansowe zapas opału. Prezes spółdzielni 
p. Urszula Lis-Piekielna ma obawy, czy uda 
im się sprostać wszystkim zadaniom zwią
zanym z eksploatacją nowej kotłowni. Cze
kają na wyliczone koszty. Poza ogrzewaniem 
koniecznością jest ocieplenie budynków. Być 
może uda im się pozyskać na to środki fi
nansowe na mocy ustawy, dotyczącej bu
dynków popegeerowskich. Na klatkach 
schodowych nie pali się światło - sprawa 
pokrywania kosztów energii elektrycznej, 
remontów dachu, zbieranie składek za opła
ty czynszowe jestwgestii wspólnot mieszka
niowych. Spółdzielnia nie wzięła na siebie 
obowiązku zarządzania wspólnotami, a zaj
muje się administrowaniem zasobami mie
szkaniowymi i infrastrukturą techniczną.

Rozmawiałam z mieszkańcami budyn
ków. Są zadowoleni z takiego obrotu spra
wy. Przyznają, że trochę późno zdecydowali 
się na zawiązanie spółdzielni mieszkanio
wej.

M.Ugniewska
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Paszowice
Gmina Paszowice została zaliczona do 

jednostek szczególnie dotkniętych powo
dzią. Wójt p. Henryk Hawrylewicz powie
dział, że uczyniono to w sposób obiektyw
ny. Zniszczeń było bardzo dużo - samych 
dróg trzeba odbudować ponad 18 km.

Największe zniszczenia są w sołectwie 
Grobla. W tej miejscowości, przy wydatnej 
pomocy Okręgowej Dyrekcji Gospodarki 
Wodnej i zaangażowaniu miejscowego soł
tysa p. Edwarda Jaskota, a także pracowni
ków Urzędu Gminy, droga została zrobiona 
włącznie z położeniem dywanika asfaltowe
go. Został utwardzony dojazd do „Chatki Tu-

ujęte w programie gminnym i wojewódz
kim. Rada Gminy na ostatniej sesji zatwier
dziła gminny program usuwania skutków 
powodzi, gdzie budowa zbiornika znajduje 
się na pierwszym miejscu. Służby wojewo
dy po wielu naradach jednoznacznie stawia
ją sprawę, że jest to pilne zadanie i należy 
je wprowadzić do planu centralnego. W tej 
dziedzinie wszystkie usterki zostały zlustro
wane przez inspektora z Urzędu Wojewódz
kiego, ujęte do realizacji i oczekują na har
monogram prac. Przy okazji wójt poinfor
mował, że nie czekając na dokumentację 
cała korekta koryta Nysy Małej jest realizo
wana w Grobli przy zaangażowaniu ludzi i

ZB IO R N IK  
W GROBLI
rystycznej", uregulowano rów i przepust do 
młyna i gospodarstwa rolnego. Zakończe
nie robót nastąpiło w dniu 2.10.br. Gmina 
otrzymała pomoc ze strony p. Marii Leśnej, 
wójta gminy Złotoryja, skąd dostarczono 
nieodpłatnie tłuczeń z kamieniołomów w 
Wilkowie.

Teraz przygotowują się do remontu ko
lejnych dróg - w Kwietnikach, Wiadrowie i 
Paszowicach. Ubiegają się o środki z Unii 
Europejskiej, ponieważ na ten cel potrzeb
ne są duże nakłady. Do prac przystąpią w 
drugim półroczu przyszłego roku z uwagi 
na to, że będzie regulowane koryto Paszów- 
ki. Jest tam sporo podmytych murków opo
rowych przylegających do drogi; realizować 
to będzie Zarząd Melioracji, który w chwili 
obecnej wykonuje zadania w Myśliborzu.

Najpilniejszą rzeczą w gospodarce 
wodnej jest budowa zbiornika retencyjne
go w Grobli -  powiedział wójt. Zostało to

przy maksymalnej pomocy okolicznych ka
mieniołomów. Otrzymali na ten cel nieod
płatnie tzw. łamańce od p. Lebiody, od p. 
Fodera z Rogoźnicy i p. Zatyki z Zimnika.

Powodzianom gmina wypłaciła jedno
razowe zapomogi, a niezależnie od tego po
maga doraźnie poprzez wypłatę zasiłków 
jednorazowych na konkretny cel (zakup wy
kładziny, materiałów budowlanych itp.) ze 
środków gminnych, na kwotę ogólną 2 tys. 
zł. Komisja wojewody zakwalifikowała ok. 
950 ha zalanych pól do wypłaty ekwiwalen
tu za zniszczone uprawy.

W ostatnich dniach odbywają się zebra
nia wiejskie, na których wójt zachęca rolni
ków do korzystania z dogodnego kredytu na 
remonty infrastruktury. Są one nisko opro
centowane, a spłaty rozłożone na 12 lat. Moż
na pozyskać kredyt w wys. 3000,5000, i8000 
zł. Kredyty realizuje Bank Zachodni.

M.Ugniewska



M ściw ojów

ZALEW ZA DWA LATA
Wszystko wskazuje na to, że 

już w 1999 roku będziemy mogli 
użytkować zbiornik wody „Mści
wojów". Trwają tam bowiem nie
przerwanie prace i za dwa lata będą 
one zakończone.

Pierwszym etapem robót było 
wykonanie dróg dojazdowych na 
zaporę i do złoża materiałów , z 
których zostanie wykonany korpus 
zapory. Powódź opóźniła nieco pra
ce, ale nadrobiono zaległości. Na
stępnie przygotowano złoża do bu
dowy gruntu zapory oraz wykopa
no rowy odwadniające wzdłuż kra
wędzi zbiornika.

Obecnie twają prace w najtru
dniejszym, bo najniżej położonym  
punkcie.' W  pasie, na którym znaj
dować się będą urządzenia zrzuto

we, wymienia się nawierzchnię', za
stępując słaby grunt (namuły, torfo
wiska) takim, z którego zbudowa
ny będzie korpus zapory. Po wymia
nie gruntu wykonawca przystąpi do 
budowy komory ujęciowej, upustu 
dennego i tzw. niecki wypadowej. 
Taki jest plan minimum na rok bie
żący. Wszystko co zostanie zrobio
ne ponad plan, wykonawca - firma 
Budex - przyjmie z zadowoleniem.

Chodziły pogłoski, że gdyby nie 
archeolodzy to prace prowadzone 
byłyby w szybszym tempie. Kie
rownik budowy p. Jan Mazurkie
wicz powiedział jednak, że nic ta
kiego nie ma miejsca, i współpraca 
z archeologami układa się wręcz 
wzorowo.

Tomasz Kleniuk

W ądroże W ielkie

CIEKAWA INICJATYWA
Od 1 września br. w szkole w 

Budziszowie odbywają się zajęcia i 
wdrażany jest program o Unii Eu- 

, ropejskiej. Zajęcia odbywają się w 
ramach szkolnego klubu europej
skiego oraz na zajęciach Wiedzy o 
Społeczeństwie.

Skąd taki pom ysł, zapytałam  
inicjatorkę p.U rszulę Lis-Piekiel- 
n ą. D o w ie d z ia ła m  s ię , że  p. 
Urszula ukończyła podyplomowe 
studia P oro zu m ien ia  E u ro p e j
skiego „Krzyżow a”. Do działania 
zmobilizował ją fakt, że we w szy
stkich środow iskach zw iązanych  
z program em  Unii Europejskiej 
byli tylko rep re z e n ta n ci szkół 
miejskich. Postanowiła zaszcze

pić ideę w swojej wiejskiej szko
le. Stwierdziła, że ma możliwość 
pogłębienia wiedzy w tym zakre
sie i skorzystania z propozycji 
Centralnego Ośrodka Doskonale
nia N au czy cieli w Sulejów ku. 
Tam zaoferowali „pakiet eduka
cyjny Europa 2 0 0 0 ” Podjęła się 
roli koordynatora i postanowiła 
w drażać ten program w szkole w 
Budziszowie.

Program zakłada nawiązanie 
współpracy z innymi szkołami, za
proszenie do szkoły wykładowców 
z Krzyżowej, rozszerzanie systema
tycznie zakresu wiedzy o Unii Eu
ropejskiej.

M.Ugniewska

Wądroże W ielkie
Nie mogłam uczestniczyć w 

spotkaniu w dniu 12.09. br. z Kazi
mierzem Derą, podsekretarzem sta

T A T IO C P  if lY I IT IY lDW  JŁ jLEiri JLJL

NOWA, ŁADNA, PRZESTRZENNA
nu w Ministerstwie Edukacji Naro
dowej. Odwiedziłam więc szkołę w 
Budziszowie Wielkim w innym ter
m inie, aby dowiedzieć się, jak  
wygląda sytuacja w oświacie po 
zmianach.

Szkoła zrobiła na mnie wraże
nie. Przestrzenne sale, pełne ra
dosnych dzieci, wszystko estetycz
nie urządzone i utrzymane w czy
stości. Rozmawiałam z dyrektorem 
szkoły p. Mariuszem Stępniakiem. 
Dowiedziałam się, że szkoła została 
oddana do użytku w 1995 r. Wybu
dowano ją dzięki dużemu zaanga
żowaniu samorządu terytorialnego

i rodziców. Obecnie uczy się w niej 
236 dzieci, dowożonych z 10 wsi; 
koszty dowozu pokrywa gmina.

Samorząd gminy zdecydował o 
likwidacji szkół filialnych, stąd nie 
muszą utrzymywać dotychczasowych 
sześciu budynków. Na oświatę w 
budżecie gminy zarezerwowano 1.567 
tys. zł. Większość środków przezna
czona jest na funkcjonowanie dwóch 
szkół podstawowych. Dyrektor powie
dział, że rada gminy stara się, aby 
pracowało Im się spokojnie. Nie mar
twią się o środki finansowe, a wy
datki na dodatkowe potrzeby na ogół 
są pozytywnie załatwiane. Brakuje im

jeszcze sali gimnastycznej - w pro
jekcie jest hala sportowa, dodat
kowe pomieszczenia dydaktyczne, 
kryta pływalnia. Koszty tej inwe
stycji przewidziane są na ok. 3 mi
liony zł. Minister K. Dera powie
dział, iż resort wesprze tę budowę 
pod warunkiem, że samorząd gmi
ny w pierwszej fazie przy pomocy 
Kuratorium Oświaty w Legnicy prze
znaczy na to środki własne. Mają 
też deklaracje Totalizatora Sporto
wego, który w wspomoże tę  inwe
stycję. Dyrektor liczy też na fundu
sze z innych źródeł.

M .U g n ie w s k a

Dobromierz

KONTROWERSYJNY ZNAK
Po co to komu? Do czego ma 

służyć, skoro i tak każdy tędy je- 
dzie czym chce i jak chce? Czy 
nie szkoda blachy i pieniędzy w 
to utopionych?

Takie pytania, pokazując na 
okazały znak drogowy widocz
ny na zdjęciu, zadają mieszkań
cy Dzierzkowa. Znaków takich 
ponoć jest więcej przy tej dro
dze, i w Gniewkowie, i w Roz
toce. Czy postawienie ich tam 
było konieczne? Pytanie to drę
czy mieszkańców. Kto na nie 
odpowie?

(w)

Udanin
Mieszkańcy naszej wsi i są

siednich wiosek proszą mnie, 
abym napisał do „GJ" o tym, 
co chcą wszyscy 
wiedzieć  -  jakie  
korzyści ma nasza 
gmina Udanin z 
tych ziem, na 
których gospoda
rzą zagraniczni 
kapitaliści, obszarnicy? Jedni 
mówią, że nie płacą oni żad
nych dzierżaw ani podatków, 
a plony zbierają i kontraktują 
zboże oraz buraki, wzbogaca
jąc swój budżet. Na pewno 
gmina ma z tego duże korzy
ści (bo ziemie udanińskie na-

CO Z  TEGO
MAMY?

leżą do bardzo urodzajnych), 
tylko jakie? Może nam to wy
jaśni wójt gminy p.Stanisław 
Krzyszczuk. Będą mu za 

wdzięczni wszy
scy, których pyta
nie to nurtuje.

Z n a j o m i  
mówią, że chcieli
by, żeby te sprze
dane udanińskie 

ziem ie wzbogaciły budżet 
gminy, bo wydatki są duże, 
np. na remonty dróg. Cieszy 
nas, że już zaczęto łatać dro
gę w Damianowie. Dziękuje
my i prosimy o dalsze lepie
nie dziur.

F ranciszek Ś nieg

Dobromierz
Sobota 20 września br. była już 

drugą białą sobotą w gminie Dobro
mierz, zorganizowaną przez Urząd 
Gminy. Pierwsza miała miejsce 6 
września i przeznaczona była dla mie
szkańców Gniewkowa, Dzierzkowa, 
Czernicy i Borowia, z myślą o lu
dziach cierpiących na dolegliwości 
diabetyczne lub chcących sprawdzić, 
czy cukrzyca nie zagościła w ich orga-

piero interwencja władz gminy (które 
na wszelki wypadek rozważały wyko
rzystanie do tego celu pomieszczeń w 
urzędzie) u zastępcy dyrektora Wy
działu Zdrowia w Urzędzie Wojewódz
kim w Wałbrzychu przyniosła efekt w 
postaci zezwolenia na wykorzystanie 
ośrodka zdrowia w Dobromierzu.

Wizyta legnickich diabetologów 
cieszyła się dużym powodzeniem 
wśród mieszkańców. W czasie kilku

BIAŁE SOBOTY
nizm ach. W ośrodku zdrowia w 
Dzierzkowie przyjmowali lekarze dia- 
betolodzy z województwa legnickie
go. Robione były ogólne badania cho
rych na cukrzycę, na które zgłosiło 
się 46 osób.

21 września w ośrodku zdrowia 
w Dobromierzu przyjmowali również 
lekarze diabetolodzy mieszkańców z 
rejonu gminy obejmującego wioski 
Jugowa, Kłaczyna, Pietrzyków, Szy
manów i Dobromierz. Według infor
macji otrzym anych od wójta 
p.Czesława Drąga, kierownik ośrodka 
zdrowia w Dobromierzu odmówił 
udostępnienia ośrodka do przeprowa
dzenia tej akcji. Podobnie uczyniła 
dyrekcja ZOZ w Świebodzicach. Do-

godzin lekarze przyjęli ok. 60 pacjen
tów.

Jak poinformował nas wójt gmi
ny Dobromierz p.Czesław Drąg jawor
ski ZOZ mimo wcześniejszych usta
leń odmówił przyjmowania pacjen
tów z Czernicy. Władze gminy czy
nią usilne starania na szczeblu woje
wódzkim o zmianę tej decyzji i po
nowne korzystanie przez mieszkań
ców tego rejonu z usług jaworskiej 
służby zdrowia. Wójt Cz. Drąg otrzy
mał od Wojewody Legnickiego Ry
szarda Maraszka zgodę na takie roz
wiązanie. Konieczne są jeszcze roz
mowy z Lekarzem Wojewódzkim dr. 
Turzańskim.

i (w)

Warto w ied zieć

NOWE ZASADY 
PRZECHOWALNICTWA ZBÓŻ
Wydział Rolnictwa Urzędu Wo

jewódzkiego w Legnicy informuje, 
że magazyn będący własnością PZZ 
S.A. Bolesławiec w Ujeździe Gór
nym (gmina Udanin) decyzją Pań
stwowej Inspekcji Skupu i Prze
twórstwa Artykułów Rolnych otrzy
mał licencję nr 3/97 na składowa
nie i  obrót ziarnem zbóż zgodnie z 
zasadami przyjętymi w ramach Pro
jektu Pilotażowego Przechowalnic
twa i  Marketingu Zbóż (V0CA- 
GSMP).

System ten polega na stworze
niu zasad obrotu zbożem, wprowa
dzając jako systemowe rozwiąza
nie tzw. kredyt zbożowy, jak i  ceny 
minimalnej gwarantowane] przez 
Państwo. Polega on na tym, że 
producent dostarcza do licencjo
nowanego składu zboże, za które 
otrzymuje tzw. dowód składowy, 
stwierdzający tytuł własności do

zdeponowanego zboża. Na rolniku 
spoczywa ciężar uiszczenia wszel
kich opłat, w tym za czas składo
wania zboża w elewatorze.

Rolnik ma swobodę podjęcia de
cyzji - zatrzymać dowód składowy i 
wykorzystać go jako dokument repre
zentujący tytuł własności, upraszcza
jąc w ten sposób sprzedaż zboża, lub 
wykorzystać jako dokument zestawo
wy w banku. Gdy cena zwyżkuje w 
uznanym przez rolnika czasie, zboże 
sprzedaje I  rozlicza się z bankiem.

Taki mechanizm powoduje szybki 
obrót zbożem bez konieczności jego 
fizycznego przemieszczania, gdyż 
zmieniają się tylko właściciele do
wodów składowych; w tym łańcu
chu na rynku zbożowym pierwszym 
ogniwem będzie producent rolnik, 
pierwotny właściciel dowodu, na
stępne ogniwa stanowić będą nowi 
właściciele dowodu składowego.

Korzyści, jakie wynikają z tego 
systemu obrotu zbożem, to: rolnik 
decyduje o tym kiedy zboże sprze
dać I za jaką  cenę; staje się 
podmiotem na rynku zbożowym I  
wiarygodnym partnerem dla innych; 
otrzymuje bezpieczny i pewny spo
sób na przechowywanie zbóż w dłu
gim okresie czasu bez narażania 
się na straty wynikające z  pogor
szenia jakości zboża; uzyskuje uła
twiony dostęp do kredytu.

Jak z powyższego widać, ko
rzyści z tak przyjętego systemu 
składowania zbóż I  jego obrotu są 
wymierne dla wszystkich. Podob
ny system obrotu zbożem funkcjo
nuje w USA oraz w krajach Europy 
Zachodniej. Bliższych informacji na 
ww. temat można uzyskać w Przed
siębiorstwie Zbożowo-Młynarskim 
PZZ Bolesławiec.

(n m )

G
A

ZETA
 JAW

O
RSKA •

 21

L ist



22
 •

 G
A

ZE
TA

 JA
W

O
RS

KA

listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
I te le fo n ic z n e  Czytelników I

W sobotę 4 paździer- 
mT m . nika br. na ul. Stalowej 

z  wiatrówki postrzelono 
jamnika, będącego na spacerze z 
opiekunem.

Ranę postrzałową opatrzył we
terynarz. Jest to bardzo niepoko
jący sygnał, świadczący o bestial
stwie niektórych ludzi. Dzisiaj 
pies, a jutro może ktoś strzeli do 
człowieka. Przecież niedawno w 
jednym z miast w kraju postrzelo
no z wiatrówki dziecko, które le
dwo uszło z życiem. Policja jak  
najszybciej powinna zająć się tym 
„snajperem”.

Od wielu lat na ul. 
^ ~ V -  Szpitalnej, koło siedzi- 

by JSPL i lekarza rodzin
nego, po każdej ulewie zbiera się 
potężna kałuża, która jest zmorą 
dla przechodniów i  przejeżdżają
cych samochodów.

0  ile pamiętam, pisaliście o 
tym kilka razy, bodajże również w 
artykule trJawor w... dziurach”. Do 
tej pory nikt się tym nie zajął, choć 
zlikwidowano przyczyny zbierania 
się wody na większości ulic mia
sta. Nie wiem komu przypisać 
praktyczne rozwiązanie tego pro
blemu, ale wiem, że koordynacją 
takich spraw powinien zajmować 
się Wydział Komunikacji UM.

(stały Czytelnik)

& Na łamach gazety 
ja k  bumerang wraca 
wraca sprawa nieupo

rządkowanego i  wręcz zapuszczo
nego starego cmentarza parafial
nego. Zbliża się Święto Zmarłych. 
Może wreszcie któraś z szacownych 
instytucji czy organizacji społecz
nych zajmie się tą nekropolią, miej
scem nie tylko wiecznego spoczyn
ku, ale i  - jak na ironię w tym przy
padku - ponoć ludzkiej pamięci.

Aż wstyd, żeby o tym ciągle 
przypominać!

(Czytelniczka, nazwisko do 
wiad. red.)

Ponoć kierownic- 
= J ^ = t w u  spółdzielni m le- 

A w J k  szkaniowej znane są 
nazwiska trzech chłopców, którzy 
w zeszłym roku zdemolowali ław
ki na placu zabaw przy ul. Sikor
skiego 12. Do te j pory nic nie 
słychać o te j bulwersującej spra
wie, a ław ki nie są nadal zrepe- 
rowane. Może zarząd spółdzielni 
na łamach gazety wyjaśni, jaki 
będzie epilog tego wybryku? Przy 
okazji może doczekamy się też 
in form acji, kto  ma się za jąć  
skwerkiem między blokami nr 12 
I  14? Kiedyś był regularnie ko
szony I  w ogóle dbano o niego.

(mieszkańcy bloku przy ul. Si
korskiego 12)

W  o d p o w i e d z i  n a  k r y t y k ę

PŁYTY MOJE, ŚMIECI NIE
W  naw iązaniu do notatki z 

2 .1 0 .1 9 9 7  r. „Nie p o sp rz ą ta li” 
uprzejm ie w yjaśniam , że płyty  
s tro p o w e  sk ła d o w a n e  p rz y  
u l.S tru ga stan o w ią  m oją w ła
s n o ś ć . Ich  sk ła d o w a n ie  p rzy  
ul.Struga podyktow ane jest rea
liz a cją  zab u d ow y szereg o w ej

przy ww. ulicy, za uprzednim  
uzgodnieniem  z władzami mia
sta.

Pozostałe materiały oraz gruz 
nie stanowią mojej własności. Nie 
wiem, przez kogo zostały tam zło
żone.

Bronisław Załuski

W CZYM
PROBLEM?

W sobotę rano zadzwonił te
lefon. Podniosłem słuchawkę i... 
nic. W słuchawce słyszałem tyl
ko nieprzyjemny warkot. Z inne
go aparatu zadzwoniłem pod nu
mer 914. Pani, która odebrała te
lefon przyjęła zgłoszenie i kazała 

| p oczek ać aż spraw dzi, gdzie 
uszkodzenie nastąpiło. Po krót
kiej chwili poinformowała mnie, 
że jest awaria na linii. Zapytałem, 
czy zostanie wkrótce usunięta. 
U sły szałem  od p ow ied ź, że  
owszem, w poniedziałek.

- A dlaczego nie dzisiaj?, spy
tałem.

- Bo monterzy mają wolne - 
odpowiedziała pani z „914”.

- Telefon jest mi pilnie po
trzebny. Zależy mi na możliwo
ści korzystania z niego.

- Ja monterom wolnego nie 
daję - odpowiedziała nieco już 
rozdrażnionym  głosem  pani z 
biura napraw.

Sytuacja ta - brak dyżurne
go montera w dni wolne od pra
cy - jest dziwna, bo w innych fir- 

św iadczących usługi dla

ludności dyżury takie są. M oż
na podać za przykład chociaż
by firmy wod-kan., energetykę 
czy gazowników. Dlaczego tele
k om u n ikacja nie w prow adzi 
podobnych dyżurów? 1 po co w 
takim razie dyżuruje pani pod 
num erem  914, skoro niczemu  
nie m oże zaradzić? M ożna w 
takiej sytuacji dać pani również 
wolne, a zgłoszenia może przyj
mować automat.

C h yb a ż e b y  d ać p an i z 
„914” do tow arzystw a m onte
ra. Będzie im raźniej dyżuro
w ać, a i korzyść z  tego byłaby 
w iększa. Czy możliw a jest do 
przeprow adzenia taka reorga
nizacja? Czy nie zburzy to ca 
łego system u organizacyjnego  
TP S.A.? Czy nie zdezorganizu- 
je p ra c y  m o n te ró w  (w oln y  
dzień w tygodniu za pracę w 
w olną .sobotę) i nie nadw yrę
ży budżetu firm y (dodatkowa 
zapłata za pracę w w olną so
botę)? No bo jeżeli nie, to w 
czym  problem?

(w) 1— — i

CHODNIK - PUŁAPKA
Kilkakrotnie już pisaliśmy o 

niebezpiecznych ubytkach i 
dziurach w chodniku przed bu
dynkiem MOPS-u przy ul. Le
gnickiej. Nawierzchnia chodnika 
jest tam bardzo zniszczona, a 
połamane i zapadnięte płyty cho
dnikowe tworzą niebezpieczne 
pułapki. Ponieważ ten odcinek 
chodnika jest licznie uczęszcza
ny, tylko patrzeć, jak może dojść 
do nieszczęścia. Przechodzący 
tamtędy ludzie, klnąc na takie 
porządki niemal w samym cen
trum miasta, aby ominąć niebez
pieczny odcinek chodnika muszą 
korzystać z ruchliwej w tym miej
scu jezdni. 1 na chodniku, i na 
jezdni o wypadek nietrudno. Na
sze i Czytelników sygnały pozo
stają, jak dotąd, bez echa. A może 
radny z tego okręgu zainteresuje 
się sprawą? Wyborcy byliby nie
zmiernie wdzięczni za reakcję...

( l )

N ow ocześni, komputerowi, i tradycyjni
Lata dziewięćdziesiąte cechuje po konserwach, trzymają przy so- 

rozwój żebractwa. Jak w wiele in- bie wynędzniałe dziecko pobudza
nych dziedzin, również i w tę wkra- jące litość przechodniów, i wysta- 
cza nowoczesność, odpowiednia do wiają na komputerze wypisaną, ele- 
wymogów przyszłego XXI wieku. gancko wydrukowaną i oprawioną

£  .

Otóż na jaworskich ulicach, a 
także w innych miastach, pojawili 
się „komputerowi” żebracy. Oczy
wiście, nia mają przy sobie kompu
terów, ale chodzi o rezultaty ich 
pracy. Przodują w tym Rumuni, czy 
raczej rumuńscy Romowie, którzy 
od dawna upodobali sobie Jawor. 
Siadają, jak im tradycja nakazuje, 
na chodnikach, wystawiają puszkę

w folię kartę z prośbą o datki oraz 
in form acjam i, w yjaśn iającym i 
przyczyny ich ubóstwa. Podobny
mi metodami posługują się też ro
dzimi, jak sądzę, AIDS-owcy.

Wśród żebraków bywają jed
naki tradycjonaliści, ba, nawiązu
jący nawet do średniowiecznych  
metod, kiedy to nikomu o kompu
terach nie mogło się nawet śnić.

Otóż w Bolkowie, w czasie orga
nizow anych tam rycerskich tur
niejów, poza walczącym i rycerza
mi, ich giermkami itp., był też... 
średniowieczny żebrak. Ten wła
śnie wykrzykiwał do przechodzą
cych , że jest kaleką, bo stracił 
nogę w Jerozolim ie w walkach z 
innow iercam i p od czas w ypraw  
krzyżowych.

Wprawdzie nie mieliśmy pew
ności, czy ów żebrak miał tylko 
stwarzać średniowieczny nastrój, 
atm osferę tow arzyszącą ów cze
snym turniejom rycerskim, czy też 
rzeczywiście zajmował się zbiera
niem datków. W każdym bądź ra
zie, jeśli ktokolwiek rzucił jakąś 
monetę do wystawionego naczynia, 
natychmiast chował ją za pazuchę, 
aby robić wrażenie, że to tylko „te
atr”.

(KZ)

WYRÓWNAĆ ALEJKIDWÓJA
z wykrzyknikiem

Czytelnicy sygnalizują zaniedbane 
otoczenie cmentarza komunalnego. Nie 
przytaczamy kierowanych pod adresem 
COM-D dosadnych epitetów, ale widok 
zaśmieconych alejek, nie przystrzyżo
nych żywopłotów i zaniedbanego terenu 
tuż za ogrodzeniem nowej części cmen
tarza (od strony tzw. radarów) wywarł i 
na nas wrażenie. Nie tak dawno chwalili
śmy COM-D za kawał dobrej roboty w par
ku miejskim. Tym razem dwója z wy
krzyknikiem.

JOTES

SANKCJA
za  nieuczciw ość

Sejm rozpatrywał niedawno po
prawki senackie do ustawy zmieniającej 
ustawę o zamówieniach publicznych. 
Zgodnie z przyjętą poprawką - jeśli w 
wybranej ofercie przedstawiono niepraw
dziwe dane lub oferent uchyla się od za
warcia umowy, będzie można zawrzeć 
umowę z najlepszym z pozostałych ofe
rentów. Wadium złożone przez nieucz
ciwego oferenta podlega natomiast prze
padkowi na rzecz zamawiającego. Posło
wie zgodzili się z senatorami, by przez 
surowce i produkty krajowe rozumieć to
wary pochodzące z Polski, a nie jedynie 
rzeczy całkowicie uzyskane lub wypro
dukowane na polskim obszarze celnym. 
Skreślono delegację dla ministra spraw 
wewnętrznych i administracji do wyda
nia rozporządzenia regulującego szcze
gółowy zakres i formę dokumentacji pro
jektowej oraz specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót.

Ustawę musi jeszcze podpisać Pre
zydent RP.

M.K.

Chyba przed k ilku nastu , a 
może już kilkudziesięciu laty, na 
wiele alejek w Parku Miejskim w 
Jaw orze (także na stanowiące je 
wały nad Nysą Szaloną) nawiezio
no ziemi i pozostawiono ją w zasa
dzie nie rozplantow aną. Trzeba 
było wielu lat, aby pod nogami spa
cerow iczów  pow stałe w ów czas  
„wyboje” jakoś się wyrównały, cho
ciaż nie całkowicie.

W  tym roku sytuacja powta
rza się. Tym razem w jaworskim

parku znalazło się mnóstwo zie
mi, która miała zabezpieczać jego 
rejony i znajdujące się w nim uję
cia wody przed wylewem Nysy. 
Gdy zagrożenie minęło, zaczęto  
wysypywać ziemię z worków i z 
grubsza ją rozgarniać. Niestety, 
p rzy tych  ro b o ta ch  nie w idać  
choćby minimalnej staranności. 
Wiele alejek to bardzo wyboiste 
przejścia w Parku Miejskim. Jak  
przed wielu laty.

(KZ)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

CZAS ROZLICZEŃ 
NADCHODZI

Uaktywnili się ostatnio nasi 
parlamentarzyści kochani. Nic 
dziwnego, kadencja zbliża się ku 
końcowi, referendarze chcą ich 
wcześniej odwołać, a wybrańcom 
naszym nie jest łatwo rozstawać 
się z wygodnymi fotelami w Ratu
szu. Wielu z  nich na wiosnę w przy
szłym roku zamierza poprosić Ja- 
worzan o ponowny wybór. Ci nato
miast, którzy z  mocy prawa już o 
mandat nie będą się mogli ubie
gać, póki co, swoje sprawy zała
twiają na przyszłość. Muszą się 
spieszyć, gdyż wiele czasu nie po
zostało. Muszą też rozliczyć się z 
tego, co wyborcom obiecywali. Ale 
to jest ich problem.

Mnie natomiast zastanowił I 
zdziwił zarazem wniosek ośmiu raj

ców w sprawie szybkiego uchwale
nie w Jaworze powszechnego uwła
szczenia. Nie bardzo można zrozu
mieć, o co tu chodzi. Czyżbo o 
wstrzymanie realizacji uchwały w 
sprawie sprzedaży lokali użytko
wych? Inspirator tego wszystkiego 
głowę ma nie od parady. Gracz to 
przedni i  wie, co w trawie piszczy.

0  inicjatorach wcześniejszego 
odwołania Rady jeden z  rajców wypo
wiedział się publicznie, że to etatowi 
referembdatze. Maże i  ma rację, tyl
ko zapomina, że za nimi stoi blisko 
dwa i pół tysiąca Jaworzan, którzy 
swymi podpisami tych „referendzia- 
rzy” poparli. A ludzi lekceważyć nie 
wolno. 0  tym parlamentarzyści nasi 
kochani zdają się zapominać.

E.M ayer



JUNIORZY 
NA FALI

Kolejny sukces odnieśli junio
rzy starsi jaworskiej Kuźni w m e
czu  o m istrzostw o k lasy  w oje
wódzkiej. Podopieczni trenera p. 
Henryka K asprzaka rozgrom ili w 
G łogow ie C h robrego 4 :0  (1 :0 ) .  
Gole dla zw ycięzców  zdobyli J e 
rzy Falkiew icz 2 , W ojciech Ka
sprzak i Piotr Pasek. W  m eczu ju
niorów m łodszych (grających  w 
dziewiątkę) zw yciężyli gospoda
rze  3 :2 . Po tym  zw ycięstw ie ze 

spół starszy jest coraz bliżej 3 ligi. 
Gratulujemy.

Podczas m eczu doszło do burd 
na stadionie. Interweniowała po
licja. Po zakończeniu obu spotkań 
kilkunastoosobowa grupa wyrost
ków z Głogowa chciała obrzucić 
jaworski autobus kamieniami. Za
m iar się nie udał, bowiem jego kie
row ca p. Stanisław Siendzielorz 
zmylił napastników i odjechał z  
piłkarzami w kierunku Rudnej.

5. liga

Dwa zwycięstwa
W kolejnych meczch o mistrzo

stwo 5. ligi nasze zespoły spisały się 
bardzo dobrze, wygrywając swoje 
mecze. Cenne 3 punkty na wyjeź- 
dzie wywalczyli piłkarze Rataja- 
Miedzi Paszowice, pokonując 3:1 
(0:0) w Tyńcu Legnickim tamtejszą 
Cichą Wodę. Bramki dla Rataja zdo
byli Krzysztof Sokołowski, Ireneusz 
Chrzanowski i Marcin Zawadzki.

Nie zawiedli swoich kibiców rów
nież piłkarze GKS Męcinka, zwycię
żając u siebie 4:3 (2:1) Czarnych Ro

kitki. Bohaterem meczu był weteran 
Krzysztof Wodecki, który strzelił aż 
3 bramki, a jedną Mirosław Wilczyń
ski. Mecz przez całe 90 minut był 
bardzo emocjonujący i zacięty.

Po 9 kolejkach prowadzą Kon- 
feks Legnica i Rataj Paszowice po 
19 pkt. GKS Męcinka z dorobkiem 
11 pkt. zajmuje 13 lokatę.

W  niedzielę, 19 października br. 
o godz. 13, Rataj podejmować bę
dzie Odrę Ścinawa, natomiast GKS 
wyjedzie do Iskry Droglowice.

N ajlepszy m ecz  
jaw o rsk ich  piłkarzy
W ielk i sukces odnieśli 
piłkarze jaworskiej Kuźni, 
gromiąc w  sobotę, I i 
październ ika br. w  Chocia
nowie, tam tejszą Stal 4:0  
(3:0). Gole dla zwycięzców  
zdobyli w  12 i 39 minucie 
M arcin Zaborski, w  42 min. 
M irosław Klim kó, i w  54 
min. Stanisław Chłopek.

kalejdoskop sportow y
lepszy mecz w tej rundzie, a ich 
zwycięstwo mogło być o wiele 
wyższe. Bohaterem pierwszej 
połowy meczu był zdobywca 
dwóch bramek, utalentowany 
zawodnik Marcin Zaborski.

Natomiast w drugiej połowie 
spotkania klasą dla siebie był 
Stanisław Chłopek. Gratulujemy.

IfAL

Nasz zespół grał w składzie: 
Paweł Fole, Rafał Pasieka, Ma
rek Nieć (trener zespołu), Prze
mysław Gul, Przemysław Dygas, 
Jacek Nosalik - od 72 min. Ra
fał Rodziński, Sławomir Bliskow- 
ski - od 65 min. Kamil Karczew
ski, Mariusz Bajek, Mirosław 
Klimko, Marcin Zaborski - od 
46 min. Adrian Hermaszuk, Sta
nisław Chłopek.

Następna kolejka 4 ligi ro
zegrana zostanie 18 i 19 paź
dziernika br. Jaworska Kuźnia

Obserwator tego spotkania, 
.zastępca przewodniczącego Wy
działu Gier 0ZPN Legnica p. 
Adam Pater powiedział nam, że 
Jaworzanie rozegrali bodaj naj-

w tej kolejce pauzuje, ale nie
zupełnie.

W niedzielę, 19 października 
br. o godz. 12, na stadionie w 
Jaworze nasi piłkarze rozegrają 
towarzyski mecz z Górnikiem 
Wałbrzych (d. KP), który również 
ma pizeiwę w rozgrywkach 2 ligi.

Na zdjęciu: Stanisław Chło
pek.

6. i 7. liga

□POLBOTO GROMI RYWALI 
□W DERBACH BEZ BRAMEK

TARGI O
Jak się nieoficjalnie dowiedzie

liśmy, klub sportowy Zjednoczeni 
Bolków  w yb rał now e w ład ze. 
Nowy zarząd domaga się od jawor
skiej Kuźni wpłacenia zadeklarowa
nej kwoty za przejście do Jawora ich 
piłkarza Przemysława Dygasa. W  
przypadku nieuiszczenia zapłaty, 
Zjednoczeni domagać się będą od 
OZPN w Zielonej Górze (prowadzi 
rozgrywki 4  ligi) przyznania walko-

Wielki sukces odniosły siatkar
ki Olimpii Jaw or we Wrocławiu. W  
kolejnym meczu o mistrzostwo kla
sy „MR” podopieczne trenera p. 
Lesława Chrzanowskiego zwycię
żyły Gwardię II 3 :0  (15 :12 , 15:3, 
16:14). Tylko w pierwszym i trze
cim secie wrocławianki sprawiły 
naszym panienkom nieco kłopo
tów, natomiast w drugim zostały 
wręcz zdeklasowane. Trener wy
różnił za grę cały zespół, a szcze
gólnie Ewelinę Olszewską, Lilian
nę Sowę oraz Katarzynę Totczyk. 
Ponadto w zespole grały: Patrycja 
Zaszła, Marta Witek, Małgorzata 
Woźniak, Joanna Materia, Małgo
rzata Jóźwik oraz Magda Totczyk. 
Do drużyny powróciła z zagranicz-

DYGASA
werów drużynom, z którymi grała 
Kuźnia, za wyjątkiem meczu z Iskrą 
Kochlice (3:3) w Jaworze.

Miejmy nadzieję, że do tego nie 
dojdzie, bowiem w grę wchodzi 
zbyt mała kwota. Prezes p. Roman 
Badarycz stanie na głowie i pienią
dze przekaże. W  przeciwnym razie 
Kuźnia zajmowałaby ostatnią pozy
cję w ligowej tabeli z dorobkiem 
tylko jednego punktu...

nych wojaży Kasia Niemczyk, która 
b ęd zie d użym  w zm ocn ien iem  
Olimpii w kolejnych meczach.

Po tym zwycięstwie Olimpia 
zo sta ła  w icelid em . P row ad zą  
dziewczęta z MKS Lubań Śląski, 
które tylko o jeden set są lepsze od 
Jaworzanek.

W  najbliższą sobotę, 18 paź
dziernika br. o godz. 16, Olimpia 
podejmować będzie właśnie lider
ki, MKS Lubań. Nasze panienki nie 
ukrywają, że zależy im na zwycię
stwie. To będzie m ecz! Miejmy 
nadzieję, że jaworscy sympatycy 
siatkówki gorącym dopingiem im w 
tym pomogą.

Na zdjęciu: Olimpia podczas 
przerwy w meczu.

Jak już informowaliśmy, 4 paź
dziernika br. w Kowarach podsu
mowano cykl biegów ulicznych, a 
nasz biegacz p. Stefan Mielczarek 
zdobył Grand Prix. Wśród kobiet 
do lat 35 tytuł ten wywalczyła p. 
Ewa Ogorzałek, a drugie miejsce

GRAND PRIX 
DLA

EWY OGORZAŁEK
zajęła p. Daria Myślińska - obie z 
Klubu Biegacza TKKF „Jaworza
nie”. Trener naszych biegaczy p. 
Jan Czekiel powiedział nam, że p. 
Ewa wygrała biegi m.in. w Świe
rzawie, Kamiennej Górze i Jeleniej

Górze. Gratulujemy. W Kowarach 
startowały również inne biegacz
ki z Jawora: Magda Sagan zajęła 
tam 7 miejsce zaś Izabela 01,bryś 
10 miejsce.

23 października br. o godz. 11 
w Parku Miejskim rozpoczną się 3 
mistrzostwa Jawora w drużyno
wych biegach przełajowych. Star
tować będą drużyny dziewcząt i 
chłopców ze szkół podstawowych 
i średnich na dystansach 600 me
trów (dziewczęta) i 1000 metrów 
(chłopcy). Organizatorem  jest 
Klub Biegacza TKKF „Jaworzanie”, 
a komandorem zawodów będzie p. 
Jan Czekiel. Zgłoszenia przyjmo
wane są do 22 października br. w 
biurze TKKF „Jaw orzanie” do 
godz. 15, lub telefonicznie pod nr. 
70-25-57.

W kolejnym meczu o mi
strzostwo 6. ligi dotychczasowy 
lider Polboto Grom Udanin nie 
zmarnował szansy i rozgromił 
u siebie Zjednoczonych Snowi- 
dza4:0 (3:0). Bramki dla Polbo
to zdobyli Hubert Grzeżułka i 
Artur Piwowarski po 2.

N atomiast spory zawód 
sprawili trenerowi p. Henryko
wi Dulikowi jego podopieczni z 
Nysy Wiadrów, przegrywając u 
siebie 0:3 (0:1) z Victorią 1\var- 
docice.

Coraz lepiej spisują się pił
karze Parku Targoszyn. W nie
dzielę, rozgromili na wyjeździe 
6:2 (2:2) Orła Zagrodno. Gole 
dla Parku strzelili Marek Mac
kiewicz 3 (król strzelców), Krzy
sztof Janiec 2 i Piotr Byczek 1.

W innych meczach uzyska
no wyniki: * Wilkowianka Wil
ków- Rodło Granowice 7:3 (1:2) 
* Orlik Okmiany - Kolejarz Mił
kowice 6:2 (3:2) * Tomaszów 
Bolesławiecki - Unia Mściwojów 
6:2 (2:2)

* Bieniowiczanka Bieniowi- 
ce - Gryf Olimpia Krotoszyce 1:0 
(1:0).

Po 8 kolejkach 6. ligi samo
dzielnym liderem są piłkarze 
Polboto Grom Udanin z dorob
kiem 21 pkt. Gratulujemy.

W meczu kolejki o mistrzo
stwo 7. ligi Cukrownik Jawor 
zremisował u siebie 0:0 z Cheł
mami Chełmcem Piotrowice. 
Pomimo ciągle padającego de
szczu spotkanie stało na do
brym poziomie. Do przerwy 
więcej sytuacji do strzelenia bra
mek mieli goście, natomiast w 
drugiej połowie gospodarze. 
Wynik nie krzywdzi żadnej ze 
stron. Miłą niespodziankę spra
wili piłkarze z Kosisk, remisu
jąc w Kawicach z tamtejszą Ko
roną 2:2 (0:1).

Oto pozostałe wyniki: * KS 
FC Jarosław - Błękitni Kościelec 
2:1 (0:0) * Błękitni Koskowice- 
Zryw Kłębanowice 5:3 (3:2) * 
Plon Komorniki k. Rui - Omega 
Złotoryja 2:3 (1:3) * Polonia 
Brennik - Orzeł Mikołaj owice 
4:6 (2:3) * Czarni Golanka Dol
na - Bieniowiczanka 116:3 (1:2).

Po 8 kolejkach samodziel
nym liderem są Błękitni Kosko
wice - 24 pkt. przed Koroną Ka- 
wice, Chełmami Piotrowice i 
Cukrownikiem Jawor - wszyscy 
po 22 pkt.

W najbliższą niedzielę, 19 
października br. o godz. 11, 
Chełmy Piotrowice zagrają z li
derem z Koskowic i nie są bez 
szans.

BĘDĄ STRZELAĆ!
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 

Kraju w Jaworze organizuje 25 
października br. o godz. 10 za
wody pod hasłem „JESIEŃ ’97”. 
Trzyosobowe drużyny rywalizo
wać będą w następujących kon
kurencjach: kbks 3+10 (posta
wa leżąc); pistolet sportowy 
.Margolin” 3+5 (postawa stojąc).

Konkurencje będą oceniane in
dywidualnie i zespołowo.

Dla najlepszych strzelców i 
drużyn LOK przygotował nagro
dy rzeczowe, dyplomy oraz pu
chary. Zgłoszenia przyjmuje pre
zes ZR LOK p. Tadeusz Caban 
do 17 października br.

(w m )
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plotki, ploteczki...
Ośmiu jaw orskich parlam enta

rzystów złożyło w niosek o  szybkie 
uwłaszczenie mieszkańców naszego 
grodu. Stało się tak  po  w ykładzie 
prof. Bieli, który gościł w Jaworze na 
zaproszenie „Porozumienia Stowa
rzyszeń". Znawcy sprawy twierdzą, 
że radnym - urzędnikom, którzy ów  
wniosek złożyli, bardziej chodzi o 
wstrzymanie sprzedaży lo
k a li  użytkow ych  
niż o uw łaszcze
nie. Co sie stanie z 
m ien iem , k tóre  
właśnie się prywaty 
żuje (COM-D, POM,
JPB) jeszcze nie wie
my. Na nasz rozum po 
podjęciu w zmiankowa
nej uchwały proces tern 
powinien zostać wstrzy 
many.

4- «- « '
W  przyszłym roku mija 

450 roczn ica  p ow stan ia  
Bractwa Kurkowego w Jaw o
rze, o  czym poinformował nas 
kustosz jaworskiego Muzeum  
p. Mirosław Szkiłądż. Ja k  wyka
zały badania p. Mirosława, przed laty 
Bractwo miało swoją siedzibę w obe
cnym klubie Jaw orskiego Ośrodka 
Kultury „Parkowa". Bractwo kultywo
wało tradycje strzeleckie i było miej
scem spotkań jaworskiej elity. Nale
żeli doń najznamienitsi kupcy i rze-

mieślnicy, burmistrz i rajcy miejscy, 
co bogatsi mieszczanie i urzędnicy. Na 
w niosek Konwentu Nowożytnych 
Przewodniczących Rady Miejskiej w 
Jaw orze, który d z ia ła  pod  
p rz e w o d n ic tw em  
szefa jawor- 
śxh

par
lamentarzy

stów Ja ck a  Krajew
skiego, z  dniem 13 paździer

nika 1997 r. Bractwo w naszym mie
ście uroczyście zostało reaktywowane. 
W jego skład weszli Mirosław Szkiłądż 
- Honorowy Król Kurkowy i urzędują
cy król (do czasu pierwszych oficjal
nych zawodów na Zielone Świątki) - 
przewodniczący Rady Miejskiej i le
karz rodzinny zarazem p. Jacek Kra-

Nadeszła jesień. Wieczory są co
raz dłuższe. Warto skorzystać z nasze
go pośrednictwa I połączyć się w pary. 
Czekamy na kolejne oferty.

Oto nowsze i  starsze anonse:
Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 

pozna panią do la t 30. Listy prosi k ie 
rować pod adresem redakcji lub do
mowym.

Krystyna, la t 50, wdowa bez na
łogów z jednym dzieckiem (14 la t), po
zna pana do la t 60. Usty prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domo
wym.

Emilia, atrakcyjna pani po p ięć
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwia
ty, zwierzęta, dom i wszystko co p ięk
ne. Uwielbia spacery. Pozna miłego, 
wysokiego, niepalącego pana do la t 
60, o podobnym charakterze. Telefon 
w redakcji.

•a Tonuś, la t, 21, spod znaku Ryby, 
pragnie poznać dziewczynę samotną, 
która nie zaznała jeszcze prawdziwej 
m iłości. Listy prosi kierować pod ad
resem redakcji.

•a Dariusz, la t 26, przystojny ka
waler (nie p ijący) z Jawora, chętnie 
zapozna panią do la t 25 (może być z 
okolic Jawora). Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakacji lub domowym.

aa Anna, m iła, sympatyczna I ład
na wdowa po sześćdziesiątce z mie
szkaniem w Jaworze, pozna pana do 
la t 66, bez nałogów. Nie wykluczony

związek małżeński. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domo- 
mrym.

aa Andrzej, la t 27, rozwiedziony, 
bezdzietny, wysoki przystojny blondyn. 
Niezależny finansowo, szczery i  uczci
wy. Mieszka niedaleko Jawora. Pozna 
panią w stosownym wieku. Usty prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do
mowym.

aa Bolesław, la t 30, sympatyczny 
kawaier-domator, pragnie poznać pan
nę do la t 30. M ile widziane foto. Usty 
prosi kierować pod adresem redakcji.

aa Marta, la t 34, b. ładna, wyso
ka, rozwódka bez nałogów, wychowu
jąca dwoje praw ie dorosłych dzieci. 
Lubi tańczyć przy dobrej muzyce. Po
zna pana do la t 45, najchętniej oby
watela Niemiec. Sama zna trochę j.  
niem iecki. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

aa Staszek, la t 32, przystojny ka
waler bez nałogów, dobry I opiekuńczy. 
Posiada mieszkanie w okolicy Jawora, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktual
ne.

aa W redakcji do odebrania są l i 
sty do: M ario li od Dariusza, Krystyny 
(la t 50), Andrzeja (la t 27), Dariusza (la t 
26), Agi (la t 20), i  Barbary (la t 28).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

jewski. Skarbnikiem mianowano by
łego szefa jaworskich parlamentarzy
stów p. Piotra Wątruckiego, zaś cech- 
mistrzem (opiekunem broni i wsze
lakich ognistych przyborów) Ryszar
da Trześniowskigo - redaktora naczel
nego naszej gazety. Strażnikiem kura, 
którego jak  mniemamy ufunduje mi
łościwie nam panujący Burmistrz Ja 
wora, mianowano Józefa Noworóla - 
generalnego sekretarza KNPRM. Kro
nikarzem mianowano mistrza Jana  
Stelczyka, znanego miejskiego foto
grafika. Wszyscy chętni do wstąpie
nia u> szeregi Bractwa mogą zgła
szać się do Mirosława Szkiłądzia,
Jacka Krajewskiego lub w redak
cji „Gazety Jaworskiej".

# « - « -
Ze źródeł zazwyczaj dobrze 

poinformowanych dowiedzieli
śmy się, że zgodnie z  zapowie
dzią Konwent Nowożytnych 
Przew odniczących Rady 
Miejskiej w Jaworze posta
now ił p rzyzn ać p o  raz  
pierwszy w tym roku swo

je  wyróżnienia, „Marcińskie 
Rogale " .Jak do tej pory do sekretaria
tu Konwentu (Jawor, Rynek 15, tel 70- 
33-71) zgłoszono trzy kandydatury: 
byłego Naczelnika Jawora i 2 byłych 
naczelnych dyrektorów Fabryki Narzę
dzi Rolniczych i Zakładów Kuzienni- 
czych - ludzi, dzięki którym w Jaw o
rze wybudowano najnowocześniejszą 
na owe czasy kuźnię matrycową. Po
ufnie dowiedzieliśmy się, że zgłosze
nia osób zasługujących na to wyróż
nienie przyjmowane są tylko do koń
ca października br. Do wniosku o 
przyznanie wyróżnienia należy dołą
czyć pisemne uzasadnienie.

*' * ' 4  .
Niewielkie jest zainteresowanie 

zapowiadanym referendum w spra
wie wcześniejszego odwołania Rady 
Miejskiej. Do referendarzy jak  do tej 
pory oficjalnie nie przyłączyła się miej
scowa Solidarność, socjaldemokraci 
też są temu przeciwni. Działacze ja 
worskiego oddziału Krajowej Partii 
Emerytów i Rencistów decyzję pozo
stawili swoim członkom. Kupcy, póki 
co, też dyplomatycznie milczą.

4 - 4 - 4 -
Pierwsze Targi Chleba za nami. 

Organizatorzy zaplanowali, że drugie 
odbędą  się w początkach czerwca 
1998 r. Podobnie jak  w tym roku, tia- 
mioty targowe mają stanąć w Rynku, 
a targi okrasi wiele atrakcyjnych im
prez kulturalnych i sportowo-rekrea
cyjnych.

4- 4- 4-
Członkowie komisji rewizyjnej 

Rady Miejskiej skrupulatnie badają bu
dżetowe wydatki. Zwłaszcz zaś te prze
znaczone na promocję i dla niektórych 
klubów sportowych. Jeden z działaczy 
sportowych podpowiada specom od 
kontroli, że koniecznie należy rozliczyć 
pieniądze, za które miał być wyremon
towany „ruski" stadion na dla mło
dych piłkarzy. Stadion bowiem pora
stają chaszcze, i nawet nie zarejestro
wano drużyny młodzieżowej.

Wyremontowano dach nad salą 
sportową przy ul. Piłsudskiego. Nie
stety, zapomniano o rynnach na tym 
budynku. Znów ktoś czegoś nie do
patrzył...

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE -  70-26-92 
1991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA-70-31-21 lub 70-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„ANIM AL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT -  POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna cala dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY -70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja- 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-70-69-74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
70-2466
KLUB-RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
-70 -33 -87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
uLSzpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska-70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5,
tel./fax 70-31 -48

Redaguje kolegium: Dyrektor-Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry
szard Trześniowsłd.

Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander y.Freyer, Lu
cyna Kdinowska, Zdzisław Kasprzyk, Jan 
Stełczyk, Małgorzata Świderska, Walde
mar Batd, Maria U gniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
łgdź, Jan Kowalski, Stanisław Lampart, 
Marian Lassota.
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M ateriałów nie zamówionych 
nie zwracam y. Zastrzegam y sobie 
praw o sk ra ca n ia  tekstów  o raz  
zm ian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.
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W sytu ac jach  pod
bramkowych najczę

ściej reagujesz bardzo zapalczy
w ie. Szybko wpadasz w złość, 
która znajduje ujście w awan
turach. Spróbuj zapanować nad 
sobą. Unikniesz wtedy w ie lu  
przykrych sytuacji.

Byk
Przestań planować przy
szłość w najd robnie j

szych szczegółach. Zycie lubi 
płatać fig le . W iele spraw poto
czy się inaczej, niż zaplanujesz. 
Po co w ięc trac isz  energię?  
Nadchodzące dni poświęć wy
łącznie na wypoczynek.

Bliźnięta
N ie  m a rn u j c za s u !  
Szkoda by było, gdy

byś do zrobienia wspaniałych 
in te re s ó w  n ie  w y k o rzys ta ła  
sprzyjającej atmosfery. Podejmij 
ryzyko. Nie będziesz żałowała. 
Taka okazja nie zdarza się co 
dzień. Nie ociągaj s ię . Działaj! 

Rak
Atmosfera w pracy jest 
d o s k o n a ła . Z d o b y łaś  

uznanie szefa i współpracowni
ków. Twojej pozycji nic nie za
graża. Masz satysfakcję, że do
brze się spisałaś. Tylko nie spo
cznij na laurach. Pracuj na peł
nych obrotach.

Lew
Wiesz dokładnie, cze
go pragniesz. Realizuj 

te  marzenia. Jesteś tak zdeter
minowana, że nie może Ci się 
nie udać. Masz odwagę zaryzy
kować, a często od tego zależy 
sukces. To Twoja tajna broń. Idź 
na całość!

Panna
W reszcie nadeszła dla  
Ciebie pora na urlop. Po

winnaś sobie poleniuchować. 
Zapomnij o czynnym wypoczyn
ku. Zapewnij sobie przede wszy
stkim komfort. Jest to możliwe, 
bo portfel pęka w szwach.

Waga
Potrafisz doskonale wy
eksponować swoje zale

ty, czym imponujesz wielu oso
bom. Szczególnie szef docenia w 
Tobie tę  umiejętność. Masz oka
zję, by spełniły się Twoje naj
skrytsze marzenia. Wykorzystaj 
sprzyjającą atm osferę.

Skorpion
Nie pow innaś ig rać  z 
uczuciam i. Możesz zro

bić komuś krzywdę. Nabierz dy
stansu do tego całego zam ie
szan ia  u c zu c io w eg o . M usisz  
myśleć jasno, a dotychczaso
we postępow anie poddać trze 
źwej ocen ie .

Strzelec
Nie lubisz tak  postępo
w ać, a le  sytuacja tego  

w ym aga. M usisz porozpychać  
się trochę łokciam i, żeby osią
gnąć sukces. Pokaż, że masz 
siłę  przebicia. To warunek, je 
śli chcesz zaimponować swoim 
przełożonym.

Koziorożec
Dostrzegasz zwiastuny 
powodzenia. Niech Cię 

to jednak nie zwiedzie. To nie 
pora, by spocząć na laurach. Jest 
to  za led w ie  połow a sukcesu. 
Wykaż się pomysłowością i je 
szcze trochę popracuj w pocie 
czoła. Opłaci się!

Wodnik
To w spaniale, że masz 
ty le  nowych pomysłów, 

jednak dobrze by było, gdybyś 
któryś z nich zrealizowała. Za
zwyczaj w połowie drogi się wy
c o fu je sz , a szkoda. N ie roz
mieniaj się na drobne. Nie war
to . W ięcej wytrwałości!

Ryby
Straciłaś swój wrodzony 
optymizm. Świat wydaje Ci 

się bury. Uwierz, że nie jest tak 
źle. Dobrze się rozejrzyj, a dostrze
żesz kolory. Spędzaj czas na łonie 
natury. To pomoże Ci odzyskać 
równowagę i spokój wewnętrzny.

KRZYŻÓWKA
WIEŻAMECZETU
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Nagrodę niespodziankę wylosowała Małgorzata Zaręba. Czernica 4 
B. Nagroda do odebrania w redakcji.

Rozwiązania z nr. 4 2 /9 7  prosimy nadsyłać do 25 października br.


